
RYBNIK ■ WODZISŁAW ■ JASTRZĘBIE ZDRÓJ > RACIBÓRZ • .ESZCZYNY • RADLIN • RYDUŁTOWY • PSZÓW • ORZESZE • KUŹNIA RACIBORSKA

$ REGIONALNY
RKM Rybnik nie przelał na konto 

Mariusza Węgrzyka 117 tys. zł.

Czy Polski Związek

Motorowy 
dopuści zespół 
do rozgrywek?

23 marca 2011 NR 12 (2800) cena 2,30 zł (w tym 8% VAT) www.nowiny.rybnik.pl ISSN 0239-7021 Nr indeksu 366854

U nas nie leczy się 
biednych ludzi

Związki donoszą
Związkowcy z kopalni Krupiński sta
wiają wiele zarzutów szefowi działu 
BHP? Dlaczego? - Bo założyłem nowy 
związek! - odpowiada Andrzej Szaweł. 
W zakładzie skończyła się kontrola, 
którą zarządził prezes JSW.

Iza Salamon 

RYDUŁTOWY. Gdybym nie poprosiła o pomoc 

posła, pewnie byłabym już wdową! - żali się 

Barbara Piasecka, której mąż zmaga się z rakiem 

płuc. Kobieta uważa, że człowiek, którego nie stać 

na prywatne leczenie, nie ma równych szans 

w publicznej służbie zdrowia.

- Lekarze nie lubią, jak pacjenci czy 
ich rodzina dyskutują o sposobie 
leczenia, bo się na tym nie znają. Ja 
jednak powiem wprost: u nas nie 
leczy się biednych ludzi - uważa pani 
Barbara. W listopadzie 70-letni Walter 
Mrówka trafił do Wojewódzkiego 
Szpitala Chorób Płuc w Wodzisławiu, 
gdzie przeszedł trzy serie chemiotera
pii. Barbara Piasecka, nie rozumie, jak 
można nafaszerować człowieka samą 
chemią i liczyć, że wyzdrowieje. - Po 
trzeciej chemii mąż omal nie umarł, 
tak już był słaby. Błagałam lekarza, 
żeby go ratował, bo nie mamy na 
leczenie prywatne. Raz usłyszałam, 
że szpital ma obcięty budżet, innym 
razem, że robię szum o nic. Tak, robię 
szum, bo mój mąż chce żyć! Gdybym 
go nie zrobiła, to nie wiem, czy nie 
byłabym już wdową! - denerwuje się 
Barbara Piasecka.

Po trzecim cyklu chemioterapii, 
kiedy zobaczyła, jak mąż jest słaby 
i wycieńczony, poczuła się tak bez
radna, że poprosiła o pomoc posła 
Ryszarda Zawadzkiego. - Kiedy po 
około godzinie wróciłam z biura 
poselskiego do szpitala, nagle wszyst
ko się znalazło: tlen, krew, inny mate
rac - twierdzi Barbara Piasecka. Jak 
dodaj e, pytała ordynatora, czemu nie 
podadzą mężowi innych lekarstw czy 
tlenu, jak się dusił. Sama ratowała go 
maściami, witaminami, czym mogła. 
- Dzięki temu możemy tutaj razem 
siedzieć - dodaj e ze łzami w oczach. 
Poseł Ryszard Zawadzki jest jednak 
bardzo oszczędny w słowach. - Pani

Piasecka przedstawiła mi swoje wąt
pliwości dotyczące sposobu leczenia, 
ale ja nie mogę oceniać sztuki lekar
skiej, nie mogę też się wtrącać w pracę 
szpitala. Widziałem jednak, jak bar
dzo pani Piasecka potrzebuje zrozu
mienia i wsparcia, dlatego zadzwo
niłem do pani dyrektor z prośbą 
o wsparcie. I to właściwie wszyst
ko, co mogłem zrobić - mówi poseł 
Zawadzki.

Barbara Piasecka była zadowo
lona z efektów tej interwencji. Jak 
mówi, siedziała przy łóżku męża 
praktycznie od rana do wieczora. 
Zajmowała się nim, wspierała go na 
duchu. - Nie jestem pewna, czy nie 
ma kalkulacji, kogo opłaca się leczyć, 
a kogo nie, skoro brakuje pieniędzy 
dla wszystkich - powątpiewa kobie
ta. Weronika Lach-Witych, dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc 
w Wodzisławiu, stara się wyciszyć 
emocje. Wyjaśnia, że w przypadku 
pana Mrówki chemio- czy radiotera
pia jest tylko leczeniem paliatywnym, 
ponieważ tej choroby nie da się wyle
czyć. Stanowczo wyklucza jednak 
sytuację, kiedy brak pieniędzy wpły
wa na jakość leczenia. - Wiadomo, że 
na wszystko nie wystarcza, ale szpital 
zapewnia chorym leczenie na właści
wym poziomie. Po rozmowie z panią 
Piasecką dałam jej nawet wizytówkę 
z numerem swojego telefonu, żeby 
dzwoniła w razie potrzeby. Na bie
żąco śledziłam postępowanie lecze
nia, zobaczyłam też dokumentację. 
Mogę zapewnić, że lekarze niczego

Walter Mrówka dochodzi do siebie po chemioterapii tylko dzięki żonie

nie zaniedbali - mówi dyrektor Lach- 
-Witych.

Póki co, Walter Mrówka przeby
wa w domu. Ma łzy w oczach, gdy 
przypomni sobie, jak strasznie czuł 
się kilka tygodni temu. Przez prawie 
30 lat pracował w kopalni Rydułtowy. 
Najpierw zachorował na pylicę, a 
teraz na nowotwór. Po chemioterapii 
z trudem dochodzi do siebie. Obecnie 
leczy się już prywatnie. - Będziesz 
żył, nie płacz - pociesza go małżonka. 
Poseł Piecha potwierdza, że leczenie

przewlekłych chorób jest kosztowne i 
bez podwyższenia kontraktów szpitale 
nie udźwigną tego ciężaru, choćby nie 
wiem, jak się starały. - Schorowane 
społeczeństwo nie jest w stanie praco
wać na wzrost gospodarczy państwa 
i koło się zamyka. Nie jest tajemni
cą, że niskie kontrakty już powodują 
wydłużenie się kolejek do specjali
stów, a prawdziwym skandalem było
by, gdyby brak pieniędzy w szpita
lach miał wpływ na jakość leczenia! 
- grzmi poseł Bolesław Piecha.

Nasze czeskie zakupy
Hitem za granicąjest cukier w cenie 
19,90 koron (około 3 złotych) za kilo
gram! Polecamy nasz raport o tym, po 
co w czasach drożyzny wybrać się do 
naszych południowych sąsiadów.

Kropla drąży skałę
Jerzy Gorzelik, przewodniczący 
Ruchu Autonomii Śląska, przekonuje: 
- Pamiętaj, że masz prawo deklarować 
narodowość śląską. My będziemy 
pamiętali, że nie wszyscy, którzy dekla
rują narodowość śląską, są zwolenni-
kami RAŚ.

11
Znajdziesz nas także na:

facebook
www.facebook.com/NowinyTR
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Owoc matki Ewy
Jedno jabłko dziennie trzyma cię 
z daleka od lekarzy - mawiają 
Anglicy. Dietetycy potwierdza
ją, że właśnie jedzenie jabłek 
pozwala cieszyć się zdrowiem 
i zachować dobre samopoczucie 
na bardzo długie lata.
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dwójka Film „Mtyn i krzyż” wszedt na ekrany 18 marca. 

Niestety, w Rybniku go nie zobaczymy. Można
go obejrzeć m.in. w katowickim kinie Kosmos

Napisaliście na 
nowiny.rybnik.pl

Pochodzę z Rzeszowa, a od jakiegoś 
czasu często odwiedzam Rybnik. 
Miasto, chociaż na Śląsku, jest bar
dzo ładne i zielone. Widać również, 
że się rozwija. Jednak niepokoi mnie 
i dziwi brak jakichkolwiek działań na 
rzecz rozwiązania problemu zabój
czej ceny wody w mieście. (...) Czy 
nie można byłoby jakoś tego rozwią
zać , budując np. alternatywny wodo
ciąg do Czech? (...) Powinno to być 
zadanie priorytetowe dla władz, gdyż 
niedługo trudno będzie przyciągnąć 
inwestorów z innych miast. (...)

Arkadiusz Bednarczyk

Na temat tekstu
pt. „Tanio? To już było”
Słodka zemsta! Gdy Bruksela nakaza
ła likwidować cukrownie i plantacje 
buraków, to Polacy skrzętnie likwi
dowali - zupełnie nie zauważając, że 
jest to całkowicie, ale to całkowicie 
sprzeczne z ideą wolnego rynku. (...)

Wilosl

Na temat tekstu
pt. „Umorzą ojcobójstwo”
Z pełną premedytacją zaplanował 
mord, wykonał go, z pełną preme
dytacją ukrywał szczątki, a teraz jest 
chory. To niesamowity wyrok. Gdzie 
my żyjemy?

Jan

(...) Który morderca jest normalny? 
Jakie stosunki rodzinne muszą pano
wać w domu, żeby dokonać tak ohyd
nego czynu? A potem możemy sobie 
pisać i mówić naukowe dyrdymały!

Sąsiad

Na temat tekstu
pt. „Śląsk nie musi się tłumaczyć”
Autonomia śląska powinna już 
downo mieć swoich w parlamencie, 
tak jak mniejszość niemiecko-opol- 
ska.

Śłązok

Napis może być, ale po polsku, nie po 
niemiecku!

Anna Wawoczny

Ludzie, nie wodźcie się o pisownia. 
Bo to ni mo żodnego sensu. Tela jest 
śląskiego, wiela Ślązoków. Żodyn 
wom nie broni godać tak, jak chce- 
cie. (...)

Fajny chłopeczek

Gorzelik, ocknij się! Robicie dużo 
hałasu wokół RAŚ (...), a iluż to 
Ślązaków pozostało na tej śląskiej 
ziemi? 10,15 procent populacji?

Watz

Na temat tekstu .
pt. „Polak wierzy w siebie”
Nie motywacja, a rozumna racja. Jak 
daleko w przeszłość pamięć moja 
sięga, tak w wierze była, jest i będzie 
potęga. Lecz nad możliwości wyrosłe 
zamiary, były, są i będą sarkofagiem 
wiary.

Eterno Yagabundo

Na planie z gwiazdami
RYBNIK. 33-letni Tomasz Łuczak zagrał w filmie „Młyn i krzyż” Lecha Majewskiego. Ten film to rewolucja w kinie!

Adrian Karpeta

Tomasz Łuczak jest statystą epizody - 
stą, ale jego nazwisko pojawia się w 
napisach na końcu filmu. Zagrał obok 
takich gwiazd kina, jak np. Rutger 
Hauer, Michael York i Charlotte 
Rampling. - To było to! Usłyszeć 
słowa: klaps, akcja, cięcie. Zobaczyć 
pracę kostiumologów, reżyserów! 
- mówi Tomasz. W filmie „Młyn i 
krzyż” Lech Majewski ożywia obraz 
„Droga Krzyżowa” Bruegla, pokazu
jąc losy dwunastu postaci. Tomasza 
Łuczaka możemy oglądać na ekranie 
kilka razy. - Zaraz na początku Rutger 
Hauer maluje obraz, a my się na nim 
ruszamy. Ja z kolegą pomagam ubierać 
Świętą Rodzinę - opowiada Tomasz 
Łuczak. Potem, gdzieś w połowie 
filmu, Tomasz przechodzi obok Kingi 
Rojek, miss Polski nastolatek internetu, 
która stoi w wydekoltowanym stroju. 
Tomasz zatrzymuje się, patrzy na nią 
pożądliwie, trzy razy obraca się na jed
nej nodze i... odchodzi, bo ona go nie

Tomasz Łuczak na planie filmu

zauważa. Tomasz przyznaj e, że marzy 
o roli w serialu. - Chciałbym przez 
dłuższy czas grać jedną rolę, zżyć się

z bohaterami. W „Pierwszej miłości”, 
moim ulubionym serialu, t?ż wystę
pują osoby wzięte z castingu, dobrze

im idzie, też bym tak chciał - mówi. 
Pochodzi z Żor, tam skończył techni
kum mechaniczne. Od kilku miesięcy 
mieszka w Boguszowicach. Obecnie 
sprzedaje sprzęt RTV. Jak mówi, jest 
kinomanem, od dawna marzył o gra
niu w filmach. Zapisał się do AB Film 
Studio, które szuka osób do reklam i 
filmów, a wkrótce otrzymał propo
zycję udziału w filmie Majewskiego. 
Pracował jeszcze wtedy w żorskim 
centrum handlowym Auchan. Musiał 
zebrać wszystkie wolne dni i na prawie 
miesiąc wyjechać na zdjęcia. Ekipa 
pracowała od 6 do 18. Taką procesję 
powtarzano od rana do wieczora przez 
trzy dni! Statyści dostali po 50 zł za 
dzień zdjęciowy.

- Potem reżyser podziękował nam 
za współpracę i przeprosił za płace 
- śmieje się Tomasz. Z gwiazdami 
nie miał okazji nawet porozmawiać. 
- Kiedy oni byli wolni, ja akurat gra
łem epizody. Ale inni mogli z nimi 
zamienić kilka słów, zrobić sobie zdję
cia - opowiada rybniczanin.

Kwestia konsekwencji?
Wacław Traszka

Siatkarze Jastrzębskiego Węgla awanso- # <^* W 
wali do finału Ligi Mistrzów. Hokeiści z < 4
Jastrzębia nie zdobyli wprawdzie pierw- »
szego w historii medalu mistrzostw ^HR/t 
Polski, ale w ekstraklasie zajęli dobre 
czwarte miejsce. Sukcesy jastrzębskich drużyn to ewenement 
na skalę całego regionu. Bez wątpienia kibice z Rybnika czy 
Wodzisławia zazdroszczą swym sąsiadom, ale trudno się dzi
wić, skoro dla ich drużyn większym problemem są kłopoty 
finansowe niż ligowi rywale.

Odra Wodzisław w niczym nie przypomina ekipy, która 
wiosną 2010 roku grała w piłkarskiej ekstraklasie. Z długa
mi borykają się rybniccy żużlowcy i koszykarki. Dlaczego 
tu jest tak źle, a w Jastrzębiu tak dobrze? Prostych odpowie
dzi na takie pytania nie ma. Wszystkie wspomniane druży
ny to zespoły profesjonalne. Swą siłę opierają na zawodni
kach kontraktowych, w dużej mierze z zagranicy. A różnice? 
I siatkarze, i hokeiści z Jastrzębia występują w pomarańczo
wych strojach. To barwy firmowe ich strategicznego spon
sora - Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Piłkarze z Wodzisławia 
czy koszykarki z Rybnika też chętnie przebraliby się w jakieś 
firmowe barwy, ale jakoś nikt nie chce ich w nie ubrać, 
bo nie ma szans na silnego, czyli państwowego, sponsora. 
Szczególnie rozczarowani mogą być kibice z Rybnika.

Elektrownię, najbogatszy zakład w mieście, sprzedano 
francuskiemu koncernowi EDF, który nie chce na poważ
nie zaangażować się w sport. Kopalnie należą do Kompanii 
Węglowej, która też stroni od sponsorowania sportu, choć 
jest taką samą spółką skarbu państwa jak JSW Dlaczego 
załogi jastrzębskich kopalń mogą fedrować na sukcesy swo
ich drużyn, a rybnickich już nie? Czy to wyłącznie kwestia 
kondycji finansowej, czy może kolejna państwowa niekon
sekwencja?

: Rybnik w Monopoly
# REGION. Rybnik znajdzie się na planszy polskiej edy- 
• cji Monopoly. To jedyne miasto w naszym regionie, które 
• wywalczyło sobie miejsce w jednej z najpopularniejszych 
# gier świata. Zdecydowali o tym internauci. Głosowanie 
• trwało miesiąc.
* Rybnik uplasował się na 16. miejscu, zdobywając 2,88 
# procent głosów na 60 polskich miast uczestniczących w 
• rywalizacji. Zakwalifikowało się 20 z nich. Wygrał Białystok 
• (7 procent) przed Gorzowem Wielkopolskim i Poznaniem. 
• 18. miejsce zajęły Katowice, a 20. Warszawa. - Obecność 
• na planszy gry to znakomita promocja naszego miasta. 
• Dziękuję wszystkim za wsparcie, wytrwałość i wspólną 
* zabawę - powiedziała nam Lucyna Tyl, rzecznik praso- 
• wa rybnickiego magistratu. Jutro, 24 marca, lub w piątek 
• dowiemy się, fotka którego miejsca w Rybniku pojawi się na 
* planszy Monopoly. Wśród propozycji są m.in.: rynek, bazy- 
• lika pw. św. Antoniego lub panorama miasta.
• Ponadto na planszy znajdą się zdjęcia dwóch miast z 
* dziką kartą wyłonionych spośród ponad 2,2 tys., które 
e uczestniczyły w głosowaniu. Internauci wybrali Bełchatów 
• i Świętochłowice. Dziką kartę miały także pozostałe więk- 
♦ sze miasta z naszego regionu. Najlepiej wypadł Racibórz, 
* który był 31. 62. było Jastrzębie, 78. Żory, a 83. Wodzisław. 
• Krótko mówiąc, na planszy ze Śląska będą Rybnik, Katowice 
• i Świętochłowice. Przypomnijmy, że Monopoly to gra, która 
# polega na handlu nieruchomościami. (IrS)
•

=« v CYTATTYGODNIA

•
• Możemy zajrzeć do kotłowni? To XXII

• wiek - Gabriela Lenartowicz, prezes

• wojewódzkiego funduszu ochrony

I środowiska, w bytym rudzkim klasztorze.

Zwierzaki
Rybnickie schronisko dla zwierząt 
zaprasza osoby, które chciałyby zająć 
się którymś z jego podopiecznych. 
Na nowy dom czeka tu około 200 
zwierzaków. Wszystkie są odrobaczo
ne i mają aktualne książeczki zdrowia.

Miłośnicy zwierząt mogą przeznaczyć 
na schronisko jednoprocentowy 
odpis ze swego rocznego rozliczenia 
podatkowego. Niezbędne dane: 
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
w Rybniku; nr konta: PKO Bank Polski 
39102024720000670202022093;
numer KRS: 0000154454.

Pani bokser

Ten mieszaniec z cechami boksera 
(suka) trafił do schroniska 17 lutego z 
ul. Raciborskiej w Rybniku. Ma około 
trzech lat, jest ułożony, łagodny i spo
kojny, a przy tym skory do zabawy 
(numer ewidencyjny 345).

Szczeniak

Reporter dyżurny ^

ta Salamon

iza.salamon(£nowiny.rybnik.pl 

zapraszamy na: www.nowiny.rybnik.pl

pogoda w regionie

środa 1/9°C 1007 hPa ♦ 9 km/h ^
czwartek 3/O°C 1002 hPa 11 km/h ►
piątek 4/1FC 995 h Pa 9 km/h <
sobota 0/ 990 hPa 10 km/h ▼
niedziela 0/6°C 993 hPa 11 km/h <

promila alkoholu wydmuchał 33-latek, 
który w piątek zasiadł za kierownicą 
kradzionego opla vectry. Wpadł na 
ulicy Rybnickiej w Wodzisławiu.

LICZBA TYGODNIA

Ten nieco kudłaty szczeniak (pies) tra
fił do schroniska 7 marca z ul. Karola 
Miarki w Pszowie. Jest żywiołowy, 
wesoły i ruchliwy, ale ma góra pół 
roku, więc można go wychować i uło
żyć (numer ewidencyjny 116).

nowiny.rybnik.pl
%25c2%25a3nowiny.rybnik.pl
http://www.nowiny.rybnik.pl


Nowiny 23 marca 2011 1♦♦ Remont ulicy Żorskiej potrwa dwa lata, a ma 

odbywać się bez większych objazdów i przy

ruchu wahadłowym na kolejnych odcinkach

Objazdy remontów
Wacław Traszka

RYBNIK. Z powodu 
gruntownych remontów 
dróg wylotowych w 
stronę Wodzisławia i Żor 

od poniedziałku trzeba 
korzystać z dwóch 
nowych objazdów.

Fachowcy zabrali się za wymianę 
nawierzchni ulicy Reymonta sta
nowiącej odcinek drogi krajowej 78 
(Gliwice - Chałupki). Z tego powodu 
zamknięto kilkusetmetrowy odcinek 
ulicy Reymonta, począwszy od ronda 
Wodzisławskiego. Objazd poprowa
dzono odcinkiem południowej obwod
nicy, z której już wcześniej korzystało 
wielu kierowców, podążających w 
stronę Wodzisławia. Z kolei na 500- 
-metrowym odcinku ulicy Żorskiej (od 
ronda Boguszowickiego w stronę Żor) 
wprowadzono ruch jednokierunkowy. 
Mogą tamtędy przejechać tylko zmie
rzający do Rybnika. Zmierzający do 
Żor muszą korzystać z objazdu, który 
wytyczono ulicami Boguszowicką i 
Gotartowicką. Generalnie ulica Żorska 
ma być remontowana bez większych

objazdów i przy ruchu wahadłowym 
na kolejnych odcinkach, ale w okoli
cach ronda takie rozwiązanie jest nie
możliwe.

Jak bowiem powiedział nam Jacek 
Hawel, naczelnik magistrackiego 
wydziału dróg, rondo byłoby ciągle 
zakorkowane. - Samochody jadące 
ulicą Żorską, blokując rondo, zatrzy
małyby również ruch w innych kie
runkach, np. wjazd i wyjazd w ulicę 
Boguszowicką, a wtedy mielibyśmy 
prawdziwy komunikacyjny paraliż 
- wyjaśnia Jacek Hawel. Deklaruje, że 
brygady w miarę możliwości zapew
nią mieszkańcom okolicznych posesji 
dojazd do ich domostw. Najwięcej kło
potów z objazdami będą mieli zapew
ne pasażerowie autobusów komunika
cji miejskiej, które jeżdżą teraz inny
mi trasami. Informację o zmianach w 
kursowaniu autobusów i o nowej loka
lizacji niektórych przystanków można 
znaleźć na stronie Zarządu Transportu 
Zbiorowego (www.ztz.rybnik.pl).

Czytelniczka mieszkająca przy ulicy 
Żorskiej w Ligockiej Kuźni pożaliła 
się, że w związku z objazdem Zarząd 
Transportu Zbiorowego w Rybniku 
wyłączył cztery przystanki autobusowe 
na odcinku 10 km. By zatem dojechać 
teraz do Boguszowie Osiedla, ludzie 
muszą się i więcej natrudzić, i więcej 
wydać na bilety.

W końcu zaczął się remont ulicy Żorskiej, którego tak obawiali się wszyscy kierowcy

Kazimierz Berger, dyrektor ZTZ, 
zapewnia, że w obecnej sytuacji nie da 
się lepiej zorganizować kursów auto
busów. - Zmiany dotyczą tylko kur
sów w stronę Boguszowie, bo to prze
cież dla nich zamknięto ulicę Żorską. 
Mieszkańcy tej części miasta owszem 
muszą do Boguszowie Osiedla jeździć

z przesiadką, ale za dodatkowy bilet 
z przystanku przesiadkowego płacą 
tylko pasażerowie korzystający z bile
tów jednorazowych. Ci, którzy mają 
różnego rodzaju bilety okresowe, nie 
ponoszą żadnych dodatkowych kosz
tów - podkreśla stanowczo dyrektor 
Kazimierz Berger.

Czy to było 
utonięcie?
RYBNIK. Wiadomo już, kim była 
kobieta, której zwłoki wyłowiono 
w zeszły piątek rano z wód Zalewu 
Rybnickiego. Okazało się, że to 
72-letnia rybniczanka, która zagi
nęła w styczniu. Od tamtej pory, 
a więc od około dwóch miesięcy, 
była poszukiwana przez policję. 
- Ciało rozpoznał syn - powiedział 
nam Jacek Sławik, szef Prokuratury 
Rejonowej w Rybniku.

Prokuratura zarządziła sekcję zwłok. 
Z pewnością jej wyniki pomogą w 
ustaleniu przyczyny zgonu, a być 
może nawet i okoliczności śmierci 
starszej pani, która wyszła na jaw 
właśnie w ostatni piątek, a stało się 
to dzięki informacji przypadkowe
go przechodnia.To on przechodził 
w pobliżu zalewu, dokonał maka
brycznego odkrycia i od razu zaalar
mował policję.

- Po godz. 8.30 otrzymaliśmy wia
domość, że w zbiorniku głównym 
Zalewu Rybnickiego pływają zwłoki 
człowieka. Na miejsce natychmiast 
pojechał patrol. Funkcjonariusze 
stwierdzili, iż jest to ciało kobiety, 
które znajduje się blisko brzegu. 
Wezwali strażaków, którzy wyciąg
nęli je na brzeg - poinformował nas 
młodszy aspirant Ryszard Czepczor 
z Komendy Miejskiej Policji 
w Rybniku. (IrS)

Diler z aktem 
oskarżenia
KRZANOWICE. Do rybnickiego 
wydziału zamiejscowego Sądu 
Okręgowego w Gliwicach wpłynął 
akt oskarżenia przeciwko 17-latkowi 
z Krzanowic, który ma zarzut handlu 
narkotykami. - Od czerwca do grud
nia zeszłego roku sprzedał innemu 
17-latkowi 20 gramów amfetaminy o 
wartości 40 zł, a innemu małoletnie
mu jeden gram amfetaminy -mówi 
Danuta Kozakiewicz, prokurator 
rejonowa w Raciborzu.

Delikwentowi grozi kilka lat odsiad
ki. Sprawa pewnie jednak nie 
wyszłaby na jaw, gdyby nie doszło 
do nieporozumienia pomiędzy 
dilerem a 17-latkiem, który kupował 
narkotyki. - W grudniu jego matka 
zawiadomiła policję, że syn został 
pobity przez chłopaka z Kietrza. 
Stróże prawa ustalili, że pobicie 
zlecił diler, a jeszcze wcześniej groził 
rówieśnikowi, bo ten nie zapłacił mu 
za kilka działek narkotyków o war
tości 200 zł. Handlarz domagał się 
zwrotu pieniędzy i jeszcze dodatko
wo naliczył karne odsetki w wysoko
ści 300 zł. Stróże prawa ujęli dilera.

Postępowanie w sprawie pobicia 
jednak umorzono. - Świadkowie 
zaprzeczyli bowiem, jakoby pod 
adresem 17-latka były kierowane 
groźby karalne. Chłopak nie doznał 
też obrażeń ciała wymagających 
leczenia dłużej niż przez siedem dni, 
by można było wszcząć dochodze
nie z urzędu. Poszkodowany może 
dochodzić swoich praw z oskarżenia 
prywatnego - tłumaczy prokurator 
rejonowa. (IrS)

Po pijanemu zaparkował 
pod komendą powiatową policji
WODZISŁAW. Nawet dwa lata może 
spędzić w więzieniu 54-letni mieszka
niec Bełsznicy, który w zeszłą środę ok. 
godz. 10 zaparkował swojego seata w 
niedozwolonym miejscu pod komen
dą policji, a na dodatek był pijany.

- Przyjechał odebrać z izby zatrzy
mań swoją żonę, która trafiła tu 
poprzedniego dnia za wszczęcie awan
tury domowej. Rzuciła butelką w stro
nę swojego syna, a męża zaatakowała 
kamieniami. Mężczyzna wezwał poli
cjantów z komisariatu w Gorzycach.

Spłonął żywcem
RYBNIK. Prokuratura rejonowa 
ustala okoliczności dramatu, 
do którego doszło na leśnej 
drodze w dzielnicy Ochojec.

W ubiegłym roku, dzień przed Wigilią, 
odkryto tam spalonego doszczętnie 
volkswagena, a w nim zwęglone ludz
kie zwłoki. Badania DNA pozwoliły 
ustalić ponad wszelką wątpliwość, że to 
ciało 63-letniego właściciela auta, który 
mieszkał w jednej z sąsiednich dzielnic. 
Nie wiadomo jednak, czy kiedykolwiek 
uda się ustalić, dlaczego zginął. Sekcja 
wykazała, że poniósł śmierć w wyniku 
pożaru i jeszcze żył, gdy samochód zaczął 
się palić. Biegli nie stwierdzili natomiast 
innych, mechanicznych uszkodzeń ciała. 
63-latek był emerytem. Był żonaty i miał 
trójkę dzieci, w tym dwoje dorosłych. 
Ciężko będzie ustalić przyczynę samego 
pożaru.

Okazało się, że kobieta była nietrzeźwa, 
zachowywała się wulgarnie i agresywnie 
wobec domowników, a wokół panował 
nieporządek Mąż stwierdził wówczas, że 
żona znęca się nad nim i złożył stosowne 
zawiadomienie - poinformowała młod
sza aspirant Marta Czajkowska, rzecz
nik prasowa wodzisławskiej komendy. 
W następnym dniu mąż przyjechał do 
komendy odebrać żonę. Nic z tego nie 
wyszło, bo miał w organizmie 1 pro
mil alkoholu. Do domu zapewne wrócił 
autobusem. Żona chyba też. (IrS)

- Biegli wykluczyli użycie środków 
pirotechnicznych. Specjaliści spraw
dzają jeszcze, czy ewentualnie mogło 
dojść do użycia jakichś chemicznych 
środków łatwopalnych. Któryś z oko
licznych mieszkańców słyszał co praw
da coś w rodzaju strzałów, ale z naszych 
ustaleń wynika, że były to wystrzały 
poduszek powietrznych w samocho
dzie, które otworzyły się pod wpły
wem wysokiej temperatury - mówi 
Jacek Sławik, szef prokuratury rejo
nowej. Śledczy nie uzyskali żadnych 
informacji, które mogłyby świadczyć o 
jakimś załamaniu nerwowym, kłopo
tach czy otrzymywaniu np. pogróżek. 
Nie można wykluczyć nieszczęśliwe
go wypadku. Mężczyzna miał rzekomo 
w zwyczaju samotne wyjazdy do lasu. 
- Wciąż bierzemy pod uwagę różne 
możliwości, a więc i nieszczęśliwy wypa
dek, i śmierć w wyniku działania osób 
trzecich - mówi Jacek Sławik. (WaT)

Ugoda zamiast dyscyplinarki
RYBNIK. Proces o przywrócenie do 
pracy, który wytoczył magistratowi 
Marek Jędrośka, były urzędnik i kandy
dat na prezydenta, skończył się ugodą. 
Na jej mocy magistrat cofnął swą decy
zję z 10 grudnia o zwolnieniu dyscy
plinarnym i stosunek pracy z Jędrośką 
rozwiązał z dniem 8 lutego, i to za 
porozumieniem stron. Dodatkowo 
wypłaci powodowi tytułem odszkodo
wania równowartość trzech miesięcz
nych pensji brutto i pokryje koszty 
zastępstwa procesowego.

Jędrośkę w grudniu, krótko po dru
giej turze wyborów prezydenckich, 
zwolnił dyscyplinarnie Adam Fudali, 
który zapewniał, że chodziło wyłącz
nie o ciężkie naruszenie obowiązków 
pracowniczych. Spodziewał się jed
nak, że sprawa trafi do sądu, bo Marek 
Jędrośka był wiceprzewodniczącym 
Związku Zawodowego Pracowników 
Urzędu Miasta i Miejskich Jednostek 
Organizacyjnych i korzystał z usta
wowej ochrony. Samorządowcy pod
kreślają, że by zwolnić związkowca,

trzeba mieć zgodę związku, co trud
no sobie wyobrazić, a zwolnienie bez 
niej to uchybienie formalne i kończy 
się zwykle zasądzeniem odszkodo
wania. Marek Jędrośka podzielił więc 
los Andrzeja Kopki, założyciela i prze
wodniczącego magistrackiego związku 
zawodowego oraz byłego naczelnika 
wydziału dróg. On też dostał dyscy- 
plinarkę, po czym doszło do ugody 
podobnej do tej, którą miasto zawarło 
z Jędrośką. W obu przypadkach urząd 
nie przywrócił urzędników do pracy, 
tylko przystał na inną formę rozwiąza
nia umowy o pracę.

Zarząd magistrackiego związku 
działa na razie w starym składzie, nie 
ma szefa, a jego wiceprzewodniczą
cym jest Marek Jędrośka, który już w 
urzędzie nie pracuje i nie powinien być 
członkiem związku. - Nie mam jesz
cze nowej pracy. Zastanawiam się, czy 
szukać zajęcia w samorządzie, gdzieś 
poza Rybnikiem, czy może w zawodzie 
informatyka - powiedział nam Marek 
Jędrośka. (WaT)

http://www.ztz.rybnik.pl
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CHAŁUPKI. Policjanci złapali trzech 
sprawców rozboju na stacji paliw i kan
torze z 17 grudnia ubiegłego roku. Dwaj
zatrzymani 35-latkowie mieszkają w 
Radomiu, trzeci to 24-letni Czeczen. (IrS)

RACIBÓRZ.W trakcie zmieniania 
pościeli w mieszkaniu przy ulicy Wojska 
Polskiego tapczan złożył się na pół i 
złapał rękę 50-letniej gospodyni. Krzyki 
usłyszała sąsiadka i wezwała strażaków. 
Ci wyważyli drzwi i uwolnili kobietę. (IrS)

RACIBÓRZ. W sobotę policjanci zatrzy
mali dwóch wandali w wieku 19 i 12 
lat. Starszy wybił szybę w barze przy ul. 
Klasztornej, młodszy w skodzie fabii. (IrS)

WODZISŁAW. W niedzielę spaliła się 
część stropu starego pustostanu przy 
ulicy Osadniczej. Strażacy musieli wyciąć 
fragment wypalonego stropu. (IrS)

WODZISŁAW. Pięć miesięcy odsiadki 
w zawieszeniu na dwa lata i sześć miesię
cy zakazu stadionowego dostał 22-letni 
kibic Piasta Gliwice. W piątek wniósł racę 
świetlną na stadion Odry i wymachiwał 
nią na trybunach. (IrS)

ŻORY. W środę znalazły się obie zagi
nione nastolatki. Przyprowadziła je na 
policję jedna z mam. Okazało się, że były 
u rodziny jednej z nich w Rybniku. (IrS)

ŻORY. W środę rano zamaskowany osob
nik wtargnął do kiosku Ruchu w osiedlu 
700-lecia. Zagroził kioskarce nożem 
i zażądał pieniędzy oraz papierosów. 
Zabrał sześć paczek papierosów, bo kio
skarka nie miała jeszcze utargu. (IrS)

RYBNIK. Policjanci proszą o kontakt
świadków wypadku, do którego doszło 
14 marca około godz. 16.40 w rejonie 
Plaży. Na przejściu na ulicy Raciborskiej 
kierowca, poruszający się prawym 
pasem, potrącił 55-letniego mężczyznę i 
odjechał. Pieszy doznał bardzo skompli
kowanego złamania nogi. (IrS)

JASTRZĘBIE. Delikwenci w wieku 22 
i 23 lat wynajęli mieszkanie w bloku przy 
ulicy Marusarzówny, by okradać sąsia
dów. Pokłócili się jednak z innymi loka
torami, w efekcie przyjechali policjanci, 
którzy znaleźli u nich zrabowane cztery 
rowery i wózek dziecięcy. Mężczyźni 
wcześniej w podobnym celu wynajęli 
mieszkanie przy ulicy Wiejskiej. (IrS)
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Jedzie szybki pociąg
Iza Salamon

REGION. Wtadze
Świerklan niepotrzebnie 

obawiały się budowy 

nowej linii kolejowej, ale 
na torach w regionie 
wiele się zmieni.

Czy gminę przetnie nowa linia kolejo
wa, po której szybkie pociągi pomkną 
z prędkością 300 km/h? Czy pod bul
dożer pójdą kolejne domy, podobnie 
jak wcześniej przed budową autostra
dy? Urząd gminy miał informacje, że 
istnieje taka możliwość. Od nas dowie
dział się, że nie. Halina Sikorska, kie
rownik projektu E 65 - Południe (tak 
nazwano całe przedsięwzięcie) uspo
kaja, że mieszkańcy nie muszą mar
twić się na zapas, ponieważ PKP Pol
skie Linie Kolejowe wybrały do reali
zacji zupełnie inny wariant. O plano
wanej inwestycji jednak wiadomo było 
tak niewiele, że sprawą zainteresował 
się poseł Henryk Siedlaczek. Skierował 
on interpelację do Cezarego Grabar
czyka, ministra infrastruktury, w któ
rej pyta o szczegóły.

Przedprojektową dokumentację dla 
modernizacji linii kolejowej E 65 Połu
dnie (odcinek Grodzisk Mazowiecki - 
Kraków - Zwardoń - Zebrzydowice - 
granica państwa) opracowuje konsor
cjum firm Halcrow, Egis i Scott Wil
son. Projekt składa się z czterech zadań.

Bandyci w... reklamówkach
WODZISŁAW. W czwartek w ręce poli
cjantów wpadli dwaj mężczyźni w wie
ku 24 i 26 lat, którzy próbowali obrabo
wać lokal gastronomiczny i sklep przy ul. 
Leszka. Mieli na głowach... reklamówki.

- Zaczęło się we wtorek o godz. 18.15, 
kiedy bandyci weszli do baru. Grożąc 
pracownicy, chcieli zmusić ją do wyda
nia pieniędzy. Kobieta włączyła alarm, 
a sprawcy uciekli. Wrócili trzy godziny 
później i weszli do pobliskiego sklepu. 
Naciągnęli ekspedientce kurtkę na gło

Na torach w regionie nieprędko pojawią się takie superszybkie pociągi

- Dla odcinków Katowice - Zwardoń 
- granica państwa oraz Katowice - 
Zebrzydowice - granica państwa prze
prowadzono analizy trzech warian
tów. Pierwszy zakłada prędkość pocią
gu 160 km/h przy napięciu 3000 V po 
śladzie istniejącej już linii, ale po złago
dzeniu jej łuków i zastosowaniu środ
ków ochrony przed hałasem. Założenia 
i warunki drugiego wariantu różnią się 
tylko prędkością pociągu, która wynio
słaby 200 km/h. Trzeci wariant wiązał
by się z budową nowej linii, na której 
pociąg osiągałby prędkość 300 km/h - 
wyjaśnia Halina Sikorska.

wę, wtargnęli za ladę i próbowali zabrać 
gotówkę z kasy, ale urządzenie się zablo
kować. Zamiast pieniędzy rabusie wzięli 
więc paczkę papierosów i uciekli - infor
muje młodsza aspirant Marta Czajkow
ska, rzecznik prasowa wodzisławskiej 
policji. Dzięki rysopisom i dokładne
mu opisowi zdarzeń mundurowi szybko 
wytypowali obu osobników. Obaj przy
znali się do zarzucanych im czynów. Nie 
byli wcześniej karani, a teraz grozi im do 
12 lat więzienia. (IrS)

Jak poinformowało nas Centrum 
Kolei Dużych Prędkości PKP PLK, na 
odcinku Katowice - Zwardoń - Zebrzy
dowice - granica państwa przyjęto 
opcję pierwszą, czyli 160km/h z ogra
niczeniami do lOOkm/h na odcinku 
Żywiec - Zwardoń. Wszystko wskazu
je więc na to, że superszybki TGV omi
nie Świerklany. - Zadanie ma służyć 
poprawie jakości przewozów i skróce
niu czasu podróży, poprawie warun
ków środowiskowych, przystosowa
niu linii do wymogów korytarzy mię
dzynarodowych, co umożliwi kursowa
nie pociągów przewoźników zagranicz

Blokada w
RYBNIK. Kierowcy blokowali 
szosę, żądając remontu, który 
wkrótce się zacznie.

W środę rano kilkunastu mieszkań
ców ulicy Rudzkiej w proteście prze
ciwko fatalnej nawierzchni posta
wiło swoje samochody z włączony
mi światłami awaryjnymi na prawym 
pasie drogi, od strony Rud w kierun
ku centrum. Częściowa blokada spra
wiła kłopot innym użytkownikom dro
gi, bo auta trzeba było omijać. - Trud
no. Dłużej nie da się jeździć po tych 
dziurach. Domagamy się porządne
go remontu - powiedział nam Marian 
Pięciurek, jeden z uczestników akcji. - 
Niedawno z powodu tych dziur mia
ła tu miejsce kolizja - opowiadał Ste
fan Grób orz, kolejny niezadowolony z 

x jakości nawierzchni Rudzkiej. Kierow
cy wymieniali, kto i kiedy uszkodził na

Poprawiają ulicę 11 Listopada
JASTRZĘBIE. Zamknięto ulicę 11 
Listopada na odcinku od ronda Zdro
jowego do skrzyżowania z ulicą Leś
ną. Objazd poprowadzono ulicami: 
Słoneczną, Broniewskiego i aleją Jana 
Pawła II. Utrudnienia na tym fragmen
cie potrwają do 30 czerwca, a wszyst
ko ma być gotowe w drugiej połowie 
2011 roku.

Modernizację ulicy (to droga woje
wódzka nr 937) wspiera Europej
ski Fundusz Rozwoju Regionalnego. 
Całość będzie kosztowała 7,7 min zł, 
wartość dotacji wynosi 5,7 min zł. Uli

nych, usprawni też połączenia pomię
dzy największymi aglomeracjami w 
Polsce, a rejonem Beskidów, Słowacją i 
Republiką Czeską - mówi Agata Pomy
kała, dyrektor projektu ds. komunikacji 
i planowania strategicznego Centrum 
Kolei Dużych Prędkości PKP PLK.

Obecnie jednak jeszcze nie ustalono 
przebiegu linii E 65 Południe, ponieważ 
wciąż nie ma wybranej opcji na odcin
ku Zawiercie - Katowice. Zakłada się, 
że najwcześniej będzie można moder
nizować go po roku 2014, ponieważ 
nie obejdzie się bez pomocy unijnej, 
a wcześniej nie ma na nią co liczyć.

proteście
tej drodze felgi, zniszczył amortyzato
ry, a nawet musiał wzywać mechanika 
do zawieszenie. Wszyscy mieszkają na 
Wawoku w dzielnicy Północ.

Radny Józef Skrzypiec uspokajał, że 
w budżecie są pieniądze na remont spo
rego odcinka Rudzkiej, od ulicy Kotu- 
cza do nowej obwodnicy. - To prawda, 
jeszcze w marcu chcemy ogłosić prze
targ, by w kwietniu wyłonić firmę, która 
naprawi drogę. Przedtem jednak Przed
siębiorstwo Wodociągów i Kanaliza
cji wykona przyłącza wodociągowe do 
pobliskich domów, co wiąże się z prze
kopaniem Rudzkiej. Modernizacja ulicy 
będzie mogła rozpocząć się więc dopie
ro po zakończeniu tych prac - wyjaśnia 
Lucyna Tyl, rzecznik prasowa rybnickie
go magistratu. Remont pochłonie 2 min 
zł. Oprócz wymiany nawierzchni obej
mie on także budowę nowego chodnika 
po prawej stronie drogi. (IrS)

ca 11 Listopada prowadzi poprzez cen
trum do granicy państwa z Republiką 
Czeską, a także wyprowadza ruch na 
drogę wojewódzką nr 933 w kierun
ku Rybnika i Katowic. W przyszłości 
stanowiła będzie dogodne połączenie 
z autostradą Al. Do tej pory wyremon
towano ją na odcinku od ronda Sikor
skiego do ulicy Leśnej. Wcześniej ekipy 
zmodernizowały ulicę Prostą i włączyły 
ją do alei Jana Pawła II, ułożyły kanali
zację i naprawiły chodnik na ulicy Leś
nej, a także naprawiły drogę osiedlową 
przy urzędzie skarbowym, (adr)

Na Wasze 
- SMS-y 

czekamy 
do 5 kwietnia 

do godz. 12

http://www.nowiny.rybnik.pl
nowiny.rybnik.pl
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Chcemy bezpłatnej Al
Rozmowa z Zygmuntem 
Łukaszczykiem, 
wojewodą śląskim

Dlaczego rybnickiemu regio
nowi należy się bezpłatna Al ?
Lokalizacja autostrady Al na terenie 
aglomeracji wynikała z chęci zagwa
rantowania mieszkańcom komfortu 
komunikacyjnego, a mimo to trudno 
było o społeczną akceptację przebie
gu śląskiego odcinka. Wprowadzenie 
opłat na Al spowodowałoby oczywi
ście ponowne obciążenie innych dróg, 
często do tego nieprzystosowanych, na 
których już występują utrudnienia, co 
w konsekwencji stałoby się przyczyną 
paraliżu komunikacyjnego.

Boimy się również spadku 
atrakcyjności inwestycyjnej 
regionu. Czy słusznie?
Budowa infrastruktury drogowej pop
rawia warunki inwestycyjne, ale wpro
wadzenie opłat na Al, zgodnie z pro
pozycjami w projekcie rozporządzenia, 
niewątpliwie ograniczy potencjał gmin 
subregionu zachodniego.

Czy w walce o bezpłatną A1 
może pomóc poszerzenie akcji 
o odcinek do Pyrzowic?
Zgodnie z projektem zmian do rozpo
rządzenia Rady Ministrów z 16 lipca

Naszej aglomeracji należy się bezpłatna A1 - uważa Zygmunt Łukaszczyk

2002, propozycja rezygnacji z poboru 
opłat za przejazd Al w województwie 
śląskim dotyczyła odcinka między 
węzłami Bytom i Sośnica. Rzecz w tym, 
iż Al przebiega przez najsilniej zurba
nizowany w kraju obszar, na którym 
mieszka około trzech milionów ludzi. 
Ponadto droga stanowi łącznik między 
dwoma dużymi aglomeracjami: górno
śląską i rybnicką, poza tym jest częścią 
korytarza służącego do komunikacji

południa Polski z portem lotniczym 
w Pyrzowicach. W związku z tym kon
cepcja niepobierania opłat na odcinku 
między węzłami Pyrzowice i Gorzyczki 
wydaje się uzasadniona, zwłaszcza że 
bezpłatne na odpowiednich odcinkach 
A4 i A8 będą dojazdy do portów lotni
czych w Krakowie i Wrocławiu.

Czy są jeszcze realne szanse na 
bezpłatną autostradę?

Gdzie podpisać

Do końca marca można złożyć swój 
podpis pod petycją w sprawie bez
płatnej autostrady A1. Podpisy są 
zbierane w urzędach, redakcjach 
„Dziennika Zachodniego" i Tygodnika 
Regionalnego Nowiny w Rybniku (ul. 
Wyzwolenia 10). Zapraszamy!

Kampanię społeczną na rzecz 
bezpłatnej A1 rozpoczęła redakcja 
„Dziennika Zachodniego". Tygodnik 
Regionalny„Nowiny" przyłączył 
się do niej. Akcja trwa też na 
Facebooku pod adresem http:// 
www.facebook.com/a1zadarmo. 
Pamiętajcie, że także od Waszego 
zaangażowania w akcj zależy, czy 
uda nam się przekonać ministra 
Cezarego Grabarczyka do tego, że 
bezpłatna A1 nam się należy! (adr)

Projekt zmiany rozporządzenia Rady 
Ministrów, określającego m.in. odcin
ki, na których generalny dyrektor dróg 
krajowych i autostrad nie pobiera opłat, 
obecnie jest na etapie konsultacji społecz
nych i w uzgodnieniach międzyresorto
wych. To najlepszy moment odniesienia 
się do koncepcji wyznaczenia obszaru 
nieodpłatnego korzystania z autostrad 
Al i A4 na terenie śląskiej aglomeracji.

Rozmawiał: Adrian Karpeta

Dzień 
dawcy szpiku
RYBNIK. W Polsce co półtorej godziny 
stawiana jest komuś diagnoza: nowo
twór krwi. Co drugi chory na białacz
kę nie znajduje dawcy! Jutro, 24 marca, 
w Ośrodku Dydaktycznym Uniwer
sytetu Śląskiego przy ul. Rudzkiej 13a 
odbędzie się rejestracja potencjalnych 
dawców szpiku. Akcja potrwa w godzi
nach od 10 do 18.

- Zarejestruj się jako potencjalny 
dawca szpiku. I ty możesz uratować 
komuś życie! Do udziału w akcji zapra
szamy nie tylko studentów, ale również 
wszystkich rybniczan i mieszkańców 
okolicznych miast chętnych do podzie
lenia się najcenniejszym darem, darem 
życia. Rejestracja jest bezpłatna, polega 
na wypełnieniu formularza i oddaniu 
zaledwie 4 mililitrów krwi potrzebnej 
do przeprowadzania badania genetycz
nego - mówią organizatorzy. Uwaga, 
trzeba zabrać ze sobą dokument tożsa
mości z numerem PESEL! Taką decy
zję trzeba oczywiście przemyśleć, bo 
jeśli okaże się, że jesteś genetycznym 
bliźniakiem, a zrezygnujesz z odda
nia szpiku, wówczas możesz odebrać 
komuś nadzieję!

W zeszłym roku, podczas podobnej 
akcji, udało się pozyskać 451 potencjal
nych dawców szpiku. Organizatorzy 
mają nadzieję, że teraz chętnych będzie 
jeszcze więcej. Dzień Dawcy Szpiku 
w Rybniku organizuje Fundacja DKMS 
Baza Dawców Komórek Macierzystych 
Polska przy udziale samorządów stu
denckich tworzących kampus, (adr)

WIOSENNA LOTERIA
w Focus Mail Rybnik

19 marca -16 kwietnia 2011

FO
maLL •

W dniach 19 marca -16 kwietnia zrób zakupy w galerii
Focus Mail Rybnik na kwotę min. 50 zł i weź udział 

w Wiosennej Loterii! Odbierz i wypełnij kupon 
konkursowy, a potem wrzuć go do urny!

do wygrania

jeden z 3 laptopów SONY VAI0 
lub jeden z 10 netbooków HP 
i 500 nagród niespodzianek!

CENTRUM
SKUPIONE

LOSOWANIE
sobota 16 kwietnia, godz. 17.00

Galeria rozrywkowo-handlowa Focus Mail Rybnik, ul. Chrobrego 1, tel. 32 755 55 55, www.focusmall-rybnik.pl a

http://www.nowiny.rybnik.pl
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Działacze napisali do prezesa akurat 
wtedy, gdy trwała procedura rejestracji

nowego związku zawodowego

minął tydzień

RYBNIK. W poniedziałek pracow
nicy Erbudu wrócili do bazyliki. 
Przerwa w remoncie z powodu nie
płacenia rachunków przez parafię 
trwała od 3 marca. (WaT)

RYBNIK. W magistracie rozstrzyg
nięto przetarg na łatanie dziur w 
drogach. Firma, która go wygrała, 
ma ułożyć łącznie 10 tys. m kw. 
asfaltowych łat. (WaT)

RYBNIK. Nowym dyrektorem 
Aeroklubu ROW został Józef 
Stachura. W pierwszej kolejności 
musi pozbyć się dzików, które ryją 
na lotnisku w Gotartowicach. (WaT)

JASTRZĘBIE. Prezydent powołał 
radę ds. seniorów. Przewodniczącą 
została Maria Somerlik, emerytowa
na szefowa OPS-u. (adr)

KUŹNIA RACIBORSKA. 20 marca 
odbył się amatorski rajd samocho
dowy o puchar burmistrza. Nasza 
załoga MG Rally Group zajęła trze
cie miejsce w klasie III oraz szóste 
w klasyfikacji generalnej, (adr)

RADLIN. Kopalnia Marcel zajęła 
pierwsze miejsce w rankingu na 
najlepszą kopalnię według Szkoły 
Eksploatacji Podziemnej. W rankin
gu Wyższego Urzędu Górniczego 
została uznana za najbardziej bez
pieczną. (izis)

WODZISŁAW. Dorota Sitek 
z Zespołu Szkół im. 14. Pułku 
Powstańców Śląskich wygrała 
trzecią edycję Powiatowego 
Festiwalu Piosenki Autorskiej 
„Niezapominajka". Finał odbył się 
w Rydułtowach, (izis)

WODZISŁAW. Z powodu remontu 
drogi dojazdowej do stref gospo
darczych wycięto drzewa, a obecnie 
trwa budowa kanalizacji, (izis)

ŻORY. W powstającym przy ulicy • 
Wodzisławskiej aguaparku zamon
towano dwie zjeżdżalnie. Jedna 
ma 115 m, a druga 90. Inwestycja 
będzie kosztowała ok. 20 min zł. 
Prace miały zakończyć się w maju, 
ale chyba się przeciągną. (IrS)

Związki donoszą
Wacław Troszka

SUSZEC, JASTRZĘBIE
Związkowcy z kopalni 
Krupiński postawili 
wiele zarzutów szefowi 
dziatu BHP. Dlaczego? 
- Bo zatożytem nowy 
związek! - odpowiada 

Andrzej Szawet.

16 marca w kopalni zakończyła się 
kontrola, którą władze Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej zarządziły po tym, jak 
do prezesa Jarosława Zagórowskiego 
trafiło obszerne zawiadomienie 
podpisane przez przewodniczących 
Kadry, Solidarności, Solidarności 
80 i Przeróbki. Działacze wyliczają 
w nim, że w 2010 roku behapowiec 
spóźnił się do pracy 45 razy, a 30 
razy zadzwonił do operatora systemu 
rejestrującego czas pracy, by wpisał 
go ręcznie, co potwierdzają wydru
ki z systemu. Jeszcze poważniejszym 
przewinieniem miało być opuszczenie 
stanowiska pracy w ostatnią Wigilię. 
Tego dnia behapowiec miał od godzi
ny 14 pełnić obowiązki dyspozytora 
ruchu, ale o 17.10 opuścił dyspozy
tornię, i to bez przekazania obowiąz
ków zmiennikowi. Tamtego dnia nikt 
go już w kopalni rzekomo nie widział, 
ale czytnik RCP zarejestrował jego 
wyjście o 22.

- Kopalnia bez dyspozytora to ewe
nement. A gdyby tak zdarzył się wypa
dek? - pyta Andrzej Józefczyk, szef 
Kadry. Związkowcy wytknęli też szefo
wi działu BHP, że 26 listopada popro
wadził kopalniane gwarki, choć był na 
zwolnieniu lekarskim. Piszą również, 
że czuje się on nietykalny i zauważa
ją, iż ma już uprawnienia emerytalne. 
Kolejne zarzuty dotyczą nieobyczajne- 
go zachowania względem kobiet. Do 
pisma dołączono zawiadomienie pani 
Urszuli, która opisuje przypadki naru
szania przez behapowca jej nietykal
ności i sponiewierania godności oso-

Andrzej Józefczyk pokazuje zawiadomienie, które związkowcy wysłali do prezesa

bistej. - Tego, czego on się dopuścił, 
starczyłoby na dyscyplinarne wyrzuce
nie z dziesięciu górników, a on nawet 
nie został zawieszony - komentuje 
Andrzej Józefczyk

Katarzyna Jabłońska-Bajer, rzecz
nik prasowa JSW, podkreśla, że kon
trola dotyczyła wyłącznie wywiązy
wania się szefa działu BHP z obowiąz
ków. - Jako pracodawca nie jesteśmy 
uprawnieni do sprawdzania doniesień 
o czynach mających charakter obycza
jowy - dodaje. Mówi, że kierownik cie
szy się opinią pracownika solidnego i 
zaangażowanego, a w Krupińskim zda
rzało się najmniej wypadków spośród 
wszystkich kopalń JSW. Przyznaje co 
prawda, że w tym roku po interwen
cji związkowców za niedotrzymanie 
ośmiogodzinnego czasu pracy beha
powiec otrzymał od dyrektora pisem
ne upomnienie, ale dodaje, że kopalnia 
zawsze mogła na niego liczyć. Warto 
dodać, że działacze napisali do preze
sa akurat wtedy, gdy trwała procedura 
rejestracji nowego związku zawodowe
go. Założył go właśnie Andrzej Szaweł,

który wcześniej należał do związku 
Kadra i był w nim nawet członkiem 
komisji rewizyjnej.

To konkurencyjny dla Kadry zwią
zek dozoru i administracji, zarejestro
wany 15 lutego. - Behapowiec potrze
bował ochrony, więc założył związek 
- komentują działacze. - To pismo to 
zemsta przewodniczącego Kadry za 
założenie nowego związku. Zarzuty są 
bzdurne, mam przecież nienormowany 
czas pracy, pracuję tu 32 lata, gdybym 
w czymś uchybił, już dawno by mnie 
zwolniono, a jeśli komuś coś zrobiłem, 
powinien iść na policję bądź do proku
ratury. Na pewno oddam tę sprawę do 
sądu - zapowiada Andrzej Szaweł, głów
ny inżynier BHP kopalni Krupiński. Jak 
informuje Katarzyna Jabłońska-Bajer, 
trwa siedmiodniowy okres, w którym 
dyrektor kopalni może się odnieść do 
ustaleń protokołu pokontrolnego. Nieco 
później poznamy ewentualne decy
zje władz JSW. - Wyjaśnimy wszystkie 
wątpliwości, ale nie chcemy dać się uwi
kłać w rozrachunki między związkami 
- mówi Katarzyna Jabłońska-Bajer.

Przymiarki 
do lotniska
RYBNIK. Gmina szuka inwestorów, 
którzy chcieliby się zaangażować w 
rozbudowę lotniska w Gotartowicach. 
Niezależnie od rozmów z Górnośląską 
Agencją Przekształceń Przedsiębiorstw 
w sprawie zawiązania spółki, która 
miałaby poprowadzić inwestycję, pre
zydent zwrócił się do Polskiej Agencji 
Informacji i Inwestycji Zagranicznych. 
Liczy, że za jej pośrednictwem ściągnie 
odpowiedni kapitał.

Magistrat powoli też zresztą przy
mierza się do tej poważnej inwesty
cji. W tegorocznym budżecie zabez
pieczono na to 3,8 min zł. Jak wyjaś
nia prezydent Fudali, około 3 min zł 
zostanie przeznaczonych na wykupy 
gruntów pod budowę najważniejszej 
części każdego lotniska - betonowego 
pasa startowego. Reszta, czyli ok. 800 
tys. zł, pozwoli na wykonanie projek
tu technicznego pasa startowego oraz 
budynków niezbędnych do funkcjono
wania regionalnego lotniska pasażer
skiego obsługującego głównie klientów 
biznesowych. Magistrat rozgląda się 
również za pieniędzmi z innych źródeł 
Jak przekonuje Adam Fudali, gdyby 
miastu udało się je zdobyć, mogłyby 
pokryć nawet połowę kosztów całej 
inwestycji. (WaT)

Szukają pamiątek
RYBNIK. Muzeum poszukuje wszel
kich pamiątek związanych z egzotycz
ną, jak na realia PRL-u, współpracą 
Rybnika z miastem zza żelaznej kurty
ny francuskim Saint Vallier. Partnerską 
umowę podpisano w 1961 roku. Z oka
zji przypadającej wkrótce 50. rocznicy 
tego wydarzenia zaplanowano okolicz
nościową wystawę. W maju i czerwcu 
miałaby on być zaprezentowana w Saint 
Vallier, zaś we wrześniu i październiku 
w muzeum w Rybniku. Osoby posia
dające jakiekolwiek pamiątki związane 
ze współpracą obu miast proszone są 
o ich wypożyczenie na czas trwania 
ekspozycji. Muzeum, mieszczące się 
w ratuszu na rynku będzie je przyjmo
wało do końca marca. Tam też można 
uzyskać szczegółowe informacje na ten 
temat (tel. 32 42 214 23). (WaT) ‘

^SSSkA dGRÓBKAl-

Aktualne zalecenia ^BF 
ogrodnicze na: 
www.ogrodyXXI.pl

ul. Gliwicka 157
Rybnik - Wielopole Górka

(trasa Rybnik-Gliwice) 
tel./faks 32/ 42 46 366

atrakcyjnych roślin, donic i kamieni 
oraz mnych artykułów ogrodowych

Pomóżmy 
pogorzelcom
RADLIN. Trwa zbiórka rzeczy dla 
pogorzelców z familoka przy ulicy 
Mielęckiego. Drobne dary, jak np. odzież, 
pościel i bieliznę, można przynosić do 
ośrodka pomocy społecznej, który ma 
siedzibę przy ulicy Solskiego 15.

Jeśli chcemy ofiarować meble lub 
inny wielkogabarytowy sprzęt, należy 
wcześniej zadzwonić do OPS-u pod nr 
tel.: 32 456-73-63 lub 456-72-31. - Już 
od pierwszego dnia po pożarze ludzie 
spontanicznie przynoszą przeróż
ne rzeczy. Parafia pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w 
Biertułtowach zorganizowała kolek
tę na rzecz pogorzelców. Pomogła też 
rada miejska SLD w Radlinie z posłem 
Tadeuszem Motowidłą. Pogorzelcy 
oczekują jednak dalszego wsparcia, 
bo nie zostało im nic. Stracili doro

bek całego życia - zaznacza Krystyna 
Krzyszewska, dyrektor OPS-u, który 
koordynuje akcję pomocy.

Przypomnijmy, iż w zeszły poniedzia
łek późnym popołudniem w familoku 
wybuchł pożar, który strawił cały dach 
budynku. Akcję ratowniczą i gaśniczą 
utrudniał strażakom silny wiatr. Z fami
loka ewakuowano 10 rodzin liczących 
ogółem 33 osoby. Jedna z nich poczuła 
się źle i skorzystała z pomocy lekarskiej, 
ale na szczęście okazało się, że nie było 
to nic groźnego. Nadzór budowlany nie 
zezwolił na użytkowanie domu. W tej 
sytuacji pogorzelców zakwaterowano w 
budynkach Spółdzielni Mieszkaniowych 
„Marcel” i ROW oraz lokalach komu
nalnych. Pomieszkają tam około pół 
roku. Wrócą do siebie po wyremonto
waniu familoka. (IrS)

Drożeją 
woda i ścieki
ŻORY. Od 1 kwietnia mieszkańcy 
zapłacą więcej za wodę i odprowadza
nie ścieków. Gospodarstwa domowe 
oraz firmy uiszczą za metr sześć, wody 
4,95 zł brutto, przedtem 4,72 zł. Metr 
sześć, ścieków będzie kosztował 5,71 
zł (teraz 5,45 zł). W stawce mieści 
się opłata za deszczówkę, która spły
wa z dachów i placów do kanalizacji. 
Jednym z czynników, który podniósł 
koszty, jest wzrost VAT z 7 do 8 pro
cent. Nowe taryfy będą obowiązywały 
do końca marca przyszłego roku.

Rajcy zgodzili się, że nie da się 
uniknąć podwyżki. Część nie chciała 
jednak zaaprobować połączenia taryf 
za odprowadzane ścieki i deszczówkę. 
Zresztą mieszkańcy od dawna krytyku
ją opłatę za opady, na które nikt nie ma 
wpływu, bo to zależy przecież wyłącz
nie od sił natury, a nie właścicieli pose
sji. Opłata jednak pozostała. (IrS)

ZAPRASZAMY

http://www.ogrodyXXI.pl
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DUALCORE T4500

15xZ00M 
OPTYCZNY

PROGRAM SUPER 
KRÓTKI 19min.

12 min 
PIKSELI

KONTRAST

MMMM
30x30 

RAT

64x30 
RAT

97x30 
■ RAT

>64x30 
RAT

85 cm 
WYSOKOŚCI

f PROCESOR | 
( INTEL ATOM J 
[WiFiJ 
czmn

RYBNIK:

ŻORY:

niedz. 10-20
niedz. 9-21
niedz. 10-16

GALERIA ŚLĄSKA - CENTRUM HANDLOWE, ul. Gliwicka 45 pon.-pt. 9-21 sob. 9-21
RYBNIK PLAŻA- CENTRUM HANDLOWE, ul. Raciborska 16 pon.-pt. 9-21 sob. 9-21
Al. JANA PAWŁA II41 pon.-pt. 10-20 sob. 10-18

z* i iiAfi^r AUCHAN - CENTRUM HANDLOWE, ul. Rybnicka 207
GLIWICE! pon.-pt. 9-21 sob. 9-21 miedz. 10-20

100
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Walczą 
z legionellą Kamień dla rodzin
RACIBÓRZ. Szpital rejonowy zmaga 
się z pałeczkami legionelli wywołu
jącymi chorobę legionistów (ciężkie 
zapalenie płuc) i gorączkę Pontiac. 
Bakteria zagnieździła się w filtrach 
instalacji ciepłej wody, prowadzącej 
do pryszniców. O skuteczność walki 
z legionellą pytał na ostatnim posie
dzeniu powiatowej komisji zdrowia 
radny Władysław Gumieniak.

Ostatnie badania, wykonane przez 
sanepid w styczniu, wykazały, że 
normy nie zostały przekroczone. 
Zresztą również wcześniej ilość 
pałeczek była na tyle mała, że 
nie zachorował żaden pacjent. 
- Badania na obecność legionelli 
w placówkach użyteczności pub
licznej prowadzimy od trzech lat. 
Nakazało je rozporządzenie mini
stra zdrowia z 2007 roku. W szpitalu 
nie ma zagrożenia legionellozą. 
Kolejną kontrolę przeprowadzi
my na wiosnę - powiedziała nam 
Katarzyna Syma, starsza asystent 
działu higieny w raciborskim sane
pidzie. Szpital poczynił starania, by 
zapewnić pacjentom pełne bezpie
czeństwo.

- Zamontowaliśmy dodatkowe 
pompy, by poprawić cyrkulację 
wody. Ponadto rutynowo prze
grzewamy sieć, co likwiduje 
pałeczki legionelli. Zwiększona 
liczba bakterii w zeszłym roku była 
skutkiem przejmowania nowych 
pomieszczeń, gdzie były tzw. mar
twe odcinki instalacji.Tam zalegała 
woda i pojawiły się bakterie. Nie 
ma żadnego zagrożenia dla pacjen
tów - uspokaja dyrektor Ryszard 
Rudnik. (IrS)

Wacław Traszka 

RYBNIK. Bogdan

Kulczycki obiecuje, że 
dinozaury i bajkowa 
kraina nie będą jedynym 
atrakcjami Rodzinnego 
Parku Atrakcji, który 
powstaje w Kamieniu.

Jak „Nowiny” już wspominały, przed
siębiorca Bogdan Kulczycki przeniósł 
swój biznes znad Zalewu Rybnickiego 
w Stodołach do podupadłego ośrod
ka w Kamieniu. Ma tu do dyspozy
cji ponad sześć hektarów, czyli dużo 
więcej niż w poprzednim miejscu, nic 
zatem dziwnego, że zamierza rozwi
nąć skrzydła. Zapewnia, że przenie
sione znad zalewu park dinozaurów 
i bajkowa kraina będą tyko jednymi 
z atrakcji dla zwiedzających. Większą 
część przyszłego ośrodka już ogrodzo
no wysokim parkanem z naturalnych, 
nieokorowanych desek. W dużej mie
rze to teren dawnego kempingu.

- Dinozaury to atrakcja do ogląda
nia. Jak już je ludzie zobaczą i zrobią 
sobie pamiątkowe zdjęcia, muszą mieć 
się czym zająć, dlatego będą tu również 
skansen, place zabaw oraz wiele gier 
i urządzeń rekreacyjnych nie tylko dla 
dzieci, ale i dorosłych. Nastawiamy się 
na edukację, rekreację oraz gry i zaba
wy, słowem na aktywny wypoczynek na 
świeżym powietrzu. Nasi goście będą 
tu mieli się czym zająć przez dwie, trzy 
godziny - mówi Bogdan Kulczycki.

Podkreśla, że co roku, a może i częś
ciej, w RPA będą się pojawiały nowe 
elementy i nowe atrakcje. - Takie parki 
to ciągła inwestycja, ludzie muszą mieć 
tu po co wracać. Stanie w miejscu to 
w tej branży samobójstwo - dodaje.

Zanim jednak dojdzie do otwarcia 
Rodzinnego Parku Atrakcji, przed
siębiorca musi zmierzyć się z kilko
ma problemami natury technicznej: 
brakuje tu wody pitnej, kanalizacja 
poprzerastana przez korzenie drzew 
wymaga kapitalnego remontu, podob
nie jak znajdujące się na dzierżawio
nym terenie budynki, czyli dawna 
recepcja kempingu i niewielki hotelik 
Turysta, który może się przydać. Jak 
wylicza sam Kulczycki, gdy park dino
zaurów znajdował się w Stodołach nad 
Zalewem Rybnickim, tylko ok. 20 proc, 
odwiedzających stanowili rybniczanie. 
Jak będzie w Kamieniu, przekonamy 
się niebawem.

- Dwa lata temu protestowałem 
przeciw przenosinom pana Kul
czyckiego do Kamienia, bo miasto 
chciało wydzierżawić mu cały ośrodek 
na 30 lat. Dziś cieszę się, że wydzierża
wiono mu taką część, którą będzie mógł 
dobrze wykorzystać. Mam nadzieję, że 
park atrakcji będzie docelowo tylko 
jednym z magnesów, które będą ścią
gały ludzi do naszego ośrodka. Kolejny 
ruch należy teraz do miasta. Najlepiej 
byłoby, gdyby udało się reaktywo
wać kąpielisko. Warto też pomyśleć 
o innych atrakcjach. Jedną z nich 
mógłby być asfaltowy tor do jazdy 
na wrotkach, który zastąpiłby zanie
dbaną bieżnię lekkoatletyczną wokół 
boiska piłkarskiego - mówi Benedykt 
Kołodziejczyk, radny z Kamienia.

Po wyprowadzce dinozaurów teren w Stodołach czeka na nowego gospodarza

A co w Stodołach?

Jakie będą dalsze losy należącego do elektrowni ośrodka nad zalewem, z któ
rego wyprowadziły się dinozaury? Umowa jego dzierżawy wygasła z końcem 
stycznia, a firma Rondo Musie Bogdana Kulczyckiego była jedynym dzierżaw
cą. Jak poinformował nas Marek Kaźmierczak, dyrektor ds. strategii i organiza
cji Elektrowni Rybnik, kierownictwo zakładu i związki zawodowe rozmawiają 
na temat przyszłości ośrodka. - Rozpatrujemy różne warianty jego zagospo
darowania, m.in. sprzedaż lub długoterminową dzierżawę. Przygotowanie 
ewentualnej oferty wymaga jednak czasu, więc najprawdopodobniej ogłosi
my ją jesienią tego roku - mówi dyrektor Kaźmierczak.

Jak dodaje, niezależnie od wszystkiego pas nadbrzeża zalewu o szerokości 
pięciu metrów ze względów technologicznych i tak pozostanie własnością 
elektrowni. Dlatego też nadal będzie ona dbała o utrzymanie go w dobrym 
stanie. W dalszym ciągu z tego terenu będą też mogli korzystać żeglarze i spa
cerowicze. (WaT)

Wynegocjuj sobie rabat!

Szafy, zabudowy z drzwiami przesuwnymi

Czerwionka-Leszczyny, ul. 3-go Maja 16 (I piętro), tel. 32 431 33 74
Rybnik, ul. Wysoka 23, tel. 32 423 83 92
Rybnik, ul. Rudzka 8, tel. 32 423 76 36
Rybnik, ul. Żorska 55 (OBI), tel. 501 743 810
Rydułtowy, ul. Bema 3 (Rynek), tel. 32 457 12 73
Wodzisław Śl., ul. Średnia 3, tel. 32 455 54 67
Żory, ul. Folwarecka 1Ł, tel. 32 469 01 00

Tylko w najbliższych dniach możesz zakupić produkty Komandor 
za cenę jaką sam wynegocjujesz lub korzystając z RAT 0%.

W podatkach 
zapanował bałagan
JASTRZĘBIE. Małżonkowie 
dostali dwie decyzje o wymiarze 
podatku, co jednak wcale 
nie oznacza, że trzeba płacić 
podwójnie!

W tym roku małżonkowie otrzyma
li dwie decyzje dotyczące wymiaru 
podatku od nieruchomości o jednym 
numerze. - Wcześniej ja i żona dosta
waliśmy jedną decyzję i wszystko 
było jasne. Teraz przyszły dwa kwity. 
To sugerowało, że każde z nas musi 
zapłacić! Ja dopytałem w urzędzie, 
ale jestem przekonany, że wiele osób 
zapłaciło podwójnie - mówi nasz 
Czytelnik z Jastrzębia. - Do tej pory 
mieliśmy tylko jeden przypadek, że 
małżonkowie zapłacili podwójnie. 
Oczywiście występuje wówczas napła- 
ta, która zostanie zwrócona - wyjaśnia 
Katarzyna Wólczańska, rzeczniczka 
jastrzębskiego magistratu. Wypada tu 
dodać, że miejscy urzędnicy co prawda 
poinformowali na stronie internetowej 
miasta www.jastrzebie.pl, że zapłacenie 
podatku przez jednego z małżonków 
automatycznie zwalnia z obowiązku 
płacenia drugiego małżonka, ale spra
wa i tak wywołała zamieszanie.

Skąd wziął się cały ten zamęt? 
Chodzi o to, że Poczta Polska teraz 
już odmawia doręczania przesyłek 
za potwierdzeniem odbioru, jeżeli

jest więcej niż jeden adresat (w tym 
przypadku są to mąż i żona). W kon
sekwencji urząd miasta musiał przy
gotować deczyzje podatkowe odrębnie 
i doręczyć je każdemu ze współmał
żonków (tak samo jak w przypad
ku współwłaścicieli w pełnej kwocie 
podatku). - Ta nowa sytuacja spo
wodowała przypadki niezrozumienia 
i obawy, iż oboje małżonkowie są zobo
wiązani oddzielnie do zapłaty podatku, 
co oczywiście absolutnie nie ma miej
sca - tłumaczy Katarzyna Wołczańska. 
Do każdej decyzji (podobnie jak 
w latach poprzednich) dołączano wypeł
nione formularze dowodów wpłaty 
z zaznaczeniem, że po uiszczeniu kwoty 
przez jedno z małżonków formularz 
drugiego stanie się nieaktualny.

Wypada dodać, że jeżeli nieru
chomość stanowi współwłasność, to 
obowiązek podatkowy od nierucho
mości ciąży solidarnie na wszystkich 
jej współwłaścicielach. Jak wyjaśnił 
w uzasadnieniu wyroku Wojewódzki 
Sąd Administracyjny w Olsztynie, 
w myśl tego przepisu współwłaś
cicielami mogą być małżonkowie. 
W decyzji wymiarowej dotyczącej nie
ruchomości wspólnej jako podatnicy 
powinni być wskazani właśnie oboje 
małżonkowie, ale również każdy z nich 
powinien otrzymać decyzję odrębnie. 
Orzecznictwo sądów administracyj
nych jest w tej sprawie jednolite, (adr)

KOMANDOR

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.jastrzebie.pl
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temat tygodnia tł Czesi już też wprowadzili limity 
na cukier. Polacy mogą kupić tylko 

10 kilogramów na osobę

VATTENFALL
ENERGIA DLA AKTYWNYCH

Zakupy po czesku
Adrian Karpeta

BOGUMIN, KARWINA
Hitem za granicą jest 

cukier w cenie 19,90 
koron za kilogram!
W niektórych sklepach 

już go zaczyna 

brakować!

Bogumin, niewielkie czeskie mia
steczko tuż za granicą. Z Rybnika 
to zaledwie 30 kilometrów, z 
Wodzisławia tylko połowa tej drogi, 
a z Chałupek krótki spacerek. Nie jest 
to miasto handlowe, ale są markety 
sieci Lidl, Kaufland, Albert i jeszcze
wiele innych, mniejszych sklepów. 
W poniedziałkowy ranek nie ma 
szału zakupowego. Na parkingu przed 
Albertem stoi tylko jeden samochód 
na raciborskich rejestracjach. Ze 
sklepu wychodzi... Wilhelm Wolnik, 
wieloletni wójt gminy Krzyżanowice, 
dziś już na emeryturze. W koszyku 
ma zgrzewkę wody mineralnej typu 
jemne perliva (lekko gazowana), 
butelkę piwa radegast, dwa kilogra
my cukru.

- Woda gazowana jest w porów
nywalnej cenie, ale ta mi po prostu 
bardziej smakuje. Dobre, czeskie 
piwo radegast kosztuje 10 koron, 
czyli ok. 1,5 złotych. Teraz oczywi
ście najbardziej opłaca się kupować 
cukier, bo u nas już trzeba zapłacić 
ponad 5 złotych, a tutaj niecałe 20 
koron, czyli około 3 złotych - wylicza 
Wilhelm Wolnik. I zaznacza, że nie 
kupuje wielkich ilości, bierze tylko 
tyle, ile potrzebuje. - Wiozę cukier 
do Polski, razem z rachunkiem. Żeby 
pokazać, że ta sytuacja jest nienor
malna. Jak mogą występować takie 
różnice? Przecież Raciborszczyzna to 
region buraczano-cukrowy. Wniosek

Morze alkoholu...
REGION. Co można przenieść lub 
przewieźć przez granicę? Dopuszczalne 
normy są ogromne! Tak więc przewie
ziemy 90 litrów wina, 110 litrów piwa, 
10 litrów wyrobów spirytusowych, a 
także 800 sztuk papierosów. Uwaga, 
w przypadku alkoholu trzeba mieć 
ukończone 17 lat. Towar musi mieć 
znaki akcyzy. Izba Celna zatrzymywa
ła bowiem osoby, które kupiły choćby 
kilka butelek alkoholu niewiadomego 
pochodzenia, a takie sytuacje zawsze 
wiążą się z nieprzyjemnościami, (adr)

jest jeden, w Polsce po prostu bra
kuje dobrego gospodarza - mówi 
Wilhelm Wolnik.

Czeski cukier to hit ostatnich tygo
dni. W niektórych sklepach blisko 
granicy z Polską zaczęło go brako
wać, bo Polacy masowo go wykupy
wali. Tak stało się w Karwinie, gdzie 
po tani cukier pojechali mieszkań
cy Zebrzydowic i Jastrzębia. Z tego 
powodu Czesi wprowadzili limity - 
podobnie jak w Polsce, W Albercie w 
Boguminie przy stoisku z cukrem jest 
informacja, że można kupić 12 kilo
gramów na osobę. Przy kasie dowia
dujemy się, że możemy dostać tylko 
10 kilogramów na głowę. Wygląda 
na to, że limit dla Polaków jest inny... 
Pod sklep podjeżdża kolejny samo
chód, tym razem na wodzisławskich 
rejestracjach. Wysiada małżeństwo w

Wilhelm Wolnik kupił w Czechach dwa kilogramy cukru. Wiezie je do Polski, żeby pokazać, że może być taniej

Wyjazd trzeba zaplanować
REGION. Czeskie korony 
najlepiej kupić jeszcze w Polsce, 
i to w kantorach, które nie leżą 
przy granicy.

W Chałupkach za sto koron zapłacimy 
16,90 zł, w centrum Rybnika 16,60 zł 
(to ceny z poniedziałku). Niby różni
ca nie jest duża, ale jeśli już jedziemy 
na tanie zakupy, to po co przepłacać? 
W wielu punktach zapłacimy też kartą

średnim wieku. Chcą kupić większą 
ilość cukru. Twierdzą, że chcą zrobić 
zapasy dla siebie i dla rodziny.

- Szykujemy też dużą imprezę - 
mówią. I dziwią się, że mogą kupić 
tylko dziesięć kilogramów na osobę. 
Ale nie awanturują się, tylko po kil
kunastu minutach wychodzą z 20 
kilogramami. - Zainteresowanie 
Polaków naszym cukrem jest rzeczy
wiście bardzo duże. To ile faktycznie 
on u was kosztuje? - dopytuje kasjer
ka. Kiedy dowiaduje się, że ponad 5 
złotych, łapie się za głowę. - To pew
nie u nas za chwilę będziemy płaci
li tyle samo! - konkluduje. I dodaje, 
że nie ma nic przeciwko temu, że my 
kupujemy u nich cukier. - My do was 
jeździmy po inne produkty - dodaje. 
Czechom wciąż opłaca się kupować 
w Polsce niektóre towary. To m.in.

płatniczą, aczkolwiek może to wyjść 
ciut drożej ze względu na tzw. koszty 
manipulacyjne. Uwaga, w niektórych 
mniejszych punktach handlowych 
(szczególnie tych, które znajdują się 
tuż przy granicy) możemy też zapłacić 
za towar w złotówkach.

Samochód najlepiej zatanko
wać w Polsce, bo paliwo w Czechach 
wciąż jeszcze jest droższe niż u nas. 
Oczywiście, jeśli zacznie świecić nam 
rezerwa, wówczas nie będziemy mieli

ubrania, wędliny, meble. Nadal (cho
ciaż trudno w to uwierzyć) u nas tań
sze jest paliwo.

Czy Polakom opłaca się jeździć na 
zakupy do Czech? Jeśli mieszkamy w 
pobliżu granicy, to warto podjechać 
nawet po te kilka paczek cukru. Jeśli 
wybieramy się z Rybnika, to warto 
pojechać w pięć osób i zapakować cały 
bagażnik, a przy okazji dobrać trochę 
piwa lub innego alkoholu, a wtedy 
na pewno wyjdziemy na plus. Można 
też połączyć zakupy z jednodniową 
wycieczką, np. do Ostrawy czy inne
go czeskiego miasta. Absolutnie nato
miast nie ma sensu wybierać się na 
zakupy do Czech w pojedynkę, jeśli 
mieszkamy trochę dalej od granicy, 
bo jak przeliczymy koszty, to okaże 
się, że potencjalne oszczędności zjadły 
wydatki na benzynę!

innego wyjścia, jak tankować na 
najbliższej stacji. Uwaga, jeśli chce
my wybrać się dalej, np. do Ostrawy, 
i zamierzamy skorzystać z autostrady, 
pamiętajmy o tym, by wykupić winie
tę. Brak naklejki może bowiem się 
skończyć niezbyt przyjemnym spot
kaniem ze służbą autostradową, która 
niechybnie wlepi nam słony mandat. 
Jeśli natomiast chcemy dojechać do 
celu taniej, wybierzmy po prostu drogę 
lokalną, (adr)

Ceny z czeskiego sklepu*

kilogram cukru 19,90

piwo Radegast (butelka) 

(puszka)

9,90

12,90

piwo Klasik 6,90

litr czerwonego wina 42,90

pół litra wódki kozackiej 69,90

słynna czekolada

studencka (200 gramów) 39,90

lentilki 8,60

masło (200 gramów) 24,90

chleb tostowy 8,90

miód kwiatowy (1000 g) ‘ 119

ser w plastrach (100g) 23,90

kawa mielona (250g) 29,90

woda mineralna (1,51) 7,90

ryż do gotowania

w woreczkach (500 g) 10,90

Ceny paliw*

Benzyna Pb 98 33,90

Olej napędowy 33,20

* ceny podane w czeskich koronach

Sto koron w kantorze 

w Chałupkach kosztuje 1 6,90 zł

Zebrał: (adr)
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poradnik
Przeciętny Polak w związku z 
konkursami wysyta aż 30 SMS-ów

tygodniowo - mówią w UOKiK

Wygraj bilet!
RYBNIK. Zespół Szkół nr 1 im. 
Powstańców Śląskich ogłosił konkurs 
pod hasłem„Górny Śląsk na zakręcie 
historii", w którym główną nagrodą 
jest podwójna wejściówka na koncert 
Bryana Adamsa (odbędzie się 
13 czerwca na stadionie miejskim).

Zakres tematyczny obejmuje dzieje 
Górnego Śląska w latach 1919-1921, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
powiatu rybnickiego. Konkurs prze
znaczony jest dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych w Rybniku. 
Każdą placówkę mogą reprezentować 
maksymalnie trzy osoby, wyłonione 
w wewnątrzszkolnych eliminacjach. 
Finał będzie się składał z dwóch części. 
Pierwsza to eliminacje pisemne w 
formie 30-minutowego testu. Druga 
to odpowiedzi ustne na serię pięciu 
pytań do wyboru. Do drugiego etapu, 
który stanowi ścisły finał, przejdzie 
pięciu zawodników, którzy zdobyli 
najwyższą liczbę punktów. Ostateczna 
rozgrywka finałowa odbędzie się 6 
czerwca z udziałem publiczności.
Więcej na www.edukacja.rybnik.eu/ 
index.php?option=com_content&task 
=view&id=668&ltemid=1. (adr)

Naciąganie na SMS-a
REGION. Nie można wmawiać ludziom, że wystarczy, by wysłali SMS-a, a wygrają fortunę lub posiądą tajemną wiedzę!

Ireneusz Stajer

Prezes Urzędu Ochrony Konkuren
cji i Konsumentów prowadzi już dzie
więć postępowań dotyczących kon
kursów SMS-owych, w dodatku 
wszczyna kolejne. Rzecz dotyczy kon
kursu Pusty SMS. Jak dowiedzieli
śmy się w UOKiK, statystyczny Polak 
w związku z nim wysyła tygodniowo 
30 SMS-ów i prowadzi 38 rozmów. 
Rekordziści wysyłają ponad 50 wiado
mości. Wiele z nich może być bardzo 
kosztownych, zwłaszcza wtedy, gdy 
są wstępem do udziału w konkursie. 
Zachęcają do tego popularni aktorzy, 
prezenterzy, wróżki w telewizyjnych 
czy radiowych reklamach. Nie wszyst
kie chwyty są jednak dozwolone, 
a postępowania to wynik skarg konsu
mentów. Urząd przeanalizował m.in. 
regulamin konkursu, wzory SMS-ów, 
listę laureatów oraz treść reklam.

Chyba nie ma 
człowieka, który 
choć raz nie dałby 
się wciągnąć w jakąś 

SMS-ową zabawę

Osoby, które zdecydowały się wziąć 
udział w loterii, dostawały różne wia
domości, np. „Koniec świata. Przecież 
decyzja o przekazaniu 30 tys. zł zapad
ła. Proszę o nadanie pustego SMS-a”. 
Zdaniem urzędu, komunikaty te mogą 
sugerować zdobycie nagrody każde
mu, kto wyśle SMS-a. Jest to niepraw
da, bo wygrywają jedynie osoby wylo
sowane przez organizatora. Wątpliwo
ści UOKiK wzbudzają również niejasne 
informacje na stronach internetowych 
oferujących różne testy. Odpowiada
jąc na pytania właśnie SMS-em, moż

na sprawdzić np. iloraz inteligencji czy 
datę swojej śmierci. Często cena tej wie
dzy jednak bardzo wysoka i nijak ma się 
do zapewnień organizatora, że jest to 
kwestia kilkudziesięciu groszy. Tymcza
sem klient powinien wiedzieć dokład
nie, ile ostatecznie zapłaci za uzyskanie 
odpowiedzi.

- Prezes urzędu wszczęła sześć 
postępowań wyjaśniających w sprawie 
i trzy właściwe przeciwko organizato
rom konkursu Pusty SMS, właścicielom 
strony internetowej www.datasmier- 
ci.pl oraz grupie One-2-One z Pozna
nia proponującej konkurs telewizyjny. 
Taką procedurę wdraża się wtedy, gdy 
materiały zebrane podczas postępo
wania wyjaśniającego wskażą na moż
liwość naruszenia zbiorowych intere
sów konsumentów. Może zakończyć się 
ona nałożeniem kary w wysokości do 
10 procent ubiegłorocznych przycho
dów przedsiębiorcy, która zasila budżet

państwa, ale można oczywiście odwołać 
się do sądu - tłumaczy Agnieszka Maj
chrzak z biura prasowego UOKiK. Jak 
dodaje, prezes urzędu, wydając decy
zję, może stwierdzić, że np. konsumen
ci zostali wprowadzeni w błąd np. przez 
niejasną cenę usługi.

Jeżeli ktoś chce dochodzić swo
ich praw od danej firmy, musi zrobić 
to indywidualnie, na drodze sądowej. 
Może ułatwić mu to ustawa o prze
ciwdziałaniu nieuczciwym prakty
kom rynkowym, która daje ludziom 
możliwość wytoczenia powództwa 
w ich indywidualnych sporach z przed
siębiorcami. Podczas takiego procesu 
sąd weryfikuje, czy dana praktyka jest 
nieuczciwa. To firma musi udowodnić 
przed Temidą, że nie wprowadza ludzi 
w błąd. Warto dodać, że Urząd Regula
cji Energetyki już podjął działania, któ
re mają uniemożliwić organizowanie 
SMS-owych konkursów.

Projekt PL0475

TWOJA KREW MOJĄ SZANSĄ NA ŻYCIE!
Napisaliście do nas

Ważna prawda, a nie mit

miej serce! Oddaj krew!

eea"S- 
grants 
lt»l»nij llłthtłMWtF IWUWy

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa

wRACIBORZU

0
4

Wsparcie udzielone przeć Islandię, Liechtenstein oraz Norwegię 
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Oddział Terenowy w Rybniku
ul. Rudzka 15

tel./fax (32) 422 41 33

47-400 Racibórz 
ul. Sienkiewicza 3

Telefony:
Sekretariat: (32)41815 92

Fax: (32)415 33 81
Ekspedycja: (32)415 20 88

Laboratorium: (32) 415 34 54

www.rckik.pl 
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Oddział Terenowy w Jastrzębiu Zdroju
Al. Jana Pawła II7 

tel./fax (32) 478 43 37

Oddział Terenowy w Wodzisławiu Śląskim

ul. Radlińska 68

tel./fax (32) 454 04 49

Bardzo się cieszę, że w „Nowinach” z 
dnia 23 lutego podjęto problem współ
istnienia na Śląsku Żydów i Ślązaków. 
Choć od razu zastanawiam się, czy 
przypadkiem te dwie tożsamości nie 
były w pewnych wypadkach zbieżne. 
Problem antysemityzmu na Górnym 
Śląsku w okresie międzywojennym jest 
problemem bardzo złożonym. Przede 
wszystkim należy wyraźnie podkreślić, 
że rozpatrywanie tej kwestii przez ana
logię do wschodniej Polski jest bardzo 
poważnym uproszczeniem. Sytuacja 
społeczna i ekonomiczna była na Gór
nym Śląsku zupełnie inna.

Na początek wyjaśnienie: na Ślą
sku Żydów było stosunkowo niewie
lu. Szczególnie na Ziemi Rybnickiej 
i Wodzisławskiej, która w dużej czę
ści miała charakter rolniczy, zaś śląscy 
Żydzi byli przede wszystkim miesz
kańcami miast. Praktycznie nie ist
niał tu żydowski proletariat i biedota, 
która do końca lat 30. nadawała swoi
sty charakter Kresom Wschodnim RP. 
Śląscy Żydzi - inaczej niż na wschodzie 
- byli niemal całkowicie zasymilowani. 
Co więcej: w przytłaczającej większo
ści uważali się za Niemców. Co prawda 
sztucznie podsycane animozje polsko- 
-niemieckie na Śląsku pod koniec lat. 
30. mogły prowadzić do pewnych anta
gonizmów, jednak nie miało to charak
teru antysemickiego.

Idźmy dalej. Narodowa Demokra
cja nigdy na Śląsku nie zdobyła więk
szego poparcia. Ślązacy w większości 
pozostali wierni ideałom chrześcijań
skiej demokracji, a śląscy księża - w 
odróżnieniu od swych „kolegów po 
fachu” z centralnej i wschodniej Pol
ski - nie tylko rzadko popierali ende
cję, ale często nawet byli jej wyraźnie 
nieprzychylni, co zresztą nie powinno 
dziwić, gdyż w większości byli wycho
wankami seminariów niemieckich 
oraz austriackich i z przyczyn zrozu
miałych mieli zupełnie inne poglądy 
na rzeczywistość. (...)

O stosunkach polsko-żydowskich na 
Śląsku pisaliśmy w„Nowinach"z 23 lutego

Stąd też antysemityzm na Górnym 
Śląsku był zjawiskiem marginalnym 
i w zasadzie dotyczył tylko młodzie
ży wyznającej endeckie ideały, która ze 
zrozumiałych przyczyn poddawana tu 
była raczej społecznemu ostracyzmo
wi. W ogóle wywoływanie jakichkol
wiek burd czy ekscesów było na Śląsku 
źle widziane i otwarcie krytykowane.

Ta postawa umocniła się jeszcze 
w czasie wojny. Kto mógł (i kto MIAŁ 
ODWAGĘ), pomagał pokrzywdzonym 
bez względu na pochodzenie czy wyzna
nie. Ale powiedzmy sobie szczerze 
- trudno o odwagę, gdy samemu ma się 
lufę mausera przed oczami. I tak w całej 
Europie była masa donosicieli i szmal- 
cowników. Masa tych, którzy chcieli się 
wzbogacić. I masa tych, którzy poma
gali. W Polsce nie było inaczej. Tyle tyl
ko, że Polska była jedynym terytorium, 
gdzie za pomoc Żydom groziła kara 
śmierci. Była jedynym Państwem, które 
oficjalnie w swoich podziemnych struk
turach utworzyło Radę Pomocy Żydom. 
W odróżnieniu od amerykańskich 
Żydów, którzy - choć mieli możliwość 
- nie doprowadzili nawet do zbombar
dowania torów prowadzących do Aus
chwitz, Polacy starali się, w miarę moż
liwości, coś robić dla mordowanych w 
obozach. I podejmując dyskusję o losie 
Żydów w Polsce, należy od tego zacząć.

Paweł Polok

http://www.edukacja.rybnik.eu/
http://www.datasmier-ci.pl
http://www.rckik.pl
http://www.ambulans.rckik.pl
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Opinia publiczna utożsamia spis z RAŚ, 

bo to on zaczął mówić o możliwości
zadeklarowania narodowości śląskiej

Kropla drąży skałę
Rozmowa z Jerzym Gorzelikiem, przewodniczącym Ruchu Autonomii Śląska

Zbliża się spis powszechny, o 
którym na Górnym Śląsku mówi 
się najczęściej w kontekście 
ruchu autonomicznego.
Dlaczego?

To opinia publiczna utożsamia spis 
z naszym ruchem, ponieważ w 2002 
roku, przed poprzednim spisem, Ruch 
Autonomii Śląska jako jedyny pro
wadził kampanię informacyjną pod 
nazwą: Masz prawo deklarować naro
dowość śląską. Teraz do takiej akcji 
postanowiło włączyć się więcej pod
miotów. Musimy natomiast pamię
tać, że nie wszyscy ci, którzy deklaru
ją narodowość śląską, są zwolennikami 
RAŚ i nie wszyscy członkowie ruchu 
zadeklarują narodowość śląską.

Na czym polega kampania 
informacyjna przed spisem?
Zależy nam na tym, żeby ci, którzy 
poczuwają się do narodowości śląskiej, 
mieli możliwość jej zadeklarowania. 
Chcemy uświadamiać ludzi, że przy
sługuje im prawo wyboru takiej opcji. 
Od połowy marca prowadzimy akcję 
informacyjną z ulotkami, plakatami. W 
jakimś stopniu w kampanię włączyły się 
także media, które szeroko informują o 
spisie oraz o możliwości deklarowania 
narodowości śląskiej. Tego nie było w 
2002 roku, kiedy za taką narodowością 
opowiedziało się 173 tys. ludzi.

Jakie znaczenie dla Górnego 
Śląska ma wynik spisu 
powszechnego, skoro nie ma 
narodu śląskiego, ale można 
zadeklarować narodowość 
śląską?

Będzie to impuls do przemyśleń w sto
licy, na co zresztą liczymy. Dziewięć 
lat temu wynik był zaskakujący. Nikt 
się tego nie spodziewał, może nawet 
sądzono, że jest to jednorazowy przy
padek, wynikający z poczucia nieza
dowolenia wobec polityki prowadzo
nej wobec Górnego Śląska. Nie doce
niono tej siły ani trwałości pewnych 
postaw. W moim przekonaniu w tym

spisie narodowość śląską zadeklaru
je znacznie więcej ludzi. Będzie to syg
nał dla Warszawy, że mamy do czynie
nia z silną tożsamością i gotowością do 
jej manifestowania.

Podczas spotkań mówi pan, że 
istnieje groźba zafałszowania 
wyniku spisu, właśnie 
jeśli chodzi o wpisywanie 
narodowości śląskiej. Z czego 
ona wynika?

Od poprzedniego spisu wiele zmieni
ło się na korzyść. Główny Urząd Sta
tystyczny nie pozostawia wątpliwości, 
że można deklarować narodowość ślą
ską. Natomiast sposób przeprowadze
nia tego spisu będzie inny niż dziewięć 
lat temu i będzie obarczony dużym 
ryzykiem. Słabym punktem może być 
czynnik ludzki. Wiemy z doświadczeń 
sprzed dziewięciu lat, że w tak dużej 
grupie rachmistrzów zawsze mogą się 
pojawić osoby, które będą wypaczały 
wyniki wyborów. Będą przekonywa
ły, że nie wolno zadeklarować narodo
wości śląskiej, albo wpisywały nie to, co 
ludzie im powiedzą. Miejmy nadzieję, 
że będzie to niewielki procent. Ale nale
ży też apelować o czujność tych, którzy 
zostaną poddani spisowi, żeby patrzyli, 
co rachmistrz wpisuje na swoim elek
tronicznym urządzeniu i co później 
wysyła do bazy danych. Trzeba zacho
wać ostrożność, a najlepiej skorzystać z 
możliwości samospisu w Internecie.

Ruch autonomiczny urósł w 
siłę i wywołuje silne emocje, 
tymczasem, jak wiadomo, 
historia Górnego Śląska nie jest 
łatwa i nie znosi uproszczeń.
Nie obawia się pan, że rosnący 
w siłę ruch obudzi demony 
przeszłości i wywoła konflikty?

Jeśli będziemy odpowiedzialni i nie 
damy się sprowokować, to emocje 
opadną. Proszę pamiętać o tym, że RAŚ 
budził takie emocje już jakiś czas temu. 
Nie ulegliśmy im jednak, aż doszło do 
uspokojenia i normalnej dyskusji. Taki

sam proces dokonuje się teraz w ska
li ogólnopolskiej. Myślę, że z czasem ta 
dyskusja będzie coraz bardziej meryto
ryczna.

Wielu mieszkańców 
Górnego Śląska ma 
silne poczucie krzywdy 
wynikające z przekonania o 
niesprawiedliwym traktowaniu 
tego regionu przez centralę. 
Niektórzy mówią wprost: 
nim przyjdzie autonomia, 
rozkradną nas do końca...

Myślę, że tak się nie stanie. Przede 
wszystkim apeluję o spokój. Wiado
mo, że zaszłości są i poczucie krzywdy 
w naszym regionie jest bardzo uzasad

nione. Nie możemy jednak budować 
lepszej przyszłości na frustracji i żądzy 
odwetu. Oczywiście, że każdego, kto 
zna Górny Śląsk i utożsamia się z nim, 
nachodzą bardzo gorzkie refleksje, kie
dy myśli o przeszłości. To nie może jed
nak zatruwać naszego umysłu. Naszym 
celem nie może być rewanż na kimkol
wiek. Stanowczość tak, ale nie agresja.

Mimo wszystko pojawiają 
się opinie, że to właśnie RAŚ 
prowokuje mieszkańców 
Górnego Śląska do radykalnych 
postaw...
Styl działania RAŚ, co niektórzy 
dostrzegli, sprzyja uspokojeniu emo
cji. Warto sobie uświadomić, że takie

ugrupowania regionalistyczne czę
sto działały w Europie poza granica
mi prawa. RAŚ zawsze prawo szano
wał. Niejednokrotnie wbijaliśmy szpi
lę, prowokowaliśmy do dyskusji, uży
waliśmy nawet ostrych słów, ale nigdy 
nie było to związane z łamaniem prawa 
i tak pozostanie. Będziemy konsekwen
tnie dążyli do celu.

Siłą kropli wody, która drąży 
skałę?
Dokładnie tak. Nie jesteśmy radyka
łami.

W tym roku przypada 
20. rocznica powstania 
RAŚ, który zawiązał się w 
Rybniku, ale niewiele słychać 
o tym jubileuszu. Rudolf 
Kołodziejczyk, współzałożyciel 
i członek z legitymacją nr 
1, przygotował specjalne 
wystąpienie z tej okazji, na 
niedawnym kongresie przeszło 
to jednak bez echa.

Na kongresie była mowa o rocznicy. 
Jeśli jednak chodzi o działalność sto
warzyszenia, większość z nas jest prag
matyczna. Kongres to przede wszyst
kim robocze spotkanie, które odbywa 
się co cztery lata, więc trzeba załatwić 
na nim wiele rzeczy.

Czyli nie będzie świętowania 
z okazji 20-lecia?
Najlepszą formą świętowania są suk
cesy w drodze do autonomii. Takie 
jest moje przekonanie. W lipcu odbę
dzie się V Marsz Ruchu Autonomii 
Śląska i będzie okazja przypomnieć o 
tej rocznicy. Musimy pamiętać o zało
życielach, 130 ich zasługi są niewątpli
we. Mamy jednak mamy przed sobą 
wielkie wyzwania. Sądzę, że także dla 
tych, którzy zakładali RAŚ, najwięk
szą nagrodą będzie dla nich osiągnię
cie wyznaczonego przez nich celu, czy
li autonomii.

Rozmawiała: Iza Salamon

Jak Racibórz podziękował za ocalenie przed ogniem
RACIBÓRZ. Skąd na 
odwrocie obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej wzięła się 
panorama miasta nad Odrą?

Mało kto wie, że na odwrocie cudow
nego obrazu Jasnogórskiej Madon
ny znajduje się malowidło przedsta
wiające m.in. Racibórz. Nazywane jest 
Mensa Mariana, od pierwszego wersu 
wypisanej na nim inskrypcji. - Powsta
ło chyba na początku XVIII wieku dla 
upamiętnienia 300-lecia umieszczenia 
obrazu Madonny na Jasnej Górze, któ
re obchodzono w 1682 roku. Jego auto
rem jest najprawdopodobniej zmar
ły w 1706 roku prowincjał paulinów 
ojciec Izydor Krasuski - mówi Grze
gorz Wawoczny, raciborski publicy
sta. Mensa Mariana składa się z czte
rech kartuszy, czyli zdobionych obra- 
mowań. Cztery z nich przedstawia

ją dzieje cudownego obrazu w Jerozo
limie i Konstantynopolu oraż na Rusi 
i właśnie na Jasnej Górze. W central
nym miejscu jest napis: Mensa Mariana 
Potissima Domus Nazaraeae Svpellex, 
co oznacza Stół Maryjny najprzedniej
szy przedmiot domu w Nazarecie.

Według legendy obraz Madonny 
namalował św. Łukasz na stole cypry
sowym, który Matce Bożej podarował 
św. Jan Ewangelista. Przez 300 lat sta
nowiący relikwię stół przechowywano 
w Jerozolimie. Potem miał zostać prze
kazany św. Helenie, matce cesarza Kon
stantyna Wielkiego, który w 313 roku 
ogłosił edykt mediolański dający swo
bodę wyznania chrześcijanom. Przez 
kolejnych 500 lat obraz znajdował się 
w Konstantynopolu, aż został podaro
wany Karolowi Wielkiemu. - Potem w 
taki sam sposób trafił w ręce ruskiego 
księcia Lwa. Przez kolejne 500 lat był 
w Bełzie. W 1382 roku na Jasną Górę

przywiózł go książę Władysław Opoł- 
czyk. Już wtedy słynął cudami - opo
wiada Grzegorz Wawoczny.

Mensa Mariana zawiera również 
portrety m.in.: Konstantyna Wielkie
go, Karola Wielkiego, księcia Lwa, św. 
Pawła Pustelnika oraz kilku papieży 
umieszczone w dwunastu medalionach. 
Są tam także cztery weduty (panora
my), przedstawiające Kraków, Toruń, 
Gliwice i Racibórz. - Naszemu miastu 
poświęcono wedutę B po prawej stronie 
dekoracyjnego obrzeża, czyli bordiury. 
Widać tu Racibórz otoczony murami, 
bramę wjazdową i Odrę. Nad całością 
unosi się postać Maryi z różańcami w 
dłoniach. Napis głosi, że miasto zostało 
zachowane od ognia - wyjaśnia Grze
gorz Wawoczny. Jego zdaniem autor 
Mensa Mariana miał na myśli pożar z 
10 września 1637 roku, który zniszczył 
zabudowania przy całej ulicy Odrzań
skiej z probostwem Bożogrobowców i

kościołem pw. śś. Piotra i Pawła, most 
na Odrze, fragment zamku, kościół pw. 
św. Jana oraz okoliczne domostwa.

Weduta raciborska to jeden z naj
dawniejszych widoków miasta, któ
ry przedstawia m.in. najstarsze śląskie

Kartusz dolny Mensa Mariana z historią obrazu Jasnogórskiej Madonny

sanktuarium maryjne, czyli kościół pw. 
Matki Bożej na Starej Wsi. Z tej parafii 
wyruszała jedna z dwóch najstarszych 
pielgrzymek na Jasną Górę. Pątnicy 
prosili Maryję o ochronę przed ogniem, 
zarazą, głodem i wojną. (IrS)

Jerzy Gorzelik w czasie spotkania z mieszkańcami Śląsk;
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Ania i Kamil Męski wieczór sztuk

PSZÓW, WODZISŁAW, RYBNIK. Dwa hitowe koncerty i spotkanie z gwiazdą „Mam talent”.

Adrian Karpeta

Kamil Bednarek
z zespołem Star Guard 
Muffin wystąpi w piątek, 
25 marca, w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Pszo
wie. Dzień później w Wo
dzisławskim Centrum 
Kultury zaśpiewa Ania 

Dąbrowska.

Bednarek to finalista telewizyjnego 
show „Mam talent!”. I chociaż nie 
wygrał głównej nagrody, to, jak dotąd, 
odniósł największy sukces. Wkrótce 
po zakończeniu tego programu ukaza
ła się debiutancka płyta Kamila i jego 
zespołu. Szybko stała się bestsellerem. 
Nastoletnia (ale nie tylko) publiczność 
pokochała młodego wokalistę, któremu 
bliskie jest przesłanie Boba Marleya.

- Kamil sprzedał ponad 80 tysięcy 
płyt, wszędzie jest ogromny „sold out”! 
On i jego zespół to młodzi chłopcy, 
przez tego typu program dotarli do mas. 
Za pięć czy dziesięć lat pokażą, co tak 
naprawdę są warci. Teraz grają głów
nie dla nastolatków, dzieciakom to się 
podoba. Ja nie będę tego kwestionował 
- mówi o Kamilu Czesław Mozil.

Ania Dąbrowska dała świetny koncert na rybnickiej OFPIE

RYBNIK. W piątek, 25 marca, w Do
mu Kultury w Chwałowicach odbę
dzie się kolejny Wieczór Sztuk. Tym 
razem w roli artystów wystąpią sami 
mężczyźni.

Swoje prace zaprezentują: Czesław 
Gałużny (malarstwo, rysunek i minia
tury poetyckie), Tomasz Zdulski 
(wystawa fotografii „Dziewczyny 
z pałacu”) i Bogdan Kułakowski (zdję
cia z cyklu „Pod mostem”). To mistrzo
wie w swoich dziedzinach.

Nie zabraknie dobrej muzyki. Wystąpi 
zespół Świt Żywych Muzyków, który 
tworzą: Marek Wierzchucki, Mariusz 
Kubicki, Adam Lewandowski i Rafał 
Christa. Panowie wykonują poetyckie 
ballady stylizowane na gwarę war
szawską. Inspiracją są dla nich kapele 
podwórkowe.

Wieczór Sztuk rozpocznie się 
o godz. 18. Wstęp wolny. Wszystkie 
wystawy będzie można zwiedzać do 
30 kwietnia, (adr)

Ania Dąbrowska też zaczęła od tele
wizyjnego show, była jedną z fawory
tek pierwszego „Idola”, ale ostatecznie 
zajęła ósme miejsce. I zrobiła najwięk
szą karierę! Może sobie już pozwo
lić na wydanie składanki ze swoimi 
ulubionymi piosenkami z minionych 
lat, zostaje zaproszona do udziału 
w nagraniach płyty francuskiego 
zespołu Nouvelle Vague. Wszystko, 
za co się bierze, jest wysmakowane, 
dobrze zrobione, elegancko podane.

A o jej koncertowej klasie mogli się 
przekonać ci, którzy wybrali się na jej 
występ na Ogólnopolskim Festiwalu

Piosenki Artystycznej w Rybniku... 
Kto nie był, musi nadrobić zaległości!

Koncert Kamila Bednarka rozpo- 
cznie się o godzinie 18. Jako support 
wystąpi formacja Pajujo. Bilety kosztu
ją 30 zł i 35 zł w dniu imprezy. Występ 
Ani Dąbrowskiej zacznie się o godzinie 
19.30. Bilety kosztują 70 zł.

Dzień po koncercie w Pszowie, 26 
marca, Kamil Bednarek spotka się ze 
swoimi fanami w galerii Focus Mail 
w Rybniku (przed empikiem). Tego 
dnia empik szykuje promocję na płyty 
zespołu Kamila. Początek o godzinie 
10.30. Obecność obowiązkowa!

Zgłoś się na Around the rock

Wygraj zaproszenie 
do restauracji 
Dominium (Rybnik 
Plaża, ul. Raciborska 16) 
na dowolną dużą pizzę! 
Wyślij SMS o treści 
NOWINY.PIZZAna 
numer 71051 
(koszt 1,23złzVAT).
Na Wasze SMS-y czekamy 
do wtorku (29.03, g. 12)

UWAGA!

40%

CZERWIONKA. W Miejskim Oś
rodku Kultury w Czerwionce- 
-Leszczynach trwają przygotowania 
do festiwalu Around the rock. Impreza 
odbędzie się 25 czerwca. Zagrają m.in. 
Dżem, Akurat, Koniec Świata i Popiół. 
Zanim jednak publiczność zobaczy 
na scenie gwiazdy muzyki rockowej, 
organizatorzy proponują rozgrzewkę 
i zapraszają do udziału w konkursach. 
Do końca marca MOK przyjmuje 
zgłoszenia zespołów, które chcą wziąć 
udział w części konkursowej festiwalu. 
Jedenastu finalistów konkursu wyło
ni jury w składzie: Zbigniew Hołdys,

Tomasz Kasprzyk i Aleksander Biela. 
- Chcemy także oddać głos inter
nautom - deklaruje Grzegorz Wolny, 
dyrektor artystyczny festiwalu. Od 1 
do 20 kwietnia na stronie interneto
wej www.atrfestival.pl potrwa głoso
wanie, a jego zwycięzca dołączy do 
wybrańców jury i zagra na festiwalu. 
Warunkiem uczestnictwa w konkursie 
jest nadesłanie na adres MOK krótkie
go materiału demo wraz z opisem. Na 
zwycięzców konkursu czekają nagrody: 
Grand Prix - 8000 zł, I miejsce - nagra
nie teledysku, II miejsce - 50 godzin 
w studiu nagrań, (adr)

Kac^

Zawiało muzykę do biblioteki
RYBNIK. W piątek, 25 marca, 
w bibliotece wystąpi rybnicka kapela 
folkowa Zawiało.

W repertuarze zespołu są utwo
ry z Polski, Ukrainy, Bułgarii, Serbii, 
Macedonii oraz własne kompozy

cje muzyków. Koncert zaczyna się 
o godz. 20, wstęp wolny. To już dzie
wiąta odsłona z cyklu koncertów „Bez 
prądu”, nad którą patronat honorowy 
sprawuje rybnicki jazzman Czesław 
Gawlik, (adr)

Życie rockiem płynące

DOMIMIUM rabatu na każdą*:

- P'«« ifopróc

tO»317M«^

RYBNIK. Stowarzyszenie huma
nistyczne Europa, Śląsk, Świat Naj
mniejszy oraz Muzeum w Rybniku 
zapraszają jutro, 24 marca, na spotkanie 
z Agnieszką i Michałem Wilczyńskimi, 
autorami i wydawcami książek 
muzycznych i kwartalnika „Lizard”.

Jego temat brzmi „Życie rockiem tęt
niące”. Spotkanie poprowadzi doktor 
Jacek Kurek.

Początek o godzinie 17. Wstęp 
wolny. Spotkanie w muzeum jest jedną 
z wielu imprez towarzyszących wysta
wie „Życie na kartki”, (adr)

BAJKA
W WYKONANIU 

TEATRU
DZIECIĘCEGO
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centrum 
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Czujemy bluesa!

Na scenie Zydeco Flow

Adrian Karpeta

- Za nami 
siódma edycja Rybnik 
Blues Festival. Impreza 
cieszyta się sporym 
zainteresowaniem, 

przyjechali na nią fani 
z różnych stron Polski.

Pierwszego dnia dobrze zaprezento
wała się Sekcja z Włoch, która zagra
ła na inaugurację, a wywodzi się 
z naszego regionu. Prawdziwym obja
wieniem okazały się jednak połączone

siły zespołów Marek Makaron Trio 
i Przytuła & Kruk. Makaron jest portie
rem w bytomskiej bibliotece, od ćwierć 
wieku gra bluesa. Łączy go ze śląskim 
tekstami. Śpiewa m.in. „Za mojym łok- 
nym widok jest fest”. Przytuła i Kruk 
to z kolei duet dwudziestokilkulatków, 
związanych z Trójmiastem. Kiedyś 
zagrali razem na scenie. I teraz wystę
pują od czasu do czasu, doskonale się 
bawiąc. W Rybniku Bartek Przytuła grał 
m.in. na... wieszaku (panowie wzięli go 
na scenę, bo za kulisami podobno nie 
mieli gdzie powiesić kurtek), Tomek 
Kruk na tarce do prania, a pod jednym 
z nich załamało się krzesło. Muzycznie 
było doskonale, ale to profesjonaliści. 
Tomek z Bartkiem zostali zaproszeni 
na festiwal do Memphis, bo wygrali

polskie eliminacje International Blues 
Challenge. Na koniec pierwszego dnia 
wystąpił legendarny Krzak, z Irkiem 
Głykiem, mieszkańcem Bełku. Duet 
Jan Błędowski (skrzypce) i Leszek 
Winder (gitara), założycieli Krzaka, 
doskonale uzupełniał basista Krzysztof 
Ścierański.

Największa gwiazda pojawiła się 
w sobotę. Był to Paul Lamb z zespo
łem King Snakes, mistrz harmonijki 
z Wielkiej Brytanii. Przed nimi wystąpi
li: Blues Experience, Zydeco Flow i Mr. 
Blues, gospodarze festiwalu. Ci ostatni 
mieli rejestrować na imprezie swoje 
DVD, ale nie zrobili tego. Nagrają płytę 
później i wydadzą na kolejną edycję 
festiwalu. Wyszły za to jam sessions, 
były nawet dwa (jedno spontaniczne).

kalendarium Niebo z moich stron

Dzień teatru z Wadowic
RACIBÓRZ. W piątek i sobotę, 25 
i 26 marca, w Raciborzu obchodzo
ny będzie Międzynarodowy Dzień 
Teatru. Z tej okazji do miasta przyjeż
dża teatr Próg z Wadowic. W piątek, 25 
marca, w domu kultury Strzecha (ul.

Londzina) da koncert „Poszukiwania 
muzyczne: Bałkany”. Początek o godz. 
17. Następnego dnia wystawi spektakle 
„Sex war” i „Geneza powstania”. Start 
o godz. 16.30. Bilety w cenie 5 zł na 
jeden wieczór, (adr)

Spotkanie z pisarką
ŻORY. Jutro, 24 marca, w domu kul
tury odbędzie się spotkanie autorskie 
z Anną Onichimowską. Początek 
o godz. 11. Wstęp wolny.

Anna Onichimowską jest autor
ką książek, scenariuszy, felietonistką 
i poetką. Pisze dla dzieci, młodzie

ży i dorosłych. Tworzy słuchowiska 
i sztuki teatralne. Jest absolwentką 
filologii polskiej na Uniwersytecie 
Warszawskim. Jest laureatką wielu 
prestiżowych nagród krajowych i zag
ranicznych. Więcej na www.annaoni- 
chimowska.art.pl. (adr)

Inne kaczątko na scenie
RYBNIK. W sobotę i niedzielę, 26 i 27 
marca, w rybnickim teatrze zostanie 
pokazany spektakl „Inne kaczątko”. To 
premierowa bajka w wykonaniu Teatru 
Dziecięcego Guziczek z Rybnickiego 
Centrum Kultury.

Reżyserem jest Izabela Karwot, 
autorem scenografii Artur Stasiak. 
Występują między innymi: Weronika

Ciućka, Kornelia Pikiewicz, Julia 
Franke, Julia Rymut, Anna Skrzypiec 
i wielu innych młodych aktorów.

Spektakl w sobotę zaczyna się 
o 17, w niedzielę o 16. Bilety kosz
tują 10 zł. Dla Czytelników mamy 
wejściówki, szczegóły na stronie 
nowiny.rybnik.pl, zakładka Konkur
sy. (adr)

Poznaj „Pierdołolandię”

WODZISŁAW. 27 marca w Wo
dzisławskim Centrum Kultury zosta
nie pokazany spektakl„Przygody 
leśnych skrzatów" w wykonaniu Teatru 
Prym Art z Rudy Śląskiej. Początek 
o godzinie 16. Bilety kosztują: 7 zł (dzie
ci) i 10 zł (dorośli). Zaraz po przedsta
wieniu odbędą się warsztaty dla dzieci 
i dorosłych„Baw się ze mną w teatr". 
Liczba miejsc ograniczona, (adr)

RYBNIK. Kabaret Chwilowo Kaloryfer 
wystąpi w sobotę, 26 marca, w Kul
turalnym Clubie. Początek o godzinie 
18.30. (adr)

GASZOWICE. Mateusz Piecowski, 
uczestnik„Bitwy na głosy" (walczy 
w drużynie Piotra Kupichy), zaśpiewa 
z zespołem Singers w ośrodku kultu
ry i sportu. Impreza odbędzie się 
w niedzielę, 27 marca. Początek 
o godz. 16. (adr)

RYBNIK. Jutro, 24 marca, w rybnick
iej bibliotece odbędzie się spotkanie 
z Andrzejem Derwiszem, autorem 
książki „Pierdołolandia”. Andrzej jest 
współpracownikiem „Nowin”, a jego 
debiutancka powieść jest z gatunku 
science-fiction. Spotkanie zaczyna się 
o godzinie 17, wstęp wolny.

„Pierdołolandia” jest napisana w for
mie korespondencji z odległej plane
ty o takiej nazwie. Leży w Galaktyce 
Smętnej Drogi Skręcającej w Bok. 
Wysłannik gazety „Wiadomości Drogi 
Mlecznej” William Maria Jankowski- 
-Johnson w swych reportażach opi
suje zwyczaje panujące na tym globie.

Mieszkańcy planety uwielbiają prze
mawiać, a mównice traktują prawie jak 
bóstwa, stawiają im pomniki i wysła
wiają w poezji. Każdy z nich posiada 
własną trybunę. Jankowski przeżywa 
na Pierdołolandii mnóstwo przygód, 
m.in. tropi ziemskiego konsula, który 
okazał się niecnym draniem, zostaje 
pożarty przez przedpotopowego stwora 
i odwiedza pomnik Ojca Zjednoczenia. 
„Pierdołolandia” jest książką nie tylko 
dla miłośników fantasy. Jest w niej 
sporo kpiny i absurdu, są odniesie
nia do naszej rzeczywistości. Książkę 
można kupić w księgarniach regionu 
oraz w sprzedaży internetowej, (adr)

/ zaprasza ■■■-..-•■, 
w każdy piątek i sobotę od 22

Żory. ul. Bo ryńska 7 ;

ŻORY. Miejski ośrodek kultury 
zaprasza na premierę spektaklu 
„Niebo z moich stron, czyli 
pewne dwa słoneczne dni 
w Osinach”.

Już w niedzielę, 27 marca, Scena na 
Starówce zamieni się w ul. Główną 
w Osinach, na której wiele zamie
szania wprowadzi tajemniczy list... 
A wszystko to za sprawą grupy tea
tralnej Skene z MOK-u, która wystąpi 
w spektaklu muzycznym „Niebo 
z moich stron, czyli pewne dwa sło
neczne dni w Osinach”, opartym na 
piosenkach skomponowanych przez 
Seweryna Krajewskiego. Czeka nas 
zatem odrobina miłości, zazdrości 
i tajemniczości wymieszana z humo

rem, a wszystko to przykryte znanymi 
bardziej i mniej piosenkami.

Wystąpią: Antek - Mateusz Ciu- 
cias, Basia - Justyna Janik, Hania 
- Magdalena Miś, Julia - Anna 
Piotrowska, Kamil - Mariusz Brząkalik, 
Klara - Klaudia Pawelec-Gliklich, 
Lidka - Diana Szymura, Listonoszka 
- Magdalena Ziebura, Magda - Hanna 
Cierpicka, Marcin - Piotr Pańczyk, 
Ola - Ewelina Bola, Tomek - Paweł 
Kontriy i Wojtek - Marian Wrzodak. 
Kierownictwo muzyczne sprawuje 
Jakub Gwardecki, a reżyserem i auto
rem scenariusza jest Aneta Antosiak.

Początek o godzinie 17. Bilety 
w cenie 5 zł. Dla naszych Czytelników 
mamy wejściówki, szczegóły na www. 
nowiny.rybnik.pl, zakładka Konkur
sy. (adr)

Multikino mara,on

NOC ADRENALINY

Ciechowski, jakiego nie znaliśmy
RYBNIK. Andrzej Świetlik przez 
dwanaście lat fotografował Grzegorza 
Ciechowskiego, przedwcześnie zmarłe
go wybitnego muzyka, znanego przede 
wszystkim z zespołu Republika. Teraz 
przygotowuje wystawę i książkę na 10. 
rocznicę jego śmierci. W piątek przyje
chał do Rybnika, na Międzynarodowy 
Festiwal Fotografii. I pokazywał zdję
cia, które robił temu nieodżałowanemu 
artyście. Opowiadał m.in., jak kilkuletni 
Grześ przebrał się za Indianina i wsiadł

do pociągu, chcąc dojechać do Indii... 
Po latach Andrzej Świetlik namówił 
Ciechowskiego na sesję w indiańskich 
pióropuszach! - Grzegorz był niezwy
kle kreatywną osobą. Myślę, że zbliży
ły się do niego trochę Kora i Justyna 
Steczkowska - mówił fotografik, który 
był jednym z wielu gości imprezy. 
Festiwal odbywał się w Klu
bie Energetyka z inicjatywy Klubu 
Fotograficznego Format i Fundacji 
Elektrowni Rybnik, (adr)

-premierowo!
1 kwietnia, godz. 22:00

" w)MEm«WN« Oitudenti.pl COjestgrane stowowkaa.

Centrum Handlowo-Rozrywkowe Focus-Mail, ul. Chrobrego 1, Rybnik, tel. 32 750 1910/24

www.multikino.pl

Wystarczy wysłać e-mail do redakcji, korzystając z formularza na stronie www. 
nowiny.rybnik.pl (zakładka KONKURS) i wpisując hasło: NOC ADRENALINY. 
Zwycięzcę poinformujemy e-mailem. Na odpowiedzi czekamy do 25 marca.
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horoskop
BARAN (21.03-20.04)
N ie jest to najlepszy czas dla Twych 
skłonności do chrypek i angin - nie 
przejdziesz bezboleśnie transformacji 
pogodowych. Zadbaj o siebie bardziej 
niż zwykle, bo czeka Cię wizyta u 
lekarza.

BYK (21.04-20.05)
Będziesz mógł się poszczycić bardzo 
dobrym samopoczuciem i pozytyw
nymi myślami. Zapragniesz spotykać 
się ze znajomymi i cieszyć się każdą 
chwilą. Zajrzyj koniecznie na pos
ezonowe wyprzedaże.

BLIŹNIĘTA (21.05-21.06)
Zapowiada się ciekawy tydzień. 
Zaskakujący zwrot życiowy będzie 
dla Ciebie miłym zaskoczeniem! 
Dostosowanie do niego dotychcza
sowych planów nie sprawi Ci żadnych 
problemów.

RAK (22.06-22.07)
W sprawach finansowych zachowaj 
umiar. Odłóż rezerwy pieniężne, by nie 
pogorszyć swojej sytuacji materialnej, 
gdy będzie pilna potrzeba wydania 
większej kwoty. Bądź cierpliwy i zdy
scyplinowany.

LEW (23.07-22.08)
Nie żyj ponad stan. Pamiętaj, że same 
zamiary nie wystarczą do osiągnięcia 
sukcesu. Zrób selekcję - bez czego 
możesz się obejść, a co jest Ci koniec
znie potrzebne.To ułatwi eliminow
anie wydatków.

PANNA (23.08-22.09)
Pora powrócić do rzeczywistości. 
Poświęć najbliższe dni prozaic
znym porządkom. Rozejrzyj się 
wokół, a dostrzeżesz zmiany i 
możliwość zaangażowania się w 
prace rodziny.

WAGA (23.09-22.10)
Same dobre nowiny i rysująca się 
poprawa Twojego nadszarpniętego 
budżetu skłonią Cię nareszcie do 
uśmiechu. Możesz bez wyrzutów zająć 
się swoimi sprawami, które od dawna 
czekają na zrealizowanie.

SKORPION (23.10-21.11)
W pierwszych dniach tygodnia 
poczujesz przypływ energii. Może 
odkryjesz umiejętność, z której posi
adania nie zdawałeś sobie sprawy. 
Rozwijaj swoje zainteresowania i 
czekaj na rozwój sytuacji.

STRZELEC (22.11-21.12)
W tym tygodniu będziesz miał sporo 
pracy, ale musisz koniecznie znaleźć 
chwilę dla siebie. Wykorzystaj ten czas 
na regenerację sił. Zbliża się trudny 
okres wTwoim życiu - czas wyborów i 
nieodwracalnych decyzji.

KOZIOROŻEC (22.12 -19.01)
Przyjdzie Ci nieodparta ochota na 
zawieranie nowych znajomości 
- temperament Cię nie zawiedzie. 
W związku z tym w domu będą Cię 
czekały przejściowe spory podsycone 
dużą dawką zazdrości.

WODNIK(20.01-18.02)
Emocje na ogół dodają Twojemu 
życiu smaku, jednak co za dużo, to 
niezdrowo. Dlatego dobrze będzie, jeśli 
złapiesz dystans do zaistniałej sytuacji. 
Nie trać czasu na walkę z każdym, kto 
nie zgadza się zTwoimi poglądami.

RYBY (19.02-20.03)

Chaotyczne wysiłki mogą Ci 
przynieść zmęczenie i frustrację 
- ryzyko nie popłaca. Staraj się 
więc patrzeć pozytywnie, nie 
wyolbrzymiać problemu, który 
przysparza Ci dużo zmartwień.

Krzyżówka nr 12
Poziomo: 1. zarządza diecezją 8. salaterka, kompotierka w gwarze śląskiej 9. 
Kaczmarczyk, raper i producent muzyczny, „Człowiek Roku 2010” portalu Rybnik 
com.pl 10. Alexandr, bard rodem z Krymu, który koncertował w Domu Kultury w 
Chwałowicach 13. płaski drąg 16. bezpieczne schronienie 17. turecka potrawa 20. 
Jan, księgarz „Człowiek Roku 2010” w kategorii biznes portalu Rybnik.com.pl 21. 
pocztowe powiadomienie 22. oficerowie z dowódcą 23. nerkowiec, drzewo tro
pikalne 27. raz wyda kwiat na świat 30. strój zakonny 33. Zawadzka, Superniania 
na spotkaniu z rodzicami wszystkich szkół podstawowych w Rybniku 34. objęcie 
dłonią 35. modlitewny szal w judaizmie 36. miękki mebel 37. część kombinatu.

Pionowo: 2. uchwyt ślusarski 3. koniec, basta 4. odbija świrującemu 5. zadanie 
dla policji lub fotografa 6. uchatka patagońska 7. solidna kromka 11. chroni filar 
mostu przed naporem kry 12. babcina sypialnia 13. duży garnek 14. część grzy
ba 15. transparent reklamowy 17. gryczana lub jaglana 18. cielęce na talerzu 19. 
siała mak 24. niekatoda 25. etap dziejów 26. dom pod strzechą 28. chroniony 
nietoperz z mroczków 29. teren otoczony wodą 31. wieś w gminie Czerwionka- 
Leszczyny 32. służy do kreślenia.

Rozwiązanie krzyżówki nr 10: „NĘDZA ROZUMU 
UCZY”. Za prawidłowe rozwiązanie nagrodę (50 zł) otrzy
muje Zdzisław Paluch z Wodzisławia Śl. Gratulujemy! 
Nagrodę prześlemy pocztą. Ponadto Restauracja SIOUX 
w Rybniku, ul. Chrobrego 1 ufundowała dwa zaprosze
nia na „Obiad we dwoje” do zrealizowania w dowolnym 
terminie. Otrzymują je: Krystyna Grabiniok z Czernicy 
oraz Michał Bigda z Żor. Gratulujemy! Po odbiór nagród 
prosimy zgłaszać się do redakcji „Nowin” w Rybniku, ul. 
Wyzwolenia 10. Nagrody należy odebrać do 7 dni od uka

zania się wyników losowania. Zapraszamy do udziału w konkursie. Wystarczy 
do rozwiązania krzyżówki dołączyć wycięte logo Restauracji SIOUX.

po naszymuuśmiech Nowin
Do pewnego kapitana statku, będącego już prawie na emeryturze, dorwała 
się pewna dziennikarka. Przeprowadzając z nim wywiad, zadała pytanie: 
- Kiedy pan przeżył największą burzę?
Kapitan zamilkł, ale widać po oczach, że rozpamiętuje swoje życie wilka 
morskiego. W końcu rzecze:
- To było zaraz po ślubie. Jak splunąłem w domu na dywan.

U dentysty:
- Ile kosztuje ekstrakcja zęba?
- 50 złotych.
- 50 złotych za kilka minut pracy?
- Mogę wyrywać powoli, jeśli pan chce.

Jeśli drogę przebiegnie ci czarna babcia, czarna wnuczka, czarny Mruczek, 
czarna Kicia, czarna kurka, czarna gąska, czarny bociek, czarna żabka, a na 
ostatku kawka, też czarna, to znaczy, że dziadek zamiast rzepki wyciągnął... 
kabel wysokiego napięcia.

Właściciel apteki uczy praktykanta:
- A z tej bańki nalewamy tylko wtedy, gdy recepta jest całkiem nieczytelna.

zapraszamy na: www.nowiny.rybnik.pl

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych od 1 do 18 dadzą rozwiązanie krzyżówki, 
które prosimy wysyłać na kartkach pocztowych z naklejonym kuponem w terminie 
10 dni od daty ukazania się gazety. Nasz adres: 44-200 Rybnik, ul. Wyzwolenia 10.

Słodki maszkiety
Wszyjscy momy radzi słodki maszkie
ty: bombony, pierniki, torty, babowki, 
kołocze a roztomante kichle a keksy, ale 
małokiedy przidzie nom do gowy, zasta
nowić sie nad tym, gdo to wszystek zrobił. 
Ano piekorze a cukierniki, co za patrona 
majom świyntego Klemensa! Cukiernik 
a piekorz, eli to ni ma wszystek jedno, 
dziwowoł sie mój synek, jak był jeszcze 
bajtlem i dzisio tak tyż to wyglondo, bo 
wszyjscy pieczom wszystek, ale piyrwej 
piekorz piykł chlyb a żymły, za to cukier
niki robili bombony, potym tyż czekulady, 
a wszystki słodki wypieki, co sie do nich 
dowało miód abo cukier. Bezto majom 
taki słodki miano!

Spomnijcie se, wiela je bojkow ło 
cukiernikach a piekorzach. Isto żeście 
słyszeli ło raciborskich piernikach, co im 
godajom futermeloki. Bezmała to było 
tak:

Do Raciborza prziwandrowoł stary 
piernikorz. Ksionże mu zezwolił piyc 
pierniki a sprzedować ich we mieście, 
ale za to kożdy tydziyń musioł posłać do 
zomku po koszyku ze kożdej zorty pier
ników, co upiykł. Bez cołki lata wszystek 
szło dobrze, ale łoroz te wymyślate pier
niki przestały ludziom ze zomku sma
kować. Piernikorz łomoł se gowa, ale niy 
poradził wykombinować takigo pieczywa, 
coby ksiyńcia zadowoliło. Pomogła mu 
dziepiyro jego służonco, co we tajymnicy 
upiykła malutki chlebiczki ze futermelu 
a pomazała ich kitkom lukru, co znodła 
we jakimś garcu wele pieca. Rano wsadzi
ła do koszyka futermeloki a zaniosła na

zomek, bo łona pomyślała se tak, że sie 
panoczkom zmierzły te wszyski słodko
ści i nojwiynkszy smak by mieli na zwy
kły chlyb, yno że sie gańbowali ło niego 
poprosić. Pierniki ze czornej monki koż- 
dymu zasmakowały a bezto ich do dzisio 
sprzedowajom na łodpustach.

Brat łod moji mamulki był piekorzym, 
ale roztomańte ciasta tyż poradził upiyc. 
Na moja komunijo upiykł tako wielgo 
torta, że sie niy mieściła na nojwiynkszym 
talyrzu, bezto stoła na drzewiannym tab
lecie, a jedli my jom aż dwa dni, chocioż 
gości było dość trocha! A jeszcze co kon- 
sek miała inszy smak. Mie sie trefił czeku- 
ladowo-śmietanowy a moji omie, co wele 
mie siedziała - cołki citronowy.

Na koniec zdradza wom tajymnica 
tego fachu: piekorz ciasta soli, a cukiernik 
niy!

GRYMLINO

Lista Szlagierów po Śląsku
STEFAN HOSCH ZEBRAŁ NAJWIĘCEJ WASZYCH GŁOSÓW W NOTOWANIU LISTY 
SZLAGIERÓW PO ŚLĄSKU Z DNIA 19 MARCA.

1. Stefan Hosch „Kochaj mnie"
2. Kapela ze Śląska im.-Józefa Poloka „ Dla organistów"
3. Karlik „Wiązanka waloszków"
4. Kabaretowa Grupa Biesiadna „Polka na obrotach"
5. Golden Mix „Zaczarowany świat"
6. Bernadeta Kowalska „50 latek"
7. Duet Karo „Żoneczka"

Więcej informacji na temat listy, wykonawców, piosenek i praktyczne porady 
na temat sposobu głosowania na stronie internetowej www.kapela.rybnik.pl/ 
listaszlagierow i www.listaszlagierow.pl.

Rybnik.com.pl
http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.kapela.rybnik.pl/
http://www.listaszlagierow.pl
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NOWINY TELEWIZYJNE

24.03 Sobota
6.00 Kawa czy herbata?
8.10 Polityka przy kawie
8.25 Film dla dzieci
8.35 Dom na głowie - serial
9.10 Domisie - Co jest w środku
9.30 Opowiedz nam coś Milu - serial
9.40 Koszmarny Karolek - serial
9.55 Psie opowieści czyli ochy i fochy Zazdrość

10.15 Małgosia i buciki - serial
10.45 MyWy Oni-magazyn
11.20 Telezakupy
12.00 Wiadomości, Agrobiznes
12.40 Bezpieczna przystań, ode. pilotowy • serial
13.40 Plebania - telenowela
14.10 Klan - telenowela
14.40 Opole 2010 na bis - Kabaretowa liga TVP
15.00 Wiadomości
15.10 Jaka to melodia?
15.50 Moda na sukces - serial
16.35 Celownik
17.00 Teleexpress
17.25 Plebania - telenowela
17.55 Klan - telenowela
18.35 Jaka to melodia?
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport
20.05 Droga do Euro - Kronika
20.25 Ojciec Mateusz - Urwisko - serial
21.30 Sprawa dla reportera
22.20 Wiesz co dobre - The Hurt Locker. W pu

łapce wojny - dramat wojenny, USA
0.40 Byłmoim bratem.cz. 1 - dramat,Włochy
2.30 Detoks - serial

8.30 Dzień dobry TVN
11.00 Na Wspólnej - serial
11.35 Granie na ekranie
12.10 Mango-Telezakupy
12.40 W-11 Wydział Śledczy

13.20 Detektywi - serial
13.55 Detektyw Monk - serial
14.55 Między kuchnią a salonem
15.55 Rozmowy w toku
16.55 Sąd rodzinny
17.55 Prosto w serce-serial
18.25 Detektywi - serial
19.00 Fakty, Sport
19.50 Uwaga!
20.05 Na Wspólnej - serial
20.45 W-11 Wydział Śledczy

21.30 Niepokój - film sensacyjny, USA 2007
23.40 Bez śladu, USA
0.40 Multikino
1.0 5 Mentalist I - serial
2.0 5 Arkana magii

6.0 0 Kawa czy herbata?
8.10 Polityka przy kawie
8.20 Z Jedynką po drodze
8.30 Koszmarny Karolek - serial
8.45 Gruby Zdrajczyk - serial
9.20 Pocoyo - Listonosz Pato - serial
9.30 Opowiedz nam coś Milu - serial
9.45 Billy Madison - komedia, USA
11.20 Telezakupy
12.00 Wiadomości, Agrobiznes
12.40 Bezpieczna przystań- serial
13.40 Plebania - telenowela
14.10 Klan • telenowela
14.40 Kabaretowe Hity
15.00 Wiadomości
15.10 Jaka to melodia?
15.50 Moda na sukces - serial
16.35 Celownik
17.00 Teleexpress
17.25 Plebania - telenowela
17.55 Klan ■ telenowela
18.35 Jaka to melodia?
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport
20.00 Droga do Euro - Kronika
20,15 Piłka nożna - Mecz towarzyski. Litwa 

- Polska
22.45 Terminator. Kroniki Sary Connor - serial
23.40 Piłka nożna - Droga do EURO. Litwa - Polska
23.55 Śmiertelne przebudzenie - film fab., Kanada

1.40 Uwolnij nas od Evy - komedia, USA
3.30 A to Polska właśnie - widowisko poetycko

8.30 Dzień dobry TVN
11.00 Na Wspólnej - serial
11.35 Granie na ekranie
12.10 Mango-Telezakupy
12.40 W-11 Wydział Śledczy

13.20 Detektywi - serial
13.55 Detektyw Monk - serial
14.55 Między kuchnią a salonem
15.55 Rozmowy w toku
16.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
17.55 Prosto w serce-serial
18.25 Detektywi - serial
19.00 Fakty, Sport
19.50 Uwaga!
20.00 Mroczny rycerz - film przygodowy, USA/ 

Wielka Brytania 2008, reż. Christopher No- 
lan, wyk. Christian Bale, Heath Ledger

23.10 Skazany na piekło - film sensacyjny, USA
2003, reż. Ringo Lam, wyk. Jean - Claude 
Van Damme, LawrenceTaylo

1.10 Kuba Wojewódzki
2.10 Uwaga!

7.30 Na dobre i na złe - serial

8.30 Pytanie na śniadanie

11.15 Telezakupy

11.45 Babylon Tour - program Kabaretu Moral

nego Niepokoju - widowisko rozrywkowe

12.35 Na wariackich papierach - serial

13.40 Licencja na wychowanie - serial

14.10 Barwy szczęścia - serial

14.45 Zmiennicy - Ceny umowne - serial
16.00 Panorama Świat

16.15 Gorący temat
16.35 A normalnie o tej porze

17.25 Gilotyna - teleturniej

18.00 Panorama
18.25 Sport Telegram

18.40 Bitwa na głosy - z planu

19.00 Licencja na wychowanie - serial

19.35 Sąsiedzi Jaś czy Małgosia - serial

20.10 Barwy szczęścia - serial

20.45 Dr House-s. VI-serial

21.45 Instynkt - serial

22.40 Siostra Jackie-serial

23.20 Punkt Widzenia

0.15 Ludzie - koty - horror, USA, reż. Paul 

Schrader, wyk. Nastassja Kinsky,Malcolm 

McDowell, John Heard

2.20 Wieczór artystyczny - Meredith - film dok.

3.20 Noc z serialem

5.15 Zakończenie dnia

7.15 Słoneczny patrol
8.20 Dziewczyny z fortuną
9.20 Morze miłości

10.20 Osaczona
11.20 Nie igraj z aniołem - serial
12.20 Muzyczne listy
13.30 Dekoratornia
14.00 Dziewczyny z fortuną
15.00 Galileo
16.00 Osaczona
17.00 Nie igraj z aniołem - serial
18.00 Denis Rozrabiaka
18.30 Różowa Pantera serial
19.00 Morze miłości
20.00 Barwy uczelni św. Mateusza - film USA
22.15 CSI:Kryminalne zagadki Miami

0.15 Nathalie - film Francja/Hiszpania
2.30 Kłamczuch
3.25 Muzyczne listy
4.15 TV market
4.45 Zakończenie programu

7.30 Na dobre i na złe - serial
8.30 Pytanie na śniadanie

10.45 Aleja gwiazd
11.10 Pogotowie modowe
11.25 Akcja Stylizacja - magazyn
11.50 Kabaretowy Klub Dwójki
12.50 Na wariackich papierach - serial
13.50 Licencja na wychowanie - serial
14.25 Barwy szczęścia - serial
15.00 Instynkt - serial
16.00 Panorama Świat

16.15 Gorący temat
16.35 A normalnie o tej porze
17.25 Gilotyna - teleturniej
18.00 Panorama, Sport Telegram
19.05 Zaklinacz dusz - serial
19.50 Kocham Cię, Polsko! - rozgrzewka - zaba

wa quizowa
20.05 Na dobre i na złe - Godzina zero - serial
21.10 Kocham Cię, Polsko! - zabawa quizowa
22.40 Kocham Cię, Polsko! - ekstra
22.50 Prestiż, splendor i blask - komedia roman

tyczna, Holandia, reż. Pieter Kramer, wyk. 
Linda de Mol, Joan Collins, Horace Cohen

0.40 Napisała. Morderstwo. Ostatni wolny 
człowiek - dramat, USA, reż. Anthony Pul- 
len Shaw, wyk. Angela Lansbury, Phylicia 
Rashad, Mlchael Jace

2.10 Kopciuszek - serial
2.40 Prestiż, splendor i blask - komedia roman

tyczna, Holandia
4.25 Telezakupy
4.40 Zakończenie dnia

7.15 Słoneczny patrol
8.20 Dziewczyny z fortuną
9.20 Morze miłości

10.20 Osaczona
11.20 Nie igraj z aniołem - serial
12.20 Muzyczne listy
13.30 Kinomaniak
14.00 Dziewczyny z fortuną
15.00 Galileo
16.00 Osaczona
17.00 Nie igraj z aniołem - serial
18.00 Denis.Rozrabiaka
18.30 Różowa Pantera serial
19.00 Galileo Extra
20.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
22.00 Ice Road Truckers: Drogi śmierci
23.05 Film erotyczny

1.00 Wściekłe rekiny - film Bułgaria
2.55 Galileo
3.45 Muzyczne listy
4.35 TV Market
5.05 Zakończenie programu

9.00 Rodzina zastępcza - serial
10.00 Daleko od noszy - serial
10.30 Świat według Kiepskich - serial
11.00 Malanowski i Partnerzy - serial
11.30 Linia Życia - serial
12.00 Dom nie do poznania
13.00 Ostry dyżur - serial
14.00 Pierwsza miłość - serial
14.45 Trudne Sprawy - serial
15.50 Wydarzenia
16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i Partnerzy - serial
17.00 Dlaczegoja?-serial
18.00 Pierwsza miłość - serial
18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Linia Życia - serial
20.00 CSI. Kryminalne zagadki Nowego Jorku 

- serial
21.00 Hotel 52 - serial
22.00 Szpilki na Giewoncie - serial
23.00 Kobiecy Klub Zbrodni - serial

0.00 Miłość potrafi ranić - komediodramat
2.15 Program interaktywny

SILESIA QDS
7.30 Kuchnia po Śląsku
8.00 Radio silesia

10.50 Propozycje do Muzycznego Relaksu
11.05 Muzyczny Poranek
12.05 Pasion Morena
13.00 Telezakupy
15.50 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów

16.20 Informator Miejski
16.35 Pasion Morena
17.45 Silesia Informacje
18.05 Bajkowa TVS
18.30 Gdzie wtedy byłeś?
19.05 Kuchnia po Śląsku
19.35 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów

20.00 Silesia Informacje
20.25 Carramba
21.40 Shabaash India
22.10 W świecie nauki
22.45 Propozycje do Muzycznego Relaksu
23.00 Emmanuelle

2.15 Koncert życzeń

POLSAT i
7.30 Huckleberry Hound - serial
8 .00 Tom i Jerry-serial
8.30 Scooby Doo. Gdzie jesteś?
9 .00 Rodzina zastępcza - serial

10.00 Daleko od noszy - serial
10.30 Świat według Kiepskich - serial
11.00 Malanowski i Partnerzy - serial
11.30 Linia Życia - serial
12.00 Dom nie do poznania
13.00 Ostry dyżur - serial
14.00 Pierwsza miłość - serial
14.45 Trudne Sprawy - serial
15.50 Wydarzenia
16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i Partnerzy - serial
17.00 Dlaczego ja?-serial
18.00 Pierwsza miłość - serial
18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Linia Życia - serial 
20.00 Mów mi Dave - komedia USA, 2008

21.45 Straż nocna - thriller Rosja, 2004
0.20 Niewygodna prawda - film USA, 2006

SILESIA laOSO
7.30 Szlagrowe życie
8.00 Radio silesia

10.50 Propozycje do Vipo
11.05 Muzyczny Poranek
12.05 Pasion Morena
13.00 Telezakupy
15.50 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów
16.20 Informator Miejski
16.35 Pasion Morena
17.45 Silesia Informacje
18.05 Bajkowa TVS
18.30 Dziwne i niebezpieczne
19.05 Szlagrowe życie
19.35 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów

20.00 Silesia Informacje
20.25 Carramba
21.40 Shabaash India
22.10 Prekursorzy
22.45 Propozycje do Vipo
23.00 Emmanuelle

2.15 Telezakupy
2.30 Vipo-magazyn disco

7.30 Rok w ogrodzie

8.00 Kawa czy herbata?
10.30 Disney! Cudowny Świat - Piotruś Pan.

Wielki powrót

11.50 Garfield i przyjaciele - serial

12.25 Ziarno - magazyn

13.00 Wiadomości

13.20 1920. Wojna i miłość - Zdrada - serial

14.15 Piekło na drodze - dramat, Kanada, reż. 

John Fawcett, wyk. Kathleen Robertson, 

Andrea Roth, LindenAshby

16.00 Skoki Narciarskie - Benefis Adama Małysza

17.00 Teleexpress

17.20 Skoki Narciarskie - Benefis Adama Małysza

18.05 Jaka to melodia?

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, Sport

20.00 Droga do Euro - Kronika

20.20 Chichot losu - Dzieci śmieci - serial

21.20 Hit na sobotę - Skarb narodów - film 

przygodowy, USA

23.40 Męska rzecz... - Najemnik - film akcji, 

USA, reż. Don E. FauntLeRoy, wyk. Steven 

Seagal, Joanna Krupa, Adrian Galley

1.25 Kino nocnych marków - Sekret Laury 

- część 1,2- dramat, Francja, reż. Gerard 

Cuq, wyk. Marie Gillain, Philippe Caroit, 

Jean - Michel Tinivelli

4.50 Zakończenie dnia

TVN
8.30 Dzień dobry TVN

10.55 Na Wspólnej Omnibus
12.40 Wipeout - Wymiatacze
13.40 Szymon Majewski Show
14.40 You can dance - Po prostu tańcz!
15.45 Prosto w serce omnibus
18.00 Kuchenne rewolucje
19.00 Fakty, Sport
19.45 Uwaga!
20.00 Seks w wielkim mieście - komedia, USA

2008, rez. Michael Patrick King, wyk. Sarah 
Jessica Parker, Kim Cattrall, Kristin Davis

23.00 Dziewczyna mojego kumpla - komedia, 
USA 2008, reż. Howard Deutch, wyk. Da
ne Cook, Kate Hudson, Jason Biggs

1.10 Bones - horror, USA 2001, reż. Ernest R. 
Dickerson, wyk. Snoop Dogg, Pam Grier, 
Michael T Weiss, Clifton Powell

3.05 Arkana magii
4.25 Uwaga!
4.45 Nic straconego

POLONIA

6.00 Złotopolscy - telenowela 8.15 Ranczo pod Zie
loną Siódemką - O tym jak wszyscyśmy się drapa
li - serial 8.45 Dzika Polska - Pełna energii - Ogrze
wanie na puszczy - serial 9.15 Crimen - serial 10.25 
Polska 24 -Informacje 10.55 Czterdziestolatek 
- dwadzieścia lat później - Kuzynka, czyli powrót 
do źródeł - serial 12.00 Easy Rider live '92 - kon
cert 13.00 Wiadomości 13.15 Na dobre i na złe 
- Pozytywny pacjent - serial 14.10 Wściekłe gary 
14.40 Pamiętaj o mnie 15.00 Dwie strony meda
lu - serial 15.35 Laskowik & Malicki - 8 - program 
rozrywkowy 16.00 Kulturalni PL - magazyn 17.00 
Teleexpress 17.20 M jak miłość - serial 18.10 Bar
wy szczęścia - serial 18.40 Barwy szczęścia - serial 
19.10 Dobranocka 19.30 Wiadomości 19.50 Sport 
20.10 Czas honoru seria II - Serwus, panowie - se
rial 21.05 Życie - ładna rzecz czyli Czternaście fo
tografii z albumu Maryli Rodowicz - koncert 22.00 
Pogoda 22.05 Kino Mistrzów - Piekło i niebo - film 
fabularny 23.45 Piosenki Władysława Szpilmana 
- widowisko 0.25 M jak miłość - serial 1.15 Dobra
nocka za oceanem

Hity tygodnia
Seks w wielkim mieście
TVN, sobota, godz. 20.00
Ciqg dalszy legendarnego serialu, który zmienił spojrzenie kobiet na ich 
własne życie. Cztery niezależne i samodzielne kobiety w poszukiwa
niu partnera idealnego. Czy wreszcie się uda? Czy to na pewno będzie 
ten jeden, jedyny? Czy dziecko jest dobrym sposobem na podtrzyma
nie związku? I jeszcze milion innych problemów, z którymi na co dzień 
stykają się kobiety. Carrie Bradshaw, utalentowana pisarka, podziwia
na ikona mody i zarazem łubiana przez wszystkich „dziewczyna z są
siedztwa", powraca, aby nadal podbijać serca sardonicznym poczu
ciem humoru - słynnym, niezrównanym i ostrzejszym niż kiedykolwiek
- przeżywając z widzami swoją własną historię o seksie, miłości i opętanych modą samotnych dziewczynach w Nowym Jorku.

E Zielona mila 
| TVP 2, niedziela, godz. 21.10 
I Paul Edgecomb jako starszy mężczyzna opowiada swoją historię 
| sprzed lat. Jest 1935 rok. Paul pracuje jako strażnik w więzieniu Cold 
| Mountain w Luizjanie. Pilnuje najgroźniejszych przestępców skaza- 
i nych na karę śmierci. Ich cele od pomieszaenia, w którym znajduje się 
'E krzesło elektryczne, oddziela długi korytarz. Właśnie to przejście nazy- 
s wano „zieloną milą”. Do zakładu trafia John Coffey potężny czarno- 
g skóry mężczyzna o łagodnym usposobieniu. Na blok śmierci zostaje 
> skierowany za rzekome zamordowanie dwóch 9-letnich dziewczy-
| nek. John w przeciwieństwie do pozostałych więźniów nie jest ordynarny ani agresywny, posiada delikatność i prostotę dziecka. Nie- 
| mai wszyscy współpracownicy Paula traktują Johna inaczej. Jedyną osobą, która go nienawidzi, jest sadysta Percy Wetmore.

7 .05 Poezja łączy ludzi - Most
7.15 Familijna Dwójka - Flintstonowie Wielka 

przeprowadzka - serial
7.45 Familijna Dwójka - Mikołajek - serial
8 .05 Ogrodowa Dowborowa
8 .35 M jak miłość - serial
9.35 Barwy szczęścia - serial

10.40 Licencja na wychowanie - serial
12.50 Smaki czasu z Karolem Okrasą - gość. Da- 

.nuta Stenka
13.20 Wideoteka dorosłego człowieka
14.00 Familiada - teleturniej
14.35 Rodzinka.pl - Jedna kobieta, czterech fa

cetów - serial
15.15 Kocham Cię, Polsko! - zabawa quizowa
16.40 Słowo na niedzielę
16.55 Świat bez tajemnic - Edward VI11 i naziści 

- film dok.
18.00 Panorama, Sport Telegram
19.00 Postaw na milion - teleturniej
19.55 Bitwa na głosy - prolog - widowisko
20.00 Bitwa na głosy - widowisko
21.45 Pretty Woman - komedia romantyczna, 

USA, reż. Garry Marshall, wyk. Julia Ro- 
berts, Richard Gere, Ralph Bellamy

23.55 Mistrz kierownicy ucieka 2 - film akcji, USA
1.50 Cud w Bernie - dramat, Niemcy, reż. Son- 

ke Wortmann, wyk. Lukas Gregorowicz, 
Johanna Gastdorf, Peter Lohmeyer

4.45 Telezakupy
5.05 Zakończenie dnia

6.35 Pascal, po prostu gotuj
7.05 Mango-Telezakupy
9.10 Tajemnice Smallville - serial

10.10 Szczenięce lata Toma i Jerrego - anim.
12.40 Czterej pancerni i pies - serial
13.50 Jak nie urządzać domu
15.55 Dwóch i pól - serial
18.25 Detektyw Monk - serial
19.30 Pan niania - komedia, USA 1992, reż. Mi

chael Gottlieb, wyk. Hulk Hogan, Sherman 
Hemsley, Austin Pendleton, Robert Gorman

21.15 Ten pierwszy raz - komedia, USA 1996, 
reż. George Huang, wyk. Will Friedle, Jen- 
nifer Love Hewitt, Marley Shelton

23.00 Święto piwa - komedia, USA/Australia 

2006, reż. Jay Chandrasekhar, wyk. Jay 
Chandrasekhar, Kevin Heffernan, Steve 
Lemme, Paul Soter, Jurgen Prochnow

1.15 Arkana magii 
3.20 Koniec programu

TYP Info
7.45 OTV - Pasmo lokalne 8.30 Serwis Info 8.38 

Przegląd prasy 8.45 OTV - Pasmo lokalne 9.00 

Serwis Info 9.13 Infonuta 9.30 Serwis Info 9.43 
Przegląd prasy 10.00 Serwis Info 10.30 Serwis Info 
11.00 Reportaże z prawdziwego zdarzenia - Polska 

Prezydencja w Unii 11.30 Serwis Info 12.00 Eurosą- 

siedzi - magazyn 12.15 Aktywni rodzice - magazyn 
12.30 Serwis Info 13.00 Telenowyny 13.30 Serwis 

Info 14.00 Raport z Polski - Ekstra 14.30 Serwis In
fo 15.00 Było, nie minęło 15.30 Serwis Info 16.00 
Studio Wschód - magazyn 16.30 Dla niesłyszących 
- Serwis Info 17.00 OTV - Pasmo lokalne 20.00 
Newsroom - magazyn 20.30 Serwis Info 21.00 
Telekurier extra 21.29 zwiastun Blok ekskluzywny 
emisja sb 21.30 Serwis Info 21.45 OTV - Pasmo lo
kalne 22.14 LOSOWANIE LOTTO 22.24 Jej sukces 

22.30 Serwis Info 23.03 Sportowy Wieczór 23.22 
Ostatnie dni Kim Dzong Ha - film dok. 0.22 Taśmy 
marca - film dok. 0.57 Studio Wschód - magazyn 

1.25 Newsroom - magazyn 1.52 Serwis Info

5.00 Wstawaj! Gramy!
6.00 Nowy dzień z Polsat News
6.45 Formuła 1GP Australii
8.25 Nowe przygody Scooby'ego - serial
8.55 MiśYogi - serial
9.15 Sylwester i Tweety na tropie ■ serial
9.45 UEFA Champions League

10.15 Ewa gotuje - serial
10.45 I kto tu rządzi?-serial
11.15 łabędziem być - serial
12.15 Tylko muzyka. Must be the musie
13.45 Dom nie do poznania
14.45 SIĘ KRĘCI - serial
15.30 Ricky Bobby. Demon prędkości - komedia
17.45 Przygody Merlina - serial
18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Daleko od noszy 2 - serial
20.00 Tylko muzyka. Must be the musie
21.30 Totalny kataklizm ■ komedia USA, 2008

23.15 Hostel, cz. 2 - horror USA, 2007
1.20 Program interaktywny

TY 4 P
7.30 Ręce, które leczą
8.00 Galileo
9.00 Denis Rozrabiaka

11.00 Galileo
12.00 Mała Czarna 
13.00 Kinomaniak 
13.30 VIP
14.00 Orlen Australia Tour
14.30 SPORT
16.55 Holi in the wali
17.55 Z oddali 
19.00 Galileo 
20.00 Droga do zatracenia - film Wielka Bry

tania, 2001, reż. Sam Mendes, wyk. Tom 
Hanks, Paul Newman, Jude Law

22.25 Spadkobiercy
23.25 Bellator Fighting Championships

1.50 Miłość i wściekłość - film Irlandia, Niemcy 
4.40 Galileo
5.30 TV Market
5.45 Zakończenie programu

SILESIA b ODS 
6.30 Telezakupy 7.00 Muzyczny poranek 8.00 

Okno na południe 10.00 Muzyczne smaki - 

wprowadzenie 10.30 Muzyczny Relaks 11.20 Flip 

i Flap.Utopia 13.15 Pasion Morena 15.05 Image 

15.30 Isaura po Śląsku 16.10 Sekrety natury 16.40 

Koncert życzeń 17.45 Silesia Informacje 18.00 

Kuchnia po Śląsku 18.35 Tygodniowy finał Listy 

Śląskich Szlagierów 20.00 Silesia Informacje 20.25 

Olimpiada Kabaretowa 21.00 Carramba 21.30 Sha

baash India 22.00 Super Film TVS. Ucieczka z Sobi- 

boru 0.00 Emmanuelle 1.45 Kuchnia po Śląsku 2.00 

Propozycje do Vipo 2.15 Telezakupy 2.30 Shabaash 

India 3.00 Na tropie zbrodni 3.30 Dziwne i niebez

piecznie 4.00 Muzyczny Relaks 4.50 Vipo-ma- 

gazyn disco 5.40 Sekrety natury 6.05 Olimpiada 

kabaretowa
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7.00 Transmisja Mszy Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Krakowie - Ła
giewnikach

8.00 Kawa czy herbata?
10.40 Smerfy - Królewski bęben - serial
11.05 Baranek Shaun - Linia ciągła - serial
11.20 Tydzień
11.50 Między ziemią a niebem
12.00 Anioł Pański, Watykan
12.15 Między ziemią a niebem
13.00 Wiadomości
13.20 Crusoe - serial
14.15 Concorde - Port lotniczy 1979 - film akcji, 

USA, reż. David Lowell Rich, wyk. Alain 
Delon, George Kennedy, Susan Blakely

16.15 Jak obcy z kosmosu. Modliszki, cz. 2 - dok.
16.50 Droga do Euro - Kronika
17.00 Teleexpress
17.30 Ojciec Mateusz - serial
18.25 Jaka to melodia?
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport
20.00 Droga do Euro - Kronika
20.20 Ranczo - Amerykańska baza - serial
21.30 Pamiętnik Księżniczki 2. Królewskie za

ręczyny - komedia, USA, reż. Garry Mar
shall, wyk. Annę Hathaway, Julie Andrews

23.30 Zakochany Paryż - film obyczajowy, Fran
cja, Niemcy, reż. Gus Van Sant, wyk. Juliet- 
te Binoche, Natalie Portman

1.40 Źelary - dramat, Czechy, Słowacja, Austria
4.10 Mała sprawa ■ film TVR reż. Janusz Kondratiu
4.50 Zakończenie dnia

E
8.00 Maja w ogrodzie
8.25 Akademia ogrodnika
8.30 Dzień dobry TVN

10.55 Kuchenne rewolucje
11.55 Co za tydzień
12.20 Przepis na życie - serial
13.20 Usta Usta - serial
14.25 XFactor
15.50 Kochany urwis ■ komedia, USA 1990, reż.

Dennis Dugan, wyk. John Ritter, Jack War- 
den, Michael Oliver, Gilbert Gottfried

17.30 Cofnij zegar
18.00 Wipeout - Wymiatacze
19.00 Fakty, Sport
19.45 Uwaga!
20.00 XFactor
21.25 Przepis na życie - serial
22.25 Partnerki - serial
23.25 Cube - horror, Kanada 1997

1.10 Los numeros - kulisy
1.40 Uwaga!

BOLONIA ®3S
POLONIA

6.55 Plebania - telenowela 8.50 Szkoła na Sło
necznej - Wycieczka ■ serial 9.25 Crimen - serial 
10.30 Słownik polsko@polski 11.00 Pamiętaj o mnie 
11.15 S jak szpieg - Szpieg na rozkaz 11.50 Między 
ziemią a niebem 12.00 Anioł Pański, Watykan 12.15 
Między ziemią a niebem 12.45 Pod Tatrami 13.00 
Transmisja Mszy Świętej - z kościoła pw. Podwyż
szenia Krzyża Świętego w Górsku 14.20 Kraj się 

śmieje ■ Mowa ciała 15.20 Smaki czasu z Karolem 
Okrasą - gość. prof. Jerzy Bralczyk 15.45 Laskowik 
& Malicki - program rozrywkowy 16.05 Złotopolscy 
- Pocałunek Zosi - telenowela 16.35 Gra w miasta
- teleturniej 17.00 Teleexpress 17.20 M jak miłość 
- serial 18.10 Barwy szczęścia - serial 18.40 Barwy 
szczęścia - serial 19.15 Dobranocka 19.30 Wiado
mości 19.50 Sport 20.10 Ranczo - Wieść gminna 
- serial 21.05 Kocham Cię, Polsko! - zabawa quizo- 
wa 22.25 Pogoda 22.30 Szansa na Sukces - Mrozu 
23.30 Niepokonani. Niezwykłe historie - Bogusław 
Mec - talk - show 0.00 Info jazda - magazyn 0.20 
M jak miłość - serial 1.15 Dobranocka za oceanem

ŚRODA
M

6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Polityka przy kawie 
8.20 Pocoyo - serial 8.30 Koszmarny Karolek - se
rial 8.45 Piłka nożna • Mecz towarzyski. Grecja - Polska 
10.50 Raj - magazyn 11.20 Telezakupy 12.00 Wia
domości, Agrobiznes 12.40 Bezpieczna przystań 
- serial 13.40 Plebania - telenowela 14.10 Klan - te
lenowela 14.40 Opole 2010 na bis - Laskowik i Ma
licki w Opolu - koncert 15.00 Wiadomości 15.15 Ja
ka to melodia? 15.50 Moda na sukces - serial 16.35 
Celownik 17.00Teleexpress 17.25 Plebania - teleno
wela 17.55 Klan - telenowela 18.35 Jaka to melo
dia? 19.10 Wieczorynka 19.30 Wiadomości, Sport 
20.25 1920. Wojna i miłość - serial 21.25 Operacja 
życie. 5 - cykl dok. 22.00 Na własne oczy - Kate i 
Diana. Jak unieść Koronę - film dok. 23.00 Tajem
nice prawdy - Niebezpieczny romans - dramat, Ka
nada 0.40 Paryż 2010 - Wielka powódź - film kata
stroficzny, Francja 2.20 Śmierć na telefon - thriller

8.30 Dzień dobry TVN 11.00 Na Wspólnej - serial 
11.35 Granie na ekranie 12.10 Mango - Telezaku
py 12.40 Sąd rodzinny 13.40 W -11 Wydział Śled

czy 14.20 Detektywi ■ serial 14.55 Detektyw Monk 
- serial 15.55 Rozmowy w toku 16.55 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska 17.55 Prosto w serce - serial 
18.25 Detektywi - serial 19.00 Fakty, Sport 19.50 
Uwaga! 20.05 Na Wspólnej - serial 20.45 W -11 
Wydział Śledczy 21.30 You can dance - Po prostu 

tańcz! 22.30 Ciemność - horror, USA/Hiszpania 
2002 0.35 Szymon Majewski Show

6.25 Ostoja
7.00 M jak miłość - serial
7.55 Barwy szczęścia - serial
9.00 Strefa gwiazd
9.25 Wajrak na tropie - Na falach dzikiego Bał

tyku - cykl dok.
10.00 Rodzinne oglądanie - W 80 ogrodów 

dookoła świata - Azja Południowo 
- Wschodnia

11.10 Wojciech Cejrowski - boso przez świat
- Jedzenie dżungli

11.40 Makłowicz w podróży Austria i Szwajcaria 
- „Dolina Paznaun"

12.20 Bitwa na głosy - widowisko
14.00 Familiada - teleturniej
14.35 Rodzinka.pl ■ serial
15.15 Szansa na Sukces - Stanisław Soyka
16.15 Na dobre i na złe - Godzina zero - serial
17.15 Urodziny kabaretu RAK
18.00 Panorama, Sport Telegram
18.55 Tak to leciało! - teleturniej
20.05 Kabaretowy Klub Dwójki
21.10 Dwójka w akcji - Zielona mila • film psycho

logiczny, USA, reż. Frank Darabont, wyk. 
Tom Hanks, David Morse, Bonnie Hunt

0.35 Kocham Kino - magazyn filmowy Graży
ny Torbickiej

1.15 Chopin w Sejmie RP - koncert Piotra Pa- 
lecznego >

2.05 Strefa gwiazd
2.30 Port lotniczy 1975 - film akcji, USA
4.25 Taranthriller - film fabularny
5.40 Zakończenie dnia

7.20 Mango-Telezakupy
9.25 Happy hour - serial

10.25 Tajemnice SmaMle - serial
11.25 Paszport do Paryża - film rodzinny, USA 

1999, reż. Alan Metter, wyk. Mary - Kate 
Olsen, Ashley Olsen, Peter White

13.10 W samą porę - komedia, USA 1996 
14.55 Kolty siedmiu wspaniałych - western, USA

1969, reż. Paul Wendkos, wyk. George 
Kennedy, James Whitmore

17.05 Detektyw Monk - serial
18.00 Agenci NCIS - serial
19.00 Kobra. Oddział specjalny • serial
20.05 Harry Potter i komnata tajemnic - film 

przygodowy, USA/Wielka Brytania 2002, 
reż. Chris Columbus, wyk. Daniel Radcliffe, 
Rupert Grint, Emma Watson

23.15 Fringe. Na granicy światów - serial 
0.20 Pasożyt - horror, Wielka Brytania 2004 
2.10 Arkana magii
4.15 Koniec programu

TVP Info ,Tvp|mi
7.45 OTV - Pasmo lokalne 8.30 Serwis Info 8.45 
OTV - Pasmo lokalne 9.00 Podróże z barometrem 
- magazyn 9.30 Serwis Info 9.55 Serwis sportowy 
10.00 W labiryncie prawa 10.30 Serwis Info 11.00 
Myślenie dozwolone - magazyn 11.30 Serwis Info 
12.00 Serwis Info - Podsumowanie Tygodnia 12.30 
Serwis Info 13.00 Medycyna niekonwencjonalna 
- Fakty i Mity - magazyn 13.15 Ekonomia z ludzką 
twarzą - magazyn 13.30 Serwis Info 14.00 Wierzę, 
wątpię, szukam 14.30 Serwis Info 15.00 Reportaż 
TVP INF015.15 Info jazda - magazyn 15.30 Serwis 
Info 15.52 NSP2011W Klanie 16.00 Teleplotki 16.30 
Dla niesłyszących - Serwis Info 17.00 OTV - Pasmo 
lokalne 20.00 Listy gończe - magazyn 20.30 Serwis 
Info 20.52 Młodzież kontra 21.30 Serwis Info 21.40 
zwiastun Blok ekskluzywny emisja nd 21.45 OTV - 
Pasmo lokalne 22.30 Serwis Info 23.00 Sportowa 
niedziela 23.23 Za kulisami PRL 23.52 Archiwum 
istnień - film dok, 0.55 Teleplotki 1.21 Listy gończe 
- magazyn 1.47 Serwis Info 2.18 Ekonomia z ludzką 

twarzą - magazyn

7.35 Na dobre i na złe - Wypadek 8.30 Pytanie 
na śniadanie 10.50 Aleja gwiazd 11.15 Telezakupy 
11.45 Szansa na Sukces - Mrozu 12.50 Na wariac
kich papierach - serial 13.50 Licencja na wychowa
nie • serial 14.25 Barwy szczęścia - serial 15.00 Dla 
niesłyszących - M jak miłość ■ serial 16.00 Panora
ma Świat 16.15 Gorący temat 16.35 A normalnie o 
tej porze 17.25 Jeden z dziesięciu 18.00 Panorama 
18.25 Sport Telegram 18.40 Bitwa na głosy - z planu 
19.00 Licencja na wychowanie - serial 19.35 Śąsie- 

dzi - serial 20.10 Barwy szczęścia - serial 20.45 Ro- 
dzinka.pl - serial 21.50 Kino na maksa - Zaginiony 
świat. Park Jurajski ■ film fabularny, USA, reż. Steven 
Spielberg 0.05 Kryminalne zagadki Las Vegas - se
rial 0.55 Dr House - s. VI - serial 1.50 W 80 ogrodów 
dookoła świata - Kuba i Meksyk 3.05 Gorycz tropi
ków - Metys - serial 4.10 Zatoka Sztormów - film 
przygodowy, USA 5.55 Zakończenie dnia

E
7.15 Słoneczny patrol 8.20 Dziewczyny z fortuną 
9.20 Morze miłości 10.20 Osaczona 11.20 Nie igraj 
z aniołem - serial 12.20 Muzyczne listy 13.30 Kino
maniak 14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 Galileo 
16.00 Osaczona 17.00 Nie igraj z aniołem • serial 
18.00 Różowa Pantera - serial 19.00 Morze miłości 
20.00 Stopień ryzyka - film USA, 1999, reż. Hugh 
Johnson, wyk. Cuba Gooding Jr. 22.10 Wściekłe re
kiny - film Bułgaria, 2005 0.10 Miłość i wściekłość 
2.15 Kłamczuch 3.15 Muzyczne listy 4.05 Kinoma
niak 4.30 TV Market

5.00 Wstawaj! Gramy!
6.00 Nowy dzień z Polsat News
7.30 Formuła 1GP Australii

10.30 Gumisie - serial
11.00 Dzięki tobie, Winn - Dixie - komedia USA, 

2003, reż. Wayne Wang, wyk. AnnaSophia 
Robb, Jeff Daniels, Eva Marie Saint

16.45 Szpilki na Giewoncie - serial
17.45 Hotel 52 - serial

18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Świat według Kiepskich - serial

20.00 CSI. Kryminalne zagadki Miami - serial
21.00 Kości - serial
23.00 Dzikie żądze. Nieoszlifowane diamenty

- thriller sensacyjny USA, 2005, reż. Jay 
Łowi, wyk. Serah D'Laine, Claire Coffee, 
Dina Meyer, Linden Ashby, Ron Melendez, 
Sandra McCoy

1.00 Magazyn sportowy
3.00 Program interaktywny

4.40 TV MARKET

7.15 Dekoratornia
7.45 Galileo
8.45 Ostrze Róży - filmHong Kong, 2004, reż. 

Corey Yuen, Patrick Leung, wyk. Jaycee 
Chan, Jackie Chan, Bingbing Fan, Daniel Wu 

11.00 Galileo
12.00 Mała Czarna
13.00 Dekoratornia
13.30 Spadkobiercy
14.30 SPORT
17.00 Holi in the wali
18.00 Różowa Pantera - serial
19.00 Galileo
20.00 STOP Drogówka
21.00 Dragons Den ■ jak zostać milionerem Pol

ska, 2011
22.00 Spadkobiercy
23.00 Na celowniku - film Hong Kong, 1985

1.00 Shadrach - filmUSA, 1998
2.50 Galileo
3.40 Kinomaniak

SILESIA |QDS
6.30 Telezakupy 7.00 Radio silesia 10.00 Świat 

w pigułce 10.15 Vipo-magazyn disco 11.10 Mała 

księżniczka ■ film fabularny 13.10 Pasion Morena 

15.55 Odkrywamy piękno 16.45 Koncert życzeń 

cz.l 17.15 Kuchnia po Śląsku 17.45 Silesia Informa

cje 18.05 Koncert życzeń cz.ll 18.40 Bajkowa TVS 

19.15 Carramba 19.45 Propozycje do Vipo 20.00 

Silesia Informacje 20.25 Tygodniowy Finał Listy ślą

skich szlagierów 22.25 Wieczór z powerem 23.00 

Film erotyczny 0.45 Film erotyczny 2.25 Muzycz

ny relaks 3.15 Vipo-magazyn disco 4.05 Wieczór 

z powerem 4.30 Tygodniowy Finał Listy śląskich 

szlagierów 6.05 Kuchnia po Śląsku 6.30 Zumbaa 

z Fitness Center

■W SA
5.00 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy dzień z Polsat 
News 7.15 TV Market 7.30 Przygody Animków 
- serial 8.00 Sylwester i Tweety na tropie - serial 
8.30 Scooby Doo. Gdzie jesteś? 9.00 Rodzina za
stępcza - serial 10.00 Daleko od noszy - serial 10.30 
Świat według Kiepskich - serial 11.00 Malanowski 
i Partnerzy - serial 11.30 Linia Życia - serial 12.00 

Dom nie do poznania 13.00 Ostry dyżur - serial 
14.00 Pierwsza miłość ■ serial 14.45 Trudne Spra

wy - serial 15.50 Wydarzenia 16.15 Interwencja 
16.30 Malanowski i Partnerzy - serial 17.00 Dlacze
go ja? - serial 18.00 Pierwsza miłość - serial 18.50 
Wydarzenia, Sport 19.30 Linia Życia - serial 20.00 
Świat według Kiepskich - serial 20.30 Ostrożnie z 

dziewczynami - komedia USA, 2002 22.25 Eskorta 
- komedia USA, 1994 0.35 Teraz ty - serial 1.35 Pro

gram interaktywny

SILESIA QOS
8.00 Radio silesia 10.50 Propozycje do Vipo 11.05 
Muzyczny Poranek 12.05 Pasion Morena 13.00 Te
lezakupy 15.50 Propozycje do Listy Śląskich Szlagie

rów 16.20 Informator Miejski 16.35 Pasion Morena 
17.45 Silesia Informacje 18.05 Bajkowa TVS 18.30 
Dziwne i niebezpieczne 19.05 Podróż za jeden bilet 
19.35 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów 20.00 

Silesia Informacje 20.25 Carramba 21.00 Carramba 
21.40 Shabaash India 22.10 Prekursorzy 22.45 Pro
pozycje do Vipo 23.00 Emmanuelle 0.45 Emmanu- 
elle 2.30 Tygodniowy Finał Listy Śląskich Szlagierów

PONIEDZIAŁEK 28.03
tvmhb

6.00 Kawa czy herbata?
8.10 Polityka przy kawie
8.20 Pocoyo - Olimpiada Pocc
8.30 Koszmarny Karolek • ser
8.50 Piłka nożna - Mecz towe 

- Polska
10.50 Wściekłe gary
11.20 Telezakupy
12.00 Wiadomości, Agrobizne

12.40 Bezpieczna przystań - se
13.40 Plebania - telenowela
14.10 Klan - telenowela
14.40 Opole 2010 na bis - Kab
15.00 Wiadomości
15.15 Jaka to melodia?
15.50 Moda na sukces ■ serial
16.35 Celownik
17.00 Teleexpress
17.25 Droga do Euro - Kronika
17.30 Plebania - telenowela
17.55 Klan - telenowela
18.35 Jaka to melodia?

TVP 2 E®2 HHHHHHRHKSMHHO^^^ ^' POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News
7.15 TV Market
7.30 Przygody Animków - serial
8.30 Scooby Doo. Gdzie jesteś?
9.00 Rodzina zastępcza - serial 

10.00 Daleko od noszy - serial 
10.30 Świat według Kiepskich - seria 
11.00 Malanowski i Partnerzy - seria 
11.30 Linia Życia - serial
12.00 Dom nie do poznania
13.00 Ostry dyżur - serial
14.00 Pierwsza miłość - serial
14.45 Trudne Sprawy - serial
15.50 Wydarzenia
16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i Partnerzy ■ seria
17.00 Dlaczego ja?-serial
18.00 Pierwsza miłość - serial
18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Linia Życia ■ serial
20.00 Następny poziom - film akcji
22.05 Reakcja łańcuchowa ■ thriller se

7.35 Na dobre i na złe - Odważny krok
8.30 Pytanie na śniadanie

yo - serial 11.00 Aleja gwiazd
al 11.20 Bitwa na głosy - Gladiatorzy
rzyski. Litwa . 11.25 Telezakupy

11.55 Sztuka życia
12.25 Spotkanie Młodych w Rotterdamie
12.55 Pytając o Boga - Córka pastora
13.25 Ogrodowa Dowborowa

rial 14.00 Postaw na milion - teleturniej
14.55 Na dobre i na złe - Godzina zero - serial
16.00 Panorama Świat

aretowaligaTVP 16.15 Gorący temat
16.35 A normalnie o tej porze
17.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej
18.00 Panorama
18.25 Sport Telegram
18.40 Bitwa na głosy - z planu
19.00 Licencja na wychowanie - serial
19.30 Bitwa na głosy - Gladiatorzy
19.35 Sąsiedzi Przebudzony talent - serial
20.10 Barwy szczęścia - serial

JSA.2005 
nsacyjny

w.iu wieczorynka zu.w MjaKmnosc-seiiai
19.30 Wiadomości, Sport 21.40 Kulisy serialu
20.05 Droga do Euro - Kronika 21.50 Tomasz Lis na żywo
20.20 Kino dla zuchwałych - Kontra - serial 22.55 Zabójcze umysły - serial
22.05 Teatr Telewizji ■ Wizyta starszej pani, reż. 23.50 Alibi na poniedziałek - W potrzasku - film 

Waldemar Krzystek, wyk. Krystyna Janda, fabularny, Francja, rez. Thomas Vincent,
Jerzy Stuhr, Marian Opania wyk. Francois Cluzet, Karin Viard

23.45 1956. Wolność i miłość - dramat, Węgry, 1.50 Czy świat oszalał? - W środku Guantana-
USA, reż. Krisztina Goda mo - film dok.

1.55 Faceci na topie-serial 2.55 Zespół adwokacki-serial
2.45 Zagubieni, seria 4 - serial 3.55 Patrzę na ciebie, Marysiu - film obycz., Polska

1

1

0.30 Na każde wezwanie - serial
1.25 Program interaktywny

TVN ® TV4«PB E silesia nos
8.30 Dzień dobry TVN 7.15 Słoneczny patrol 8.00 Radio silesia

11.00 Co za tydzień 8.20 Dziewczyny z fortuną 10.50 Propozycje do Vipo
11.35 Granie na ekranie 9.20 mała Czarna 11.05 Muzyczny Poranek
12.10 Mango-Telezakupy 10.20 Osaczona 12.05 PasionMorena
12.40 Sędzia Anna Maria Wesołowska 11.20 Nie igraj z aniołem - serial 13.00 Telezakupy
13.40 W-11 Wydział Śledczy 12.20 Muzyczne listy 15.50 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów

14.20 Detektywi - serial 13.30 Orlen Australia Tour 16.20 Informator Miejski
14.55 Detektyw Monk - serial 14.00 Dziewczyny z fortuną 16.35 Pasion Morena
15.55 Rozmowy w toku 15.00 Galileo 17.45 Silesia Informacje
16.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 16.00 Osaczona 18.05 Bajkowa TVS
17.55 Prosto w serce - serial „ 17.00 Nie igraj z aniołem - serial 18.30 Dziwne i niebezpieczne
18.25 Detektywi - serial 18.00 Różowa Pantera - serial 19.05 Image
19.00 Fakty, Sport 19.00 Morze miłości 19.35 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów

19.50 Uwaga! 20.00 STOP Drogówka 20.00 Silesia Informacje
20.05 NaWspólnej-serial 21.00 Z oddali 20.25 Carramba
20.45 W-11 Wydział Śledczy 22.10 Galileo 21.40 Shabaash India
21.30 Szymon Majewski Show 0.10 mała Czarna 22.10 Na tropie zbrodni
22.35 Mentalista I - serial 1.10 Bellator Fighting Championships 22.45 Propozycje do Vipo
23.35 Superwizjer 3.25 Muzyczne listy 23.00 Emmanuelle

0.10 Tajemnice SmaMle- serial 4.15 TV Market 2.30 Tygodniowy Finał Listy Śląskich Szlagierów

1.10 Co za tydzień 4.45 Zakończenie programu 4.05 A nom się to podobo

Wtorek ■■■■■■i 29.03
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6.00 Kawa czy herbata?
8.10 Polityka przy kawie
8.20 Baranek Shaun - Tupecik - serial
8.35 Gruby Szkoła - serial
9.05 Jedynkowe Przedszkole
9.35 Dlaczego? Po co? Jak?
9.55 Kuchcikowo - gotowanie na ekranie

10.15 Vipo i przyjaciele - serial
10.45 Szerokie tory - Nocna Moskwa
11.20 Telezakupy
12.00 Wiadomości, Agrobiznes
12.40 Bezpieczna przystań - serial
13.40 Plebania - telenowela
14.10 Klan - telenowela
14.40 Opole 2010 na bis
15.08 Wiadomości
15.15 Jaka to melodia?
15.50 Moda na sukces - serial
16.35 Celownik
17.00 Teleexpress
17.25 Droga do Euro - Kronika
17.30 Plebania - telenowela
18.00 Klan - telenowela
18.35 Jaka to melodia?
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport
20.03 Droga do Euro - Kronika
20.15 Piłka nożna - Mecz towarzyski. Grecja - Polska
22.35 Mam inne zdanie
23.25 Piłka nożna - Droga do EURO. Grecja - Polska
23.45 Częstotliwość - film Sensacyjny, USA,

1.50 Wódz Szalony Koń - western, USA
3.25 Notacje - cykldok.

8.30 Dzień dobry TVN
11.00 NaWspólnej-serial
11.35 Granie na ekranie
12.10 Mango - Telezakupy
12.40 Sędzia Anna Maria Wesołowska
13.40 W -11 Wydział Śledczy
14.20 Detektywi - serial
14.55 Detektyw Monk - serial
15.55 Rozmowy w toku
16.55 Sąd rodzinny
17.55 Prosto w serce - serial
18.25 Detektywi - serial
19.00 Fakty, Sport
19.50 Uwaga!
20.05 NaWspólnej • serial
20.45 W-11 Wydział Śledczy

21.30 Usta Usta - serial
22.30 Kuba Wojewódzki
23.30 Goście - serial

0.30 Superwizjer
1.05 Uwaga!
1.25 Arkana magii

7.30 Na dobre i na złe - Ujawnione sekrety
8.30 Pytanie na śniadanie

10.50 Aleja gwiazd
11.15 Telezakupy
11.45 Tak to leciało! - teleturniej
12.50 Święto Purim w Krakowie
13.50 Licencja na wychowanie - serial
14.25 Barwy szczęścia - serial
15.00 Dla niesłyszących - M jak miłość - serial
16.00 Panorama Świat

16.15 Gorący temat
16.35 A normalnie o tej porze
17.25 Jeden z dżiesięciu - teleturniej
18.00 Panorama
18.25 Sport Telegram
18.40 Bitwa na głosy - z planu
19.00 Licencja na wychowanie - serial
19.35 Sąsiedzi - Tajemnice natury - serial
20.10 Barwy szczęścia - serial
20.45 M jak miłość - serial
21.40 Kulisy serialu
21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22.55 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem - Sekstury- 

styka dziecięca. Tropem pedofilów
23.55 Raj odnaleziony - film fabularny, Australia, 

Francja, Niemcy, Wielka Brytania, reż. Ma
rio Andreacchio, wyk. Keifel Sutherland, 
Nastassja Kinski

1.40 Rzym - s. 2 Philippi - serial
2.50 W potrzasku - film fabularny, Francja, reż. 

Thomas Vincent, wyk. Francois Cluzet
4.50 Seksturystyka dziecięca. Tropem pedofi

lów - film dok.

7.15 Słoneczny patrol
8.20 Dziewczyny z fortuną
9.20 Morze miłości

10.20 Osaczona
11.20 Nie igraj z aniołem - serial
12.20 Muzyczne listy
13.30 VIP
14.00 Dziewczyny z fortuną
15.00 Galileo
16.00 Osaczona
17.00 Nie igraj z aniołem - serial
18.00 Różowa Pantera - serial
19.00 Morze miłości
20.00 Galileo Extra
21.00 Dragons Den - jak zostać milionerem Pol

ska, 2011
22.05 Mokra robota - film Kanada, Niemcy, USA

0.05 Mała Czarna
1.05 Stopień ryzyka - film USA, 1999
3.10 Muzyczne listy
4.00 VIP
4.25 TV Market

7.15 TV Market
7.30 Przygody Animków - serial
8.00 Pies Huckleberry - serial
8.30 Scooby Doo - serial
9.00 Rodzina zastępcza - serial

10.00 Daleko od noszy - serial
10.30 Świat według Kiepskich - serial
11.00 Malanowski i Partnerzy - serial
11.30 Linia Życia - serial
12.00 Dom nie do poznania
13.00 Ostry dyżur - serial
14.00 Pierwsza miłość - serial
14.45 Trudne Sprawy ■ serial
15.50 Wydarzenia
16.15 Interwencja
17.00 Dlaczegoja?-serial
18.00 Pierwsza miłość - serial

18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Linia Życia - serial
20.00 Czarny świt - film sensacyjny USA, 2005
22.05 CSI. Kryminalne zagadki Nowego Jorku
23.05 Nigdy nie umieraj sam - film USA, 2004

8.00 Radio silesia
10.50 Propozycje do Muzycznego Relaksu
11.05 Muzyczny Poranek
12.05 Pasion Morena
13.00 Telezakupy
15.50 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów

16.20 Informator Miejski
16.35 Pasion Morena
17.45 Silesia Informacje
18.05 Bajkowa TVS
18.30 Gdzie wtedy byłeś?
19.05 Życie po śmieciach
19.35 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów

20.00 Silesia Informacje
20.25 Carramba
21.40 Shabaash India
22.10 W świecie nauki
22.45 Propozycje do Muzycznego Relaksu
23.00 Emmanuelle
£30 Tygodniowy Finał Listy Śląskich Szlagierów

4.05 A nom się to podobo
4.45 S2 Śląsk

http://www.nowiny.rybnik.pl
Rodzinka.pl
dzinka.pl


Owoc matki Ewy
Iza Salamon Odmiany jabłek

I REGION. Jedno jabłko 

dziennie trzyma cię 

z daleka od lekarzy - 

mawiają w Anglii. I żartują, 

że ten owoc to jedyna 

dobra rzecz, jaka została 

po upadku pierwszych 

rodziców w raju.

Dietetycy potwierdzają, że właśnie 
jedzenie jabłek pozwala cieszyć się 
zdrowiem i zachować dobre samopo
czucie na długi czas. - Jedz jabłka rano 
dla urody, a wieczorem dla zdrowia 
- mawiają.

Pieczki i crispy

i
Najzdrowsze są oczywiście owoce świe
że. Warto jednak wspomnieć, że kiedyś 
nasze babcie suszyły w piekarnikach 
całe stosy plasterków jabłek i obierzyn, 
a także cząstki gruszek i śliwki. Z owo
cowego suszu przyrządzały zdrowe 
kompoty i herbaty. Tak popularne na 
Śląsku pieczki, czyli suszone kawałki 
m.in. jabłka, były doskonałą przekąs
ką, którą nasi dziadkowie nosili w kie
szeniach i przegryzali co chwilkę. Dzi
siaj pieczki z owoców wpisane są na 
listę produktów tradycyjnych. Obec
nie producenci zdrowych przekąsek 
proponują także crispy - chrupiące 
plasterki owoców z zachowaną skórką 
i witaminami. To oczywiście zamiast 
niezdrowych chipsów.

Cudowna jabłoń

Historia jabłka jest niezwykle długa. Od 
wieków jabłoni przypisywano szczegól
ne znaczenie zarówno w kulturze, jak 
i religii. Celtowie wierzyli, że na Ava- 
lonie, czyli Wyspie Jabłek, leżała Rów
nina Szczęścia, pośrodku której rosła 
cudowna jabłoń, która jednocześnie

Świeże owoce zapewniają lepsze przyswajanie wapnia w organizmie

kwitła i owocowała. Jej owoce przyno
siły ludziom zdrowie i młodość. Rów
nież Grecy i Rzymianie przypisywali 
jabłkom szczególnie znaczenie. Uwa
żali je za symbol wieczności, nieśmier
telności i miłości. To właśnie ten owoc 
podała Ewa Adamowi, czym oboje spo
wodowali niestety upadek stworzone
go świata. Jaką siłę musi więc mieć ten 
owoc, skoro występuje w tak starych 
przekazach, mitach i wierzeniach?

Naturalna miotła

Ze wszystkich pokus na świecie jabłko 
jest chyba tą najbardziej zdrową. Jest 
w nim najwięcej witaminy C, która w 
połączeniu z witaminą P oraz magne
zem nie tylko wzmacnia odporność, ale

także uszczelnia i uelastycznia naczy
nia krwionośne, zapobiegając miaż
dżycy. Jedną z największych zalet tego 
owocu jest to, że nawet jak sam jest 
kwaśny, to w cudowny sposób odkwa
sza organizm, a to dlatego, że zawiera 
dużo zasadowych soli mineralnych.

Jabłka są polecane ludziom, któ
rzy jedzą dużo mięsa oraz produktów 
zbożowych, mieszkańcom miast prze
mysłowych oraz palaczom. To dlatego, 
że są źródłem pektyn i błonnika, któ
re stanowią naturalną miotłę, wymia
tając z organizmu niepotrzebne reszt
ki, wolne rodniki, a także trucizny 
- metale ciężkie, toksyny, regulują flo
rę bakteryjną.

To oczywiście nie wszystkie zale
ty rajskiego owocu. Jabłka zawierają

Na świecie istnieje ponad 10 tys. 
odmian jabłek. Twarde, soczyste i 
słodkie jabłka, które spożywamy 
głównie na surowo (jabłka deserowe), 
to: Lobo, Delikates, Spartan, Jonagold, 
Ligol, Rubin, Gala, Golden Delicious, 
Idared i Mekintosz.

Do przyrządzania na ciepło najlepiej 
nadają się Antonówka i Reneta, 
ponieważ szybko się rozgotowują. 
Pośrednią grupę stanowią natomiast 
jabłka stołowe, które nadają się 
zarówno do spożywania na suro
wo, jak i do gotowania. Są to takie 
odmiany jak: Beforest, Landsberska, 
Linda, Red Wealthy, Bankroft, Boiken, 
Cortland, Jonathan.

W sklepach najczęściej sprzedawane są 
odmiany typu Cortland, Gloster, Idared, 
Jonagold, Lobo i Szampion. Obecnie 
najwyższe ceny osiągają odmiany 
Golden Delicious, Ligol i Rubin.

Te owoce zapewniają lepsze przy
swajanie wapnia w naturalny sposób 
oczyszczają zęby i dziąsła. Tak więc 
są najbardziej zdrowe ze wszystkich 
pokus na świecie!

także sporo potasu i żelaza. Pomagają 
ludziom przetrwać diety, oczyszczają 
organizm, odżywiają. Przynoszą zdro
wie i młody wygląd.

Zdrowa pokusa

Jabłka dostępne są niemal w każdym 
zakątku świata. Znanych jest obecnie 
ponad 10 tysięcy odmian. Przyrzą
dzane są w różny sposób - pieczone 
z cynamonem, przetwarzane na dże
my, musy, zapiekane z mięsami, doda
wane do surówek i sałatek.

Dietetycy radzą, aby nie usuwać 
z nich tego, co najcenniejsze, czyli 
skórki i gniazd nasiennych. Gotowane 
jabłka przynoszą ulgę w niestrawności 
i przy biegunce.

Szkoła dba 
o zdrowie
WODZISŁAW. W Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym nr 6 w Wodzisławiu - 
Kokoszycach przygotowują się do Dnia 
Promocji Zdrowia. Będzie to pierwsza 
taka impreza w tej szkole z udziałem 
mieszkańców wodzisławskiej dzielnicy. 
- Do tej pory organizowaliśmy mniej
sze imprezy, ale jako Szkoła Promująca 
Zdrowie zdecydowaliśmy się wyjść do 
środowiska, do rodziców i mieszkań
ców - mówi Jolanta Białas, pielęgniar
ka szkolna i współorganizatorka Dnia 
Promocji Zdrowia, który odbędzie się 
11 kwietnia.

Szkolna impreza rozpocznie się 
godz. 15.45 przywitaniem gości i 
występem przedszkolaków „Żyj zdro
wo”. O godz. 16 Zofia Sobik, konsul
tantka ds. diety, odżywiania i pielęg
nacji ciała wygłosi prelekcję na temat 
zdrowego stylu życia. Piętnaście minut 
później dorośli będą mogli skorzystać 
z bezpłatnego, komputerowego bada
nia słuchu wykonywanego przez Fir
mę AD Styła. W programie jest także 
pomiar tkanki tłuszczowej i konsulta
cje indywidualne, konsultacje z diete
tykiem, a dla urozmaicenia występ w 
wykonaniu uczniów zatytułowany „Sąd 
nad Balladyną”. Od godz. 17.15 będzie 
można degustować zdrową żywność, 
czynny będzie także wielkanocny kier
masz. (izis)

Poderwij skrzydła!
REGION. Wiosną wszystko budzi się 
do życia, dlaczego więc ludzie o tej 
porze roku czują się osłabieni i ocięża
li, brakuje im energii? Są jednak sposo
by, które pomogą odzyskać witalność i 
odporność.

To przede wszystkim ruch połączo
ny z dietą pełną ziół, warzyw i przy
praw. Do wiosennych potraw warto 
dodać tymianek, który posiada właści
wości antybiotyczne i antybakteryjne. 
Na układ nerwowy doskonale podzia
ła cząber w sałatce z selera, a popularny 
majeranek ukoi żołądek i jelita. Hitem 
wiosennej kuchni jest zupa szczawio
wa, sałatka z młodych pokrzyw, fioł
ków czy z mniszka lekarskiego, (izis)

Zdrowe musli ma już 110 lat
REGION. Miliony ludzi na 
świecie rozpoczynają dzień 
od tej smacznej i pożywnej 
mieszanki płatków zbożowych, 
orzechów i owoców. Niewielu 
jednak wie, skąd się wzięło tak 
popularne dzisiaj musli.

Pewien szwajcarski dietetyk zobaczył 
podobną mieszankę kaszy, owoców i 
nasion na stołach alpejskich pasterzy. 
Po płatki owsiane z dodatkiem baka
lii od wielu łat sięgają największe holly
woodzkie gwiazdy, nazywając tę prze
kąskę „sałatką młodości” i „zastrzy
kiem energii”. Od dawna lekarze i die
tetycy nawołują do częstego sięgania 
po tę zbożowo-bakaliową przekąskę. 
Zamiast papierosów, zamiast coca-coli 
czy innych używek. Zwolennicy zdro
wego odżywiania głoszą wręcz, że to 
właśnie musli jest symbolem sprzeci

wu wobec zalegającej na półkach żyw
ności nafaszerowanej chemią i glutami
nianem sodu. Pochodzący ze szwajcar
skich Alp posiłek przeżywa raz po raz 
swój renesans, gdyż jego dobroczynne 
działanie sprawdza się w każdym czasie. 
Co najciekawsze, potrawa ta nigdy nie 
musi być nudna, gdyż można ją kom
ponować w zależności od upodobań i 
smaków z różnych składników. Każdy, 
niezależnie od wieku, może skompo
nować i przygotować swoje musli. W 
przepisach należy jedynie unikać jak 
ognia niezdrowego cukru i próbować 
go w przepisie zastąpić bogatą w żela
zo melasą lub odrobiną miodu.

Musli jest zdrowe, pożywne, a zara
zem łatwe i szybkie w przygotowaniu. 
Może stanowić pożywne śniadanie, jak 
i zdrową przekąskę na podwieczorek. 
Do płatków zbożowych (owsianych, 
jęczmiennych, pszennych, kukurydzia
nych czy orkiszowych) można dodać

nasiona, orzechy, zarówno świeże, jak 
i suszone, zalać mlekiem, wymieszać 
z sokiem lub z jogurtem. Posiłek jest 
źródłem łatwo przyswajalnych wita
min, szczególnie z grupy B, oraz skład
ników mineralnych, w tym żelaza i 
magnezu. Płatki owsiane bogate są w 
błonnik, wspomagają układ pokarmo
wy i działają ochronnie na serce, obni
żając poziom złego cholesterolu. Rów
nież suszone owoce, takie jak rodzyn
ki, śliwki, jabłka, daktyle czy bana
ny, to źródło błonnika, żelaza i pota
su, które korzystnie wpływają na pracę 
przewodu pokarmowego, regulują tra
wienie i na długo zapewniają poczucie 
sytości. W musli powinny znaleźć się 
również orzechy i nasiona (m.in. sło
necznika, siemię lniane, pestki dyni), 
które z całym swoim bogactwem wita
min ^nienasyconych tłuszczów wspie
rają pracę mózgu i systemu hormo
nalnego. (izis)

KOMPLEKSOWA REHABILITACJA 
W FUNDACJI ELEKTROWNI RYBNIK 

ODNOWIONE GABINETY, 
sprzęt rehabilitacyjny na najwyższym poziomie

■^ńs^^^rt^ Pomoc z zakresu 

j^gT^ fizykoterapii, hydroterapii, 

kinezyterapii.

i ^®®« Zespół specjalistów-ortopedów 

bezkolejek, 
H w przyjaznej atmosferze.

?^Ę^?h POZWÓUNNYM ZADBAĆ
^•^SsSJ^, OSWOJĄSPRAWNOSĆFIZYCZNĄ!



23 marca 2011 Nowiny18
REKLAMY zapraszamy na: www.nowiny.rybnik.pl

Wielka Premiera

Poczuj bezgraniczną radość z jazdy!

Przyjdź do salonu, weź udział w fotokonkursie nowej Corsy
i wygraj voucher na wakacje marzeni Czekamy w salonach do 2 kwietnia.

www.opel.pl

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ŚWIERKLANY
Informuje się, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Świerklany został wywieszony na okres 21 dni wykaz nie
ruchomości przeznaczonych do sprzedaży, dotyczący:

- działki nr 629/50, położonej w Świerklanach przy ul.
Szerockiej.

648/P

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 

W JASTRZĘBIU-ZDROJU, UL GRANICZNA 1

Fijałkowski
Rybnik, ul. Żorska 75, tel. 32/ 42 39 700, www.fijalkowski.pl
Jastrzębie Zdrój, ul. Armii Krajowej 70, tel. 32/ 47 67 000

Zużycie paliwa oraz emisja C02: Corsa - 3,5-7,3 1/100 km, emisja CO2:94-171 g/km (wg dyrektywy 2007/715/EC i 2008/692/EC, cykl mieszany). Informacje 
na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu dostępne pod adresem internetowym www.opel.pl. Regulamin konkursu 
fotograficznego dostępny w salonach Opla i na www.opel.pl

C Numer identyfikacji podatkowej 633-000-44-70
Adres strony internetowej, na której .zamieszczone będą
Wymagania Ofertowe: www.gsmjastrzebie.pl

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
Wymiana rynien dachowych i rur spustowych z blachy ocynkowanej 

na dachu budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul. Śląskiej 73-79, 81-87, 89-95, 97-107

oraz wymiana obróbek blacharskich na dachu budynku mieszkalnego 
ul. Kaszubska 8 w Jastrzębiu-Zdroju.

Maksymalny termin wykonania zamówienia: 31.07.2011 r.
Wadium w kwocie 4.000,00 zł. Wpłata najpóźniej w dniu przetargu, tj. 5.04.2011 r.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Składanie ofert do 5.04.2011 r. do godz. 9.30 w siedzibie Górniczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Graniczna 1 w pokoju nr 4 (sekretariat).
Otwarcie ofert 5.04.2011 r. godz. 10.00 w Sali konferencyjnej w siedzibie Górniczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Graniczna 1, pok. nr 30.
Szczegółowych informacji o przetargu udziela w siedzibie Spółdzielni, pok. 26, 
ul. Graniczna 1 w Jastrzębiu-Zdroju:
Witold Sicinski - inspektor Nadzoru TT tel. 728 485 856
Renata Sułkowska - kierownik Działu Technicznego tel. 728 485 859
Informujemy, iż przetarg będzie przeprowadzony na warunkach określonych 
w Regulaminie postępowania przetargowego w GSM w Jastrzębiu-Zdroju na wyko
nanie robót budowlanych i usług, który dostępny jest ną naszej stronie internetowej 
lub w siedzibie Zamawiającego.
Wymagania ofertowe dostępne będą od dnia 24.03.2011 r. na stronie internetowej

Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Graniczna 1 Ł 
www.gsmjastrzebie.pl i

KUPNO - SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚĆ  ĆZA^^ 

KUPIMY:
• wszelkie nieruchomości — działki, obiekty, lokale

SPRZEDAMY:
OFERTA DLA DEYELOPERA!!!
• Katowice, top lokalizacja, 4032 m2, pod zabudowę osiedla (10 szeregowców), decyzja WZ

NOWOŚĆ!!!

bardzo atrakcyjną działkę 4548 m , w d(
I . _____ r-7_l/„2

j lokalizacji Rybnika, pod budowę posiadłości lub rezydencji,

• teren 8440 m2 pod wszelką zabudowę komercyjną i mieszkaniową (obok salonuyw) \

• atrakcyjne działki budowlane — Rybnik Zamysłów
• teren 5000 m2 + hale magazynowe — Rybnik, ul. Sosnowa

OSUCH REAL ESTATE
ul. Przemysłowa 3, IV piętro, pok. 409,44-203 Rybnik 
tei./fax: 32 421 02 69, godz. otwarcia 9:00-17:00 
e-mail: sekretariat@osuch.com.pl www.osuch.com.ple-mai

. NIERUCHOMOŚCI
3

DORADZTWO

Wir feben Autos.

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.opel.pl
http://www.fijalkowski.pl
http://www.opel.pl
http://www.opel.pl
http://www.gsmjastrzebie.pl
http://www.gsmjastrzebie.pl
mailto:sekretariat@osuch.com.pl
http://www.osuch.com.pl
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TELEFONICZNE BIURO OGŁOSZEŃ: 422 24 88

Nieruchomości 9

Rybnik CENTRUM 

■ Lokal po remoncie 
o pow.ok 130 m2 - 4 

pomieszczenia z za
pleczem sanitarnym. 
Dostępne są miejsca 
parkingowe Lokal 

doskonały na biura

KORONA nieruchomości 
siedziba: Rybnik ul. Miejska 8,32 4331878-79 
Żory ul. Męczenników Ośw. 1,32 4751021 

_e-mail: korona@korona.net.pl

i usługi. Możliwy również handel. Cena 2500 zł

netto/ m-c Istnieje możliwość wynajęcia części.

nieruchomości* ubezpieczenia* kredyty* 
dotacje UE ęie/p

NIERUCHOMOŚCI "ROMA"
...bo wszystkie drogi prowadzą do Rzymu...

Rybnik, ul. Kościelna 15, 
Beata Brzezina - Licencja nr 4714 

tęl. 32 42 25 442, 668 744 283. 507 079 994

M-3 Chwałowice już od 74 000 zł
M-3 Niedobczyce, 48 m2, II p. -117 tys.
M-5 Nowiny, 84 m2, X piętro -165 tys.
M-5 w Kamienicy, 94 m2 - 380 tys.
DOM Zebrzydowice, pow. 180 m2 - 420 tys.
DOM Zamysłów, pow. 110 m2 - 450 tys.

Duży wybór działek w okolicy i nie tylko

PEŁNA OFERTA NA: 
www.nieruchomosci-roma.^l 8

PROGRES^f Nieruchomości 
•Wodzisław-lokal handtowy w ścisłym centrum 35 m2-163.tys.
•Wodzisław-lokal harKiowy w ścisłym centrom do wynajęcia 60 n^ 
«Wodzisław Wyszyńskiego M4 -138 tys. (do wprowadzenia) 
• Wodzisław M4 60 m2 -160 tys. (wyremontowane, całkowicie 
wyposażone) • OKAZJA!! Wodzisław centrum-wyremontowany 
dom 299 tys. • !!OKAZJA!! Pszów M3 61 m2 -110 tys, (wyremon
towane) • Rydułtowy M3 56 m2 - 89 tys.
• Rydułtowy wyremontowany dom 310 tys.
• Czyżowice - działka budowlana 1370 m8 - 60 tys. (malowniczo 
położona)
■ IłOKAZJA!! Jastrzębie M4 Śląska-113 tys.
• HOKAZJA!! Jastrzębie M4 Wielkopolska-119 tys.
• Jastrzębie M4 Wrocławska-140 tys. (wyremontowane)
• Żory M6 os. ks. Władysława -169 tys. (wyremontowane)
• Wisła centrum M3 - 55 m2 - 239 tys. (wyremontowane) 

PONAD 200 INNYCH OFERT NA

TEL 32/472 07 79,667 43 85 86,697 642 440

GRAFITT
NIERUCHOMOŚCI iw

W RYBNIKU!!!

www.ngrafit.pl
CHCESZ SPRZEDAĆ MIESZKANIE LUB DOM 

- ZADZWOŃ???

POMIESZCZENIA

trans gór s.a 

ul. Jankowicka 9 Rybnik

QDX|^ Kotwicki Nieruchomości s.c.

Numery licencji: 4721 i 3861

OFERTY TYGODNIA:
1) Budynek mieszkalno-ustu- 
gowy Rybnik. Cena: 225 000 
zł. KUPUJĄCY NIE PŁACI 
PROWIZJI!!!
Iwona: 509 399 270

M5-RYBNIK 159 000ZŁ

M4-MEKSYK 155 000 ZŁ

M3-BOGUSZOWICE 120 000 ZŁ

M2-CENTRUM 100 000 ZŁ

DOM DO ZAMIESZKANIA W OKAZYJNEJ CENIE 215 000 ZŁ

PUNIE POSZUKUJEMY MIESZKAŃ DO WYNAJĘCIA

2) Dom Jastrzębie Zdrój pow. 
200 m2 - stan deweloperski. 
Cena: 495 000 zł.
Wioletta: 507 644 064

Rybnik, ul. Sobieskiego 19A, tel. (32) 42 29 309, 
Jastrzębie, al. Piłsudskiego 4, tel. (32) 47 41 555

RADZIEJÓW
4548 m2, c. 280 000 
dz. budowlana z tere

nami zielonymi, 
dostęp do lasu, bardzo 

ciekawa okolica

Rybnik Rynek 1, tel. 32/440 88 00
601 555 519,783 298169 3

RYBNIK ORZEPOWICE 
2004 m2, c. 130zł/m2 

piękna okolica 

POLECAMY

P.S.T. „TRANSGÓR” S.A. 
wynajmie pomieszczenia biurowe 
w Rybniku przy ul. Jankowickiej 9 
o powierzchni od 12 m2 do 32 m2 

- łącznie 250 m2. Ponadto wynajmie salkę 
konferencyjną o powierzchni 67 m2 

i miejsca parkingowe dla samochodów 
osobowych.

Tel. 32 755 54 13, 32 755 54 14, 
kom. 600 835 490, 600 814 003, 

e-mail: sekretariat@transgor.rybnik.pl

www.kotwlcki.pl

NIERUCHOMOŚCI

www.ibon.pl

(Rybnickie (Biuro Nieruchomości 
gwarantujemy 

zadowolenie
______ Apartament, Plac Wolności______

M3, ul. Kościuszki -125 000 zł
M3, po remoncie -119 000 zł

______ M4, z tarasem -159 000 zł______
Dom ok. Wodzisławia - 660 000 zł
Nowy dom w Czernicy - 415 000 zł

Dom na 2 rodziny - 299 000 zł
Działki budowlane od 40 000 zł 

www rbn xybn ik.pl
609 011013 609 011016

DOMeY.
NIERUCHOMOŚCI

Rybnik ul. Zebrzydowicka 40 (naprzeciw Gazowni) £

Tel. 032 42 40 270 kom. 605 760 321 ®

Zgłoś mieszkanie, dom, działkę do sprzedania!

M-4 RYBNIK, KS. SZWEDY 
188 OOO

KONTAKT: MARCIN TEL. 788 365 643

M-4 RYBNIK, UL. MGLISTA 
173 OOO

KONTAKT: EWELINA TEL. 502 631 748

JOMN^ SM „NOWA” w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Wielkopolska 5A 
ogłasza przetarg nieograniczony na:

1. Wymianę balustrad balkonowych w 5 budynkach mieszkalnych na terenie 
Jastrzębia-Zdroju.

2. Ocieplenie elewacji frontowej 4 budynków mieszkalnych na terenie miasta * 
Żory i ocieplenie ścian szczytowych budynków mieszkalnych w Jastrzębiu- 
- Zdroju i Kaczycach.

3. Remont pokrycia dachu budynków przy ul. Małopolskiej 1-19 w Jastrzębiu- 
-Zdroju, na os. Gwarków 28,32 oraz przy ul. Garncarskiej 9-13 w Żorach.

4. Wykonanie remontu chodników oraz placów gospodarczych na terenie zaso
bów SM „Nowa”.

5. Remont 14 szt. dźwigów osobowych 4 przystankowych w Jastrzębiu-Zdroju 
i Żorach.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Spółdzielni przy ul. 
Wielkopolskiej 5 A oraz pod numerem telefonu: poz. 1-2 - 32 47-87-122, 

poz. 3-32 47-87-125, poz. 4-32 47-87-124, poz. 5-32 47-87-120.
Sprzedaż specyfikacji w pokoju nr 13 od dnia: 24.03.2011 r.

Składanie ofert do dnia 08.04.2011 r. do godz. 14.00 w sekretariacie SM „NOWA” 
Odpłatność za specyfikację: 100,00 zł.

Kasa czynna w poniedziałek, wtorek, środa, piątek w godz. 7.30 - 15.00
Kasa czynna w czwartek w godz. 8.30 - 16.00

Zastrzegamy dokonanie swobodnego wyboru ofert oraz unieważnienie przetargu 
bez podania przyczyny. a.

M-2 Rydułtowy 64 000 Radlin 73 000 Pszów 77 000 M-3 Niedobczyce 87 000 i 100 000 Rydułtowy 90 000 i 115 000 Boguszowice 99 000 

i 124 000 Radlin 108 000!! Chwałowice 122 000 M-4 Leszczyny 120 000 Rybnik Chabrowa 130 000 Rybnik Dworek 150 000!! M-5 Rybnik 

Chabrowa 135 000 i 149 000 Rybnik Św. Józefa 149 000 Rybnik Wandy 168 000 Rybnik Kominka 169 000 Żory 169 000 Do wynajęcia: 

M-2 Wodzisław 1000, M-2 Chwałowice 1000, M-3 Rybnik Chabrowa 1000, M-3 Rydułtowy 1000, M-5 Rybnik Floriańska 1550

Łaziska gm. Godów 150 m21331 m2 335 000 zł Marklowice bliźniak stan surowy 220 000 Marklowice dwurodzinny 200 m2 działka 6294 m2 

284 0001 Orzesze 180 m2, działka1440 m2 395 000 Pszów Centrum 80 m2 parter + poddasze działka 1810 m2199 000 Radlin 180 m2 działka 

1522 m2 270 000 Radlin Głożyny nowy bliźniak 166 m2 działka 410 m2 349 000 Rybnik Ligota 120 m2 działka 474 mv 350 000 Rybnik Ochojec 

szeregowiec 147 m2 działka 367 m2 410 000 Syrynia 170 m2 działka 890 m2 98 000! Wodzisław- Gorzyce 200 m2 działka 1100 m2 nowy po 

remoncie 329 000!!! Żory stan surowy zamknięty 290 000 Żory nowy standard deweloperski 125 m2 działka 839 m2 350 000 

HHMNMNMMNWNMNMMHHNMMMNUiŁiOiSBjSHHMMHHHHHNRNMHHHKKMMMMI 
Gotejów 875 m; 77 000 Czernica 1450 m2 79 000 Rybnik Lgota 900 m2 87 000

\v ww.silesianicruchomosci.coin.pl

www.dom-ex.pl 
tel. 32 42 10 701

Rybnik ul. Rynek 4 (nad Rossmanem)

Elektrownia „Rybnik” i
Spółka Akcyjna
w Rybniku, ul. Podmiejska

PPBH „S.K.K.” Sp. z o.o.
43-450 Ustroń, ul. J. Wantuły 24 

tel.kom. 601 065 444; tel. (33) 854 13 29; 
601 150 324 kierownik bud. 

str. internetowa: www.skkustron.com

OFERUJEMY

ATRAKCYJNE
MIESZKANIA

USTROŃ RONI WIEC
UL. BRZOZOWA

ZAPRASZAMY

DOM z garażem-powierzchnio użytkowa 235 m2 
Powierzchnia działki • 7 arów.
Ściany "Porotherm" - 44 cm. Dachówka szkliwiono..
Brama garażowa Hermann. Doprowadzone media.

Koniaki: ©602 610 411 I

TYGODNIK f REGIONALNY

Aoiuinii
Telefoniczne 

biuro 

ogłoszeń

422 24 88

ogłasza ustny przetarg nieograniczony (licytacja)
na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Ośrodka „Kotwica” 

przy ul. Rudzkiej w Rybniku-Chwałęcicach

1. działka nr53/15 o powierzchni 2093 m2 zapisana w KW113157, niezabudowana, częściowo porośnię
ta drzewami wraz z udziałem 1 /12 w działce nr 57/15 o powierzchni 2420 m2 stanowiącej drogę, zapi
sanej w KW 139 100.
Cena wywoławcza netto łączna wynosi: 70 000,00 zł
Do ustalonej w przetargu ceny sprzedaży zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

2. działka 55/15 o powierzchni 1559 m2 zapisana w KW 113157, niezabudowana, częściowo porośnięta 
drzewami oraz częściowo zagospodarowana jako plac asfaltowy wraz z udziałem 1 /12 w działce 
nr 57/15 o powierzchni 2420 m2 stanowiącej drogę, zapisanej w KW 139 100.
Cena wywoławcza netto łączna wynosi: 60 000,00 zł.
Ceny sprzedaży tej działki ustalona w przetargu nie podlega opodatkowaniem podatkiem VAT. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Rybnik zatwierdzonym Uchwałą Rady 
Miasta nr 545/XXXV/2005 z dnia 25.05.2005 r. oferowane nieruchomości usytuowane są w strefie ozna
czonej symbolem UW oznaczającej tereny usług wypoczynku i rekreacji.
Oferowane nieruchomości mają uregulowany stan prawny. ERSA przysługuje prawo użytkowania wieczy
stego gruntu do dnia 05.12.2089 r. oraz prawo własności znajdujących się na gruncie budowli i urządzeń.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej 
niż 1000,00 zł.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik 
zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
Przetarg odbędzie się w sali 414 na IV piętrze budynku Dyrekcji w dniu 14.04.2011 r. o godz. 11.00. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 1 % ceny wywoławczej na 
rachunek Elektrowni „Rybnik” SAw Banku ING nr 851050 1070 1000 0004 0033 7176 w terminie do dnia 
13.04.2011 r.
Koszty zawarcia umowy notarialnej kupna-sprzedaży ponosi nabywca.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomo
ści. Uczestnikom, którzy nie wygrają przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po odwołaniu lub 
zamknięciu przetargu, nie później niż siedem dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.
W sprawie uzyskania dodatkowych informacji oraz dokonania oględzin w/w nieruchomości prosimy zwracać 
się do Wydziału Ochrony Środowiska Elektrowni „Rybnik” SA, tel. 739-16-28,739-11-77 w godzinach 8-15.
Elektrownia „Rybnik” SA zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

http://www.nowiny.rybnik.pl
mailto:korona@korona.net.pl
http://www.ngrafit.pl
mailto:sekretariat@transgor.rybnik.pl
http://www.kotwlcki.pl
http://www.ibon.pl
ww.silesianicruchomosci.coin.pl
http://www.dom-ex.pl
http://www.skkustron.com
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praca
KURS instruktorów nauki jazdy - po kursie praca. 
32 281 24 14.[463/P] 

ZATRUDNIMY od zaraz kierowców kat. C+E. 
Kom. 500 255 581, 501 276 007. [462/P]

'UMYSŁOWA. Dobre wynagrodzenie 501 672 

868[319] 

ZATRUDNIĘ blacharza samochodowego 501 
260 975[651] 

DEKARZY- blacharzy z praktyką zatrudnię, 691 
365 943.[380] 

OPIEKUNKA do dziecka Rybnik-Chwałęcice 
605 490 133[117/T] 

RESTAURACJA - Rudy zatrudni w weekendy 

kelnerki, kucharki, pomoce. 509 083 438. 
__________________________________________ [264/5] 

FIRMA zatrudni murarza, malarza, dekarza i 
robotnika budowlanego, tel. 32 42 11 056. 
__________________________________________ [669/P] 

FIRMA transportowa w Rybniku zatrudni kie- 
rowcę C+E 604 782 270[271] 

PRACA dla każdego. 501 134 103.____ [456/P]

ZATRUDNIĘ murarzy, kafelkarzy. 728 847 

658.________________________________________ [317]

DODATKOWA. 791 557 511.[326] 

ZATRUDNIMY panie do clubu - Knurów, wyso
kie zarobki, zakwaterowanie. 32 235 17 23. 

_____________________________________________ [546] 

KURS instruktora nauki jazdy - po kursie praca. 
32 270 79 89.[521/P] 

CIEKAWA, dochodowa 502 216 847 [142/CZ] 

PRZYJMĘ do pracy stolarza z doświadczeniem 
z Żor lub okolic. 508 300 696.___________ [118/1]

APTEKA całodobowa w Żorach zatrudni mgr 

farmacji na dyżury. 661 278 812.[368] 

PRZYJMĘ piekarza. 501 247 378. [364]

KELNERKĘ, kucharkę, menagera. 604 214 
827.[362] 

TELEMARKETER - Rybnik, podstawa + premia. 
660 829 925, 694 271 232.________________ [350]

OPERATORÓW koparek z doświadczeniem 

zatrudnimy do firmy wyburzeniowej, tel. 32 726 

51 41.[585/P] 

PORZEBNI pracownicy do robót dachowych. 

502 089 225.[389] 

PRZYJMĘ do prac ogólnobudowlanych. 32 410 
47 82, 604 849 987.[667] 

MISTRZA malarskiego pilnie poszukuję do 
pracy w Niemczech, tel. 533 110 008. [664]

ZATRUDNIĘ od zaraz piekarnia Knurów. 502 
082 442. [384]

PIEKARNIA w Rybniku zatrudni piekarza. 
(9-17)669 090 392. [385]

ZATRUDNIMY telemarketerów do pracy 

w Rybniku. Oferujemy umowę o pracę i atrak

cyjne warunki.Tel. 513 025 691. [437]

PRZYJMĘ barmankę z Rybnika i okolic, tel. 691 

218 955._________________________________ [614/P]

ZATRUDNIĘ panie na Śląsku, dyskretnie dowol

ne dni pracy, najwyższe zarobki. 506 578 033. 

_____________________________________________[299] 

ZATRUDNIĘ kierowcę kat C, transport między- 
narodowy, 32 42 22 359, 605 271 250. [413] 

ZATRUDNIMY Handlowców do sprzedaży 

bezpośredniej. Zarobki pow. 3.000 miesięcznie. 

Tel. 504 361 085.[[03/11]] 

FRYZJERKĘ przyjmę. 506 093 006._____ [408]

CZECHY, pracownik produkcji, bez doświad

czenia, legalnie, Sk Expres (nr. cert. 3289) 667 

777 108[677/P] 

PREVAC Rogów zatrudni spawacza z upraw
nieniami do spawania elementów metodą TIG, 

min. 2 lata doświadczenia, umiejętność czytania 

rysunku technicznego. Tel. 32/4592000, CV 

przesyłać na job@prevac.pl z dopiskiem w tytule 

e-mailenr. ref. DOM 15031 .[638/P] 

Z.R.S.B. Sp. z o.o. w Rydułtowach zatrudni 

operatorów koparek jednonaczyniowych i ko- 

parko-ładowarek oraz pracowników fizycznych 

z doświadczeniem przy robotach wodno-kana

lizacyjnych. Telefon kontaktowy: 32 459 01 42. 

___________________________________________[635/P] 

ZATRUDNIĘ oparatora koparko-ładowarki. 

Dzwonić 8.00-14.00 - 513 103 160._______[704]

MECHANIKA samochodowego (doświadcze

nie) zatrudnimy. 505 070 800. [636/P]

DOCIEPLENIOWCÓW przyjmę. 691 186 963. 

 [692] 

DLA aktywnych kobiet. 513 194 090, 513 326 
068, 510 131 040,[717] 

ZATRUDNIĘ alpinistę przemysłowego „Alpi- 

Rem” 604 16 39 70.[417] 

ZATRUDNIMY kierownika ds. serwisu urządzeń 

chłodniczych. Wymagania: wykształcenie tech

niczne. CV prosimy przesyłać na adres: cold@ 

coldservice.pl [641/P]

PRACA - Salon Płytek + gastronomia. 603 069 

671.[414] 

TOYOTA w Rybniku zatrudni mechanika samo

chodowego z doświadczeniem, kontakt: 32 432 

90 62. [660/P]

OGŁOSZENIA DROBNE zapraszamy na: www.nowiny.rybnik.pl

PRACOWNIKÓW budowlanych z dużym do

świadczeniem przyjmę od zaraz. Umowa! 603 

175 111.[421] 

ZATRUDNIMY operatora koparko jednonaczy
niowej z praktyką. 504 128 396. [435]

ZATRUDNIMY operatora koparko-ładowarki z 

praktyką. 517 920 119. [435]

DLA szukających pieniędzy nie pracy. 507 799 
579.[741] 

UMYSŁOWA - trener wellness - przeszkolimy. 

Tel. 600 955 164(9.00-12.00)[436] 

PRZYJMĘ kierowcę z praktyką na samochód 

m-ki Tatra 815. kom. 604 429 668. [659/P]

POSZUKUJEMY osób do pracy przy konfekcjo

nowaniu słodyczy. Praca w Rybniku. Wymagania 

aktualna książeczka sanepidowska. CV prosimy 

przesyłać na adres: biuro@custom-colours. 

pl lub składać osobiście: Custom Colours, ul. 

Mikołowksa 73, 44-203 Rybnik. [658/P] 

ZATRUDNIMY kierowcę emeryta z kat. C, tel. 

32 457 70 73 w 25. [671/P]

ZATRUDNIMY stróża, tel. 667 678 801.
 [670/P] 

ZARUDNIĘ przedstawiciela handlowego, bran

ża maszyn stolarskich. Wymagania: średnie, 

prawo jazdy. Aplikacje: tech-drew@wp.pl 

 [673/P] 

OSOBY ze znacznym i umiarkowanym sopniem 
niepełnosprawności do pracy w Żorach na 

stanowiska kasjer doradca klienta 693 858 436 

k.krupa@pi-on.pl [676/P]

FIRMA Feniks GT w Rybniku zatrudni stróża z 

grupą inwalidzką, tel. 32 422 88 69. [675/P]

FIRMA Feniks GT zatrudni spawacza/ślusarza/ 

tokarza z uprawnieniami i doświadczeniem, 32 
422 88 69. [675/P]

ZATRUDNIĘ kobietę na stanowisku sprzedawcy 

w centrum ogrodniczym. 508 714 330. [710] 

NIGHT Club zatrudni masażystki. 515 364 

733.[441] 

FIRMA Feniks GT zatrudni mechanika z wy

kształceniem kierunkowym i doświadczeniem. 

Obowiązki: zapewnienie utrzymania ruchu 

w zakładzie produkcyjnym, diagnozowanie i 

wykonywanie niezbędnych napraw od strony 

mechanicznej i elektromechanicznej. 32 422 

88 69. [675/P]

szukam pracy
OPIEKA, sprzątanie. 669 812 846. [482]

POSIADAM 2 busy - szukam współpracy. 797 

870 615. [346]

MURARZ, 669 539 612 [707]

SPRZĄTANIE domu. 502 263 338. [705]
OPIEKUNKA. 600 197 585. [694?

OPIEKA, sprzątanie. 515 564 443. [724]”

SPRZEDAWCA 669 582 814 [24/W]

ELEKTRYK. 792 293 289. [740f

OPIEKUNKA wykwalifikowana 669 582 814 

[25/W]

KURSY!!!
- obsługi komputera
- kadrowo-płacowy
- księgowość + podatki
- LO eksternistycznie

F.O. ATENA, Rybnik, Rynek 6
tel. 32/ 42 35 470, 505 10 48 46 3

Poszukujemy do pracy na terenie województwa śląskiego

PRACOWNIKA DO DZIAŁU SERWISU
z wykształceniem min. średnim technicznym o kierunku elektrycznym, 

elektronicznym, mechatronicznym lub informatycznym
Mile widziana znajomość języka niemieckiego

FELDER Group Polska Sp. z o.o.
al. Jana Pawła II 43, 44-240 Żory

Tel. 32 453 14 72, Fax 32 453 14 73, www.felder-qroup.pl
Zgłoszenia prosimy kierować na adres: info@felder.pl |

Q KAPITAŁ LUDZKI
MtoaowA wk a -^iw ĘJ "Oświata" 

BEZPŁATNIE i SZYBKO!!! 
PROJEKT SKIEROWANY DO KOBIET

WYKSZTAŁCENIE ŚREDNIE W TRYBIE EKSTERNISTYCZNYM!!!

Zapraszamy OSOBY ZAINTERESOWANE UZYSKANIEM WYKSZTAŁCENIA ŚREDNIEGO na BEZPŁATNE 

SZKOLENIA z elementarni merytorycznego przygotowania do egzaminów eksternistycznych realizo
wane w ramach Projektu „Egzamin kluczem do przyszłości”. W ramach Projektu zapewniamy również 

POKRYCIE KOSZTÓW EGZAMINÓW przeprowadzanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną.

FORMALNE POTWIERDZENIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH!!!

Zapraszamy OSOBY ZAINTERESOWANE POTWIERDZENIEM KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 
poprzez uzyskanie TYTUŁU ZAWODOWEGO lub MISTRZA na BEZPŁATNE SZKOLENIA 

przygotowujące do egzaminów zawodowych realizowane w ramach Projektu „Egzamin kluczem 
do przyszłości". W ramach Projektu POKRYWAMY również KOSZTY EGZAMINÓW ZAWODOWYCH.

Piecobudowa Sp. z o.o. 
zatrudni wykwalifikowanych pracowników 

na stanowisku

ŚLUSARZ-SPAWACZ
Wymagamy min. podst. upr. spawalnicze 
elektr.-gazowe, doświadcz. Na podobnym 
stanowisku. Oferujemy stałe zatrudnienie 

na podstawie umowy o pracę 
po okresie próbnym.

RADLIN 44-310 Hutniczal
Kontakt: tel. 508178 263,508178 264, 

510 284 872.

PRZYJMĘ
PRACOWNIKA 

BUDOWLANEGO 
do pracy z agregatem 

do tynków.
Wymagane doświadczenie 

min. 2 lata.

Umowa! 607 220 888 5

Kierowca kat. B 
z okolic Rybnika, Wodzisławia, Żor 

i innych miejscowości
Wymagania:

• własny samochód • dyspozycyjność • wiek od 25 do 60 lat 

Wynagrodzenie:
• 2400 zł + premie • zwrot kosztów paliwa

Dział zatrudnienia od godz. 11-16
Tel. 32 469 80 85

FIRMA „ROBOT POLSKA" ZATRUDNI OSOBY DO

PRACY
DODATKOWEJ LUB STAŁEJ 

na stanowiska: 
- kierowca z obsługą klienta 

- handlowiec terenowy

OFERUJEMY:
- wysokie wynagrodzenie ze składkami ZUS 

- praca w stabilnej firmie 
- nienormowany czas pracy

- samochód służbowy po okresie próbnym

WYMAGANIA:
- operatywność, kultura osobista

- własny samochód w okresie próbnym 
(zwrot kosztów dojazdu do klienta)

Jeśli spełniasz powyższe wymagania zadzwoń:
od 9°° do 17°°

RYBNIK: 32 423 13 OO 4

■■■■■■■■■■I Szczegółowe informacje uzyskacie Państwo: ■■■■■■■■■■ 
w Biurze Projektu: Śląskie Centrum Edukacji „Oświata" w Katowicach,

Al. W. Korfantego 141, tel. 32 20414 73 w. 22 lub 36, e-mail: efs-egzaminy@oswiata.slask.pl 
lub w Punktach informacyjno-rekrutacyjnych: Związek Lustracyjny Spółdzielni Pracy-Delegatura w 

Katowicach, ul. Mickiewicza 281 p„ tel. (32) 253-93-80,
e-mail: katowice@zlsp.org.pl oraz Centrum Edukacji Zawodowej Cargo w Jaworznie, 

ul. Krakowska 9, tel. 32 75156 65, e-mail: szkolenia@cargo.edu.pl
oraz na stronie internetowej Projektu: www.efs-egzamlny.oswiata.slask.pl

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ 

W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

Firma „Elrow” Sp. z o.o. z siedzibą w Rybniku 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR TOKARKI/FREZARKI
Od kandydatów oczekujemy:
• wykształcenie minimum zawodowe: obróbka skrawaniem (frezer, tokarz),
• min. 1 rok doświadczenia zawodowego na stanowisku operatora tokarki/frezarki,
• praktycznej znajomości obróbki skrawaniem i technik pomiarowych,
• bardzo dobra znajomość rysunku technicznego.
Do zakresu obowiązków zatrudnionej osoby będzie należało:
• obsługa tokarki i frezarki,
• samokontrola wykonanych detali podczas realizacji procesu.
Predyspozycje kandydata:
• zdolności manualne oraz precyzyjność,
• bardzo dobra organizacja pracy,
• rzetelność i dokładność wykonywanych obowiązków,
• wymagana bardzo dobra znajomość narzędzi pomiarowych (np. suwmiarka, mikro- 

mierz, średnicówka, etc.).
Oferujemy:
• ciekawą i odpowiedzialną pracę w stabilnej, renomowanej firmie,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• pracę zmianową (3 zmiany).

Oferty zawierające CV oraz list motywacyjny prosimy kierować na adres: 
praca@grupamarat.pl

w temacie maila wpisując „tokarz/frezer”
lub: „ELROW” Sp. z o.o., 44-203 Rybnik, ul. Brzezińska 8a, z dopiskiem tokarz/frezer

Sprzedaż bezpośrednia - Leon Sp. z o.o. 
regionalny operator telekomunikacyjny 

poszukuje przedstawicieli handlowych, 
którzy będą odpowiedzialni 

za aktywne pozyskiwanie klientów.

Wymagania:
- komunikatywność,
- łatwość nawiązywania kontaktów,
- wysoka kultura osobista,
- nastawienie na sukces,
- wytrwałość,
- doświadczenie w sprzedaży będzie dodatkowym atutem.
Oferujemy:
- atrakcyjny system wynagrodzeń,
- aktywne wsparcie kadry, 
- praca na terenie Rybnika i okolic.

Osoby zainteresowane proszę o przesłanie aplikacji pod adres: 
handlowcy@leon.pl §
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PREZYDENT MIASTA ŻORY
działając zgodnie z art. 35 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho
mościami (DzU z 2010 r. nr 102 poz. 651 ze zm.), zawiadamia o wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Żory przy al. Wojska Polskiego 25, III piętro 
(tablica ogłoszeń Wydziału Skarbu Miasta) wykazu nieruchomości, przezna
czonej do dzierżawy położonej przy ulicy Rybnickiej.
Wykaz zostaje wywieszony na okres od 17.03.2011 r. do 07.04.2011 r.

Prezydent Miasta Żory mgr Waldemar Socha

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA W JASTRZĘBIU-ZDROJU, UL GRANICZNA 1
Numer identyfikacji podatkowej 633-000-44-70
Adres strony internetowej, na której zamieszczone będą Wymagania Ofertowe:
www.gsmjastrzebie.pl

RADIO TAXI BRAVO
RYBNIK • ŻORY • WODZISŁAW ŚL • RACIBÓRZ • RYDUŁTOWY • KNURÓW

®g £g s© @@@ • Dojazd do klienta bezpłatny
• Odprowadzanie samochodów
• Pomoc w uruchamianiu samochodów
• Zakupy na telefon

(W)® M® • Dowóz dzieci pod wskazany adres
v

POŁĄCZENIE BEZPŁATNE
DOJAZD DO KLIENTA

_____________ BEZPŁATNY!

OKNA DRZWI PCV 
BRAMY, ROLETY
PRODUKCJA ALUMINIUM

Firma z długoletnią tradycją

PPHU KONSUM
• Rybnik Popielów, ul. Różyckiego 56 

tel./fax 32 42 555 67, 791 86 31 51

• Rybnik, ul. Szkolna 29
tel./fax 32 42 37 160, tel. 660 228 670

•Chałupki, ul. Bogumińska 8
tel. 32 724 84 83

www.oknakonsum.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„NOWA”
z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju 

ul. Wielkopolska 5A 
posiada do wynajęcia lokale 

użytkowe przeznaczone 
na prowadzenie działalności 

gospodarczej, mieszczące się w:

Pawilonie:

1. Jastrzębie Szeroka
ul. Reja 10
o pow. użytkowej 26,50 m2

2. Jastrzębie Szeroka
ul. Reja 10
o pow. użytkowej 16,96 m2

Budynku mieszkalnym:

1. Jastrzębie-Zdrój
ul. Turystyczna 15
o pow. użytkowej 21,00 m2

2. Jastrzębie-Zdrój
ul. Wrocławska 17
o pow. użytkowej 21,00 m2

3. Żory
os. Sikorskiego 24A 
o pow. użytkowej 21,00 m2

4. Żory
ul. Kościuszki 1
o pow. użytkowej 77,86 m2

5. Kaczyce
ul. G. Morcinka 17 
o pow. użytkowej 89,06 m2

Bliższych informacji udziela 
Dział Ekonomiczny 

pokój nr 12, tel. 32 4787-145 |

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA:
Ocieplenie ścian zewnętrznych i wymianę balustrad balkonowych w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 

przy ul. Katowickiej 15-17 w Jastrzębiu-Zdroju.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych.
Termin wykonania zamówienia:31.08.2011 r.
Wadium w kwocie 40.000,00 zł. Wpłata do 01.04.2011 r.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Składanie ofert do 01.04.2011 r. do godz. 9.00 w siedzibie Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Jastrzębiu-Zdroju, 
ul. Graniczna 1 w pokoju nr 4 (sekretariat).
Otwarcie ofert 01.04.2011 r. godz. 10.00 w Sali konferencyjnej w siedzibie Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Graniczna 1, pok. nr 30.
Szczegółowych informacji o przetargu udziela w siedzibie Spółdzielni, pok. 26, ul. Graniczna 1 w Jastrzębiu-Zdroju: 
Renata Sułkowska - kierownik Działu Technicznego tel. 728 485 860.
Witold Siciński - inspektor Nadzoru tel. 728 485 856.
Informujemy, iż przetarg będzie przeprowadzony na warunkach określonych w Regulaminie postępowania przetar
gowego w GSM w Jastrzębiu-Zdroju na wykonanie robót budowlanych i usług, który dostępny jest na naszej stronie 
internetowej lub w siedzibie Zamawiającego.
Wymagania ofertowe dostępne będą od dnia 24.03.2011 r. na stronie internetowej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Graniczna.1: www.gsmjastrzebie.pl 683/P/a

Likwidator Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego „TRANSKOK” w likwidacji 
z siedzibą w 44-335 Jastrzębiu-Zdroju przy ul. Wodeckiego 10 

ogłasza publiczny przetarg ustny na sprzedaż niżej wymienionych składników majątku ruchomego

Nr 
oferty

Nazwa maszyn, urządzeń, 
środków transportu

Nr 
inwent.

Rok 
produkcji

Dodatkowe 
informacje

Nr wyceny 
rzeczozn.

Miejsce 
przechowywania

Cena wywoławcza 
(brutto)

Wadium Postąpienie

1. Wózek widłowy GPW Nr 3 010-7-10 2004 Nr fabr. 304295 Poz. 8 Plac KWK Zofiówka 33.210,00 3.300,00 300,00

2. Wózek widłowy GPW Nr 2 010-7-11 2004 Nr fabr. 074094 Poz. 9 Plac KWK Zofiówka 36.900,00 3.700.00 300,00

3. Wózek widłowy LINDE 010-7-18 2004 Nr fabr. E1X353R00105 Poz. 10 Plac KWK Zofiówka 67.650,00 6.800.00 500,00

4. Dźwig samochodowy JELCZ 
SJZ4M72/10t

010-7-2 1982 Nr 1537 Poz. BSL/24/11 Plac KWK Zofiówka 47.970,00 4.800,00 300,00

5. Żuraw ŻK161 POLAN 161 010-7-5 1981 Silnik SW 400 Poz. 32 Plac KWK Zofiówka 22.685,00 2.300,00 200,00

6. Spycharka TD 15C Nr2 010-5-9 1980 Nr fabr. 1974-030 Poz. 5 Warszowice Dombud 36.900,00 3.700,00 300,00

7. Spycharka TD 15C Nr3 010-5-4 1992 Nr fabr. 62864' Poz. 28 Warszowice Dombud 33.210,00 3.300,00 300,00

8. Spycharka TD 25G Nr 4 010-5-8 1997 Nr fabr. 71013 Poz. 31 Warszowice Dombud 110.700,00 11.000,00 500,00

9. Spycharka TD 15C Nr 15 010-5-2 1983 Nrfabr.UP0001002 Poz. 27 Warszowice Dombud 27.060,00 2.700,00 200,00

10. Spycharka TD 15C Nr 16 010-5-5 1984 Nr fabr. UP0001051 Poz. 29 Warszowice Dombud 28.290,00 2.800,00 200,00

11. Spycharka SD32 - chińska 010-5-12 2008 Nrfabr.SD32AA101473 Poz. 4 Warszowice Dombud 479.700,00 48.000,00 1.000,00

12. Koparko-ładowarka 
Catepilar 432E

010-5-10 2007 Nrfabr.SERBXE02014 Poz. 3 Warszowice Dombud 160.515,00 16.000,00 500,00

13. Ładowarka Ł-34 010-5-7 1988 Nr fabr. 15302 Poz. 30 Warszowice Dombud 36.900,00 3.700,00 300,00

14. Ciągnik U 4512
Ursus SJZ M268

010-7-9 2003 Nr 0132518 Poz. BSU19/11 Warszowice Dombud 36.900,00 3.700,00 300,00

15. Wozidło technologiczne
O&KD30 ładowność 301

010-7-19 1996 Nrfabr.A5221053 Poz. 11 Warszowice Dombud 47.970,00 4.800,00 300,00

16. Wozidło technologiczne
TEREX TA30 ładowność 301

010-7-20 1998 Nr fabr. 15301040 Poz. 12 Warszowice Dombud 50.430,00 5.000,00 500,00

17. Samochód TATRA SJZ 93FM 010-7-12 1990 NrTNT285S36
LK003052

Poz. BSU21/11 Warszowice Dombud 43.050,00 4.300,00 300,00

18. Samochód TATRA SJZ 62FV 010-7-13 1983 Nr fabr. 3082 Poz. BSL/22/11 Warszowice Dombud 28.290,00 2.800,00 200,00

19. Samochód Nissan Primera 
(diesel) SJZ 76HL

010-7-14 2004 Nr fabr. SJNFF 
AP1200222834

Poz. BSL/23/11 Siedziba Transkok 21.894,00 2.200,00 200.00

20. Autobus Mercedes 416 CDI 
(21 osób) SJZ 70TL

010-7-15 2002 NrWDB 
9046631R446390

Poz. BSU15/11 Warszowice Dombud 46.740,00 4.700,00 300,00

21. Samochód Nissan Primastar 
(diesel) SJZ 81MH

010-7-16 2006 NrVSKF4BCB 
60Y589612

Poz. BSU16/11 Warszowice Dombud 35.055,00 3.500,00 300,00

1. Miejsce przetargu: budynek biurowy firmy SEJ w siedzibie PPHU „TRANSKOK” Sp. z o.o. w likwidacji w Jastrzębiu-Zdroju przy ul. Wodeckiego 10, tel. 32/756 51 47 w. 11.

2. Terminy przetargów: 31.03.2011 r. godz. 10.00 pozycja oferty 1,2, 3
31.03.2011 r. godz. 10.30 pozycja oferty 4, 5
31.03.2011 r. godz. 12.00 pozycja oferty 6-11
11.04.2011 r. godz. 10.00 pozycja oferty 12,13
11.04.2011 r. godz. 10.30 pozycja oferty 14
15.04.2011 r. godz. 10.00 pozycja oferty 15,16
15.04.2011 r. godz. 10.30 pozycja oferty 17,18
22.04.2011 r. godz. 10.00 pozycja oferty 19, 20, 21

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium na rachunek bankowy: GETIN NOBLE BANK SA w Warszawie nr: 97 1560 1094 0000 9310 0001 0877 z dopiskiem 
„wadium do poz. oferty nr:....”. Wadium nie podlega oprocentowaniu. Przed przystąpieniem do licytacji oferent zobowiązany jest do przedstawienia Komisji Przetargowej oryginału 
dowodów wpłaty wadium oraz do podpisania oświadczenia o zapoznaniu się ze stanem faktycznym przedmiotu licytacji.
Podmioty biorące udział w przetargu winne posiadać stosowne dokumenty potwierdzające tożsamość lub pełnomocnictwo do uczestnictwa w przetargu.
Sprzedaż nastąpi na rzecz uczestnika licytacji, który zaoferuje najwyższą cenę nabycia, natomiast wydanie przedmiotu sprzedaży nabywcy nastąpi niezwłocznie po zapłaceniu ceny 
nabycia. Nabywca jest zobowiązany zapłacić za nabyty przedmiot wg wystawionej faktury przez sprzedającego cenę nabycia osiągniętą na przetargu oraz odebrać zakupiony przedmiot 
w terminie nie późniejszym niż siedem dni od daty licytacji.
W przypadku niezapłacenia ceny nabycia w ustalonym terminie lub zapłacenia kwoty niższej niż osiągniętej w przetargu, nabywca traci prawo wynikające z udzielonego przybicia 
i wpłaconego wadium, które przepada na rzecz sprzedającego. Wadium przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli żaden z uczestników nie zaoferuje ceny wywoławczej. Wadium złożone 
przez oferentów, którzy nie zostaną nabywcami, zostanie im zwrócone w ciągu trzech dni roboczych po zamknięciu przetargu. Wadium złożone przez nabywcę zostanie zarachowane 
na poczet ceny nabycia.
Odbiór zakupionego przedmiotu (załadunek, transport) odbywa się siłami i na koszt nabywcy. ieo/j

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.gsmjastrzebie.pl
http://www.oknakonsum.pl
http://www.gsmjastrzebie.pl
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motoryzacja

SALON SAMOCHODOWY 
„TOMAS”

Rybnik - Popielów ul. Wodzisławska 309, 
tel. (032) 425 08 80,

(032) 739 80 39, kom. 0-602 613 039, www.tomas.pl 
mieszczący się w budynku przy trasie Rybnik - Wodzisław SI.

UWAGA !!!
SAMOCHODY KRAJOWE, BEZWYPADKOWE 

Z GWARANCJA TECHNICZNA!!!
AUDI A4 kombi 2005 2,OTD1140KM ESP, ASR, ABS 
VW GOLF PLUS 2006 1,9TDI klimatr., kraj, I wł. metalik 
VW GOLF PLUS 2007 1,9TDI DSG 105 KM kraj, I wł. 
VW GOLF V 2006 1,9TDI 105KM klima, krajowy, 1 wł. 
OPEL VECTRA kombi 2006 1,9CDTI 150KM kraj, I wł. 
OPEL VECTRA 2006 1,9 CDTI klimatr., ESP, kraj, 1 wł. 
ASTRAIII2007 1,7CDTI kombi; CORSA 2007 1,3CDTI 
ASTRAII1 2007 1,4 90KM; VW BORA 1.9TDI 2003 
PEUGEOT 206 2003 1,1; PEUGEOT 307 05 1,6HDI 
HYUNDAI i20 2009 1,4 CRDi; KIA RIO 2008 1,5 CRDi 
FOCUS 2006 1,6 TDCI klima; MONDEO 06' 1,8TDCI 
MAZDA6 2005 2,0 DIESEL; FIAT SEICENTO 2001 
SKODA OCTAVIA 2006 1,9 TDI klimatronik, kraj, I wł. Ł 
OCTAVIA kombi 2007 1,9TDI; PICASSO 2001 2,0 HDI S 
SEAT LEON 2006 1.9TD1; COROLLA 204 1,6 kraj, I wł. £

SKUPUJEMY SAMOCHODY ZA GOTÓWKĘ!!!

SALON czynny: pn - pt 900 - 1700 sobota 900 - 13”

KUPIĘ KAŻDY 
SAMOCHÓD OSOBOWY 

także uszkodzone 
Tel. 0501 011 090,032/42 41 804

AUTO NA GAZ
• Cały zakres instalacji
• Elektromechanika 8

• Auto klima
Rybnik, ul. Żorska 91, 42 38 419 

e-mail: jacadautko@wp. pl

AUTA SKUPUJEMY 
ZA GOTÓWKĘ!!!

‘całe, uszkodzone, wszystkie o.
‘osobowe, dostawcze S

‘własny transport $

‘najlepsze ceny
Tel. 0 502 591 555, mail: skupaut@vp.pl

AUTO-SKUP 
GOTÓWKA .

Tel. 502 130 3261

POMOC DROGOWA 
SKUP - SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW, 

MOTOCYKLI, MOTOROWERÓW 
PŁATNE GOTÓWKĄ

KONTAKT: O 609 167 181

amnssBS
Montaż Serwis

MECHANIKA, ELEKTRYKA 
SAMOCHODOWA

RYBNIK, Świerklańska 5 
Tel. 32 733 07 33,503 949 821, 

507691 011

AUTO-GAZ
Promocyjne ceny
MONTAŻ, SERWIS

JASTRZĘBIE, 032/ 470 75 09

AUTO GAZ
MONTAŻ - SERWIS ,

AUTO-ALARMY £
TŁUMIKI

Rybnik, ul. Rudzka 102, tel. 422 23 41

www.1234opony.pl 
OPONY nowe i używane] 
osobowe, dostawce oraz ciężarowe 
FELGI stalowe i aluminiowe

AUTO SKUP
• KAŻDA MARKA
• KAŻDY SAMOCHÓD

• KAŻDY ROCZNIK

Tel. 796 383 483, 32/430-42-09

AUTO-SKUP1
SKORODOWANE - PEŁNOSPRAWNE 

GOTÓWKA OD RĘKI

0 697 659 595,0 669 347 205

SKUP AUT 
TICO, MATIZ, CINQUECENTO, 

UNO i INNE.
697 659 595, 504 472 252 a

SKUP SAMOCHODÓW 
do 5000 zł, złomowanie 

z dojazdem do klienta, skutecznie! 
Każda marka.

533 255 858 i

/Skupujemy samochody osobowej 
dostawcze - pełnosprawne oraz 

do remontu. Przyjeżdżamy 
do klienta. Płatne gotówką £

. 661491 158,790 289 900

WYPOŻYCZALNIA samochodów, przyczep, 

lawet, campingów, pomoc drogowa. 32/43 15 

764,0 501 317 662 www.hummerlimuzyna.com. 

pl[386] 

AUTO-KONSERWACJA 032/ 42-13-434.[348] 

KUPIĘ Cinquecento, Seicento - stan obojętny. 

0 502 201 499.[324]

HAMARO s.c. - złomowanie samochodów. 

Transport gratis. Koncesja. 032/415 19 91, 

0 691 960 146.________________________ [R027]

AUTO - SKUP. 604 793 348.____________ [1647]

POMOC drogowa 609 331 669[131] 

WYPOŻYCZALNIA samochodów - osobowe, 

dostawcze. 692 349 875. [491]

| SKUP samochodów. 501 219 476. [129/CŹ]~~| 

AUTO-SKUP całe, rozbite. 504 191 330. [342] 

AWO - każdy stary motocykl kupię. 510 218 

302. [503]

AUTO skup osobowe, dostawcze do 

remontu, na części. Pomoc drogowa 

609 701 170 [138/J]

MOTOROWER Simson sprzedam. 505 005 

195.[323] 

SPRZEDAM Audi B-4, 605 402 565, 511 504 

058.[739] 

SKUPUJĘ samochody, Rybnik, Zebrzydowicka 

106. 660 769 645.[341] 

VOLVO V40 1,8 benzyna (1998) 156.000 km, 

stan techniczny dobry, cena 8700 do negocjacji. 

517 418 810. [132/T]

ZŁOMOWANIE pojazdów. 794 153 452. [361] 

GOLF IV. 608 362 796.[426] 

SKUP aut do złomowania recikling. 32 212 54 

00, 888 340 350.__________________________ [382]

ZŁOMOWANIE pojazdów, skup katalizatorów. 

796 990 609. [382]

AUTO-SKUP wszystkie marki. 0 601 433 

702. [426]

CINOUECENTO (1997). 607 781 139. [668] 

SPRZEDAM Peugeot 206 (2003) 603 286 

123.[695] 

SPRZEDAM LT 35. 662 148 447. [409]

KUPIĘ Seicento. 605 402 565.[739] 

KUPIĘ samochody gotówka. 516 250 506.

[639/P]

AVEO (2009). 694 097 767. [703]

OPONY używane Fulda 225/45/17. 722 068 

522.[718] 

SPRZEDAM Peugeot 307 SW combi 2004 2,0 

HDI. 604 339 559.[R035] 

SPRZEDAM Fiat Bravo 1,4 benzyna (1997) 

146.300 km, centralny zamek, wspomaganie 

kierownicy, elektryczne szyby, 5200 zł. 607 913 

233.[147/T] 

SPRZEDAM samochód Tata Indica na gwaran- 

Cji. 32 43 54 958.[51/Z] 

KUPIĘ Matiza, Tico, Seicento, Corsa. 605 402 

565 [739]

FIAT Ducato max 2,5TDI (1996). 504 278 660.

_____________________________________________[711]

FOCUS 1,6 (2001) sedan, klimatyzacja. 603 

845 054.[672/P]

SEAT Cordoba SDI (2000). 506 036 368. [387d] 

POL01,4 TDI (2007) klima, 5 drzwiowy. 603 845 

054.[672/P] 

CINOUECENTO 900. 506 036 368. [387d]

FABIA 1,2 gaz (2004) I właściciel. 603 845 

054.[672/P] 

SKODA Oktavia. 601 433 702. [426]

SPRZEDAM Golf III 1,4 + gaz (1993). 792 515 

510.[717] 

KUPIĘ ciągnik C-330 lub SAM- 515-909-792 

[147/CZ]

SPRZEDAMY nowy silnik Andoria 15 km i 

Perkins3. 508-541-451[148/CZ] 

SPRZEDAM CC 900 92 r. gaz, 501 598 087 

__________________________________________ [161/P] 

KUPIĘ Warszawę, Syrenę, Wołgę, Fiata 125p, 

126p, kupię wszystkie nowe części. 509 486 

266.[433] 

SPRZEDAM Fiat Punto (2006) 1,3 diesel. 663 

424 999.[54/Z] 

MITSUBISHI Carisma (1997) benzyna + gaz. 

695 589 376.[18/R] 

VOLVO V40 1,9TD, klimatyzacja. 603 845 054. 

[672/P]

LAGUNA 2,0 (1998) I właściciel, klima. 603 845 

054.[672/P] 

FOCUS 1,6 TDCI (2007). 603 485 054. [672/P] 

MERCEDES C 220 diesel (2002). 603 845 

054.[672/P] 

THALIA 1,4 (2004) I właściciel, klima, 10tys.zł. 

603 845 054.____________________________ [672/P]

ASTRA (2001) stan bdb. 32 451 54 27. [139/T] 

SPRZEDAM Opel Corsa 1,7 diesel (2001) grafit 

metalik, 124 tys. km. 9800 zł. 660 52 15 33.

[140/T]

SPRZEDAM Fiat Stilo 1,8 (2002). 669 716 

117.[142/T] 

SPRZEDAM Peugeot partner 1,4 benzyna, 

krajowy (faktura Vat) 132 tys. km, cena 9000 zł, 

do negocjacji. 501 264 938. [144/T]

TICO (1997). 663 776 103. [149/T]

SPRZEDAM Volkswagen Golf IV kombi (2003). 

694 472 690. [154/T]

^^__________ handel

GARAŻE ocynkowane, schowki budowlane 

- magazyny. Wyprzedaż, www.blaszoki-bramy. 

pl (32)47 30 995, 601 942 409. [132/P]

WĘGIEL., opał. 600 593 200.[2943] 

OGRODZENIA - siatki, panele- producent, 

„Siatex-Pol” - 32/42 400 82; 0 601 206 789. 

 [295] 

DREWNO opałowe 100 zł z dowozem, tel. 32 

454 61 37, 32 430 85 77.[2930/P] 

BLASZAKI, garaże - tanio, solidnie! 663 515 

820, 32/ 47 31 706, 505 126 033. [528/P]

DREWNO kominkowe - producent. 0 695 307 

207, 695 303 404.______________________ [560]

/ WĘGIEL, koks, groszek, flot, \
I muł - ekspresowa dostawa. 0 667 296 

\518. [602]J
SKUP kegów. 692 349 875[491] 

DOBRY eko-groszek, orzech, flot - workowany, 

Jankowice, 503 174 445. [66]

BILARDY, piłkarzyki gry - skup, sprzedaż. 506 

069 974.[15/R] 

OGRODZENIA- siatki producent, panele, kute 

bramy. Tani montaż. Rybnik Zamysłów Witosa 

75a, 501 19 69 39_________________________ [145]

TANI granit. 601 224 147.[298/P] 

BLASZAKI, garaże najtaniej - producent. 32 440 

12 66, 662 762 065.[341/P] 

KRUSZYWA budowlane, żwir, piasek, kamień, 

dolomit 10-60, cement, dolomit 0-60 netto 38 

zł/tonę, transport. Tel. 32/ 739 56 10, 691 472 

541[388/P] 

STEMPLE, drewno, budowlane, kominkowe. 32 

42 14 334,606 367 613.[278] 

DREWNO kominkowe-buk, tel. 668 158 932, 

691 961 125 [132/J]

WWW.GSM-RYBNIK.pl[288] 

DREWNO kominkowe, budowlane, 32 42 14 

334,606 367 613. [432]

EKOGROSZEK syberyjski 695 429 060, 32 

421 22 44. [310]

OPAŁ - tanio, szybko, gwarancja. 668 769
669. [315]

PROMOCJA - węgiel, flot, muł od marca do 

maja 10% taniej. 797 445 434. [315] 

WĘGIEL, eko groszek, drewno w workach, tel. 

32 423 02 98. [307] 

SPRZEDAM cegłę 0,50 szt. Tel. 608 339 786.

[376]

OGRODZENIA - panelowe, siatkowe, betono

we, klinkier, cegiełka, bramy, montaż. 515 570 

845, ogrodzenia-piomet.pl [597/P] 

SPRZEDAM drewno orzecha, czereśni i jałow

ca. 32 42 166 17. [699]

WĘGIEL kamienny, węgiel brunatny, orzech, 

groszek, eko-groszek, eko-miał, muł, flot, 

koks. Na życzenie workowany, transport. 601 

819 313. [406]

DREWNO kominkowe 509 905 534, 509 843 

372.[663/P] 

MUŁ od 100zł, ekspresowa dostawa. 692 236 

095.[356] 

DREWNO rozpałkowe, kominkowe, węgiel 

brunatny, orzech, ekogroszek, ekspresowa do

stawa, również workujemy. 692 236 095 [356] 

SPRZEDAM wózek dziecięcy. 661 207 767,661 

852 430. [30/T]

nieruchomości
RZECZOZNAWCA majątkowy - wycena 

nieruchomości, 032/ 42 400 28, 0 607 661 
466. [550/P]

RZECZOZNAWCA majątkowy. 505 005 195. 

/ [323]

DZIAŁKI Rogoźna 602 582 589[270] 

SPRZEDAM połowę domu po remoncie w 

ścisłym centrum Rybnika cena 250.000 zł, 507 

048 646____________________________________ [438]

RYBNIK, Żużlowa - sprzedam działkę. 605 956 

286.[582] 

SPRZEDAM/ZAMIENIĘ dom Gotartowice. 

0 505 143 471.[727] 

SPRZEDAM działkę budowlaną - Syrynia, 

Bukowska. 506 027 015. [502]

SPRZEDAM dom Żory-Marklowice. 515 715 

445.[296]

TANIO- sprzedam działki Sumina 32/42 19 

201 ' [569g]

WYNAJMĘ pawilon handlowo-usługowy 270 

m2 w Jastrzębiu Zdroju tel. 502 248 629[139/J]

SPRZEDAM pawilon handlowo-usługowy 270 

m2 w Jastrzębiu Zdroju tel. 502 248 629[140/J]

RYBNIK, boczna Żużlowej sprzedam dom. 605 

956 286. [582]

SPRZEDAM nowy dom Gorzyce. 787 856 

977. [5/W]

DZIAŁKA budowlana w Żorach-Rudziczka, 

1000 m2, kwadrat, okolice lasu, ogrodzona, 

media, 125 tys. 790 289 900. [403]

WYNAJMĘ halę 800 m2 parter + piętro, moż
liwość podziału 2 x 400 m2. Żory-Rój. 606 807 

323.[331] 

SPRZEDAM działkę budowlaną Chwałęcice 

2300 m2. 508 768 163.[592] 

SPRZEDAM dom nowy, 190 m2, wykończony i 

wyposażony, podpiwniczony, na działce 700 m2, 

Leszczyny, 791-466-104 • [143/CZ]

WODZISŁAW centrum dom sprzedam. 791 819 
247.[121/T] 

SPRZEDAM działkę Zamysłów. 508 521 952. 

_____________________________________________ [637] 

SPRZEDAM atrakcyjną działkę budowlaną pod 

lasem - Kamień 1900m2, 399 271 369. [604]

OSUCH REAL ESTATE kupno - sprzedaż 

nieruchomości za gotówkę. Sprzedaj 
swoją nieruchomość od ręki!!! 32 421 02 

69 godz. 9.00-17.00, Rybnik, ul. Przemy
słowa 3. [580/P]

RYBNIK - Wielopole - atrakcyjna działka 3914 

m2 sprzedam. 699 918 278. [651 ]

SPRZEDAM las - Książenice - 0.6558 ha. 32 

235 09 94[640] 

DZIAŁKA 823 m2 Kamień, 602 184 306. [677] 

KUPIĘ działkę przy głównej drodze Rybnik. 516 

250 506._________________________________ [639/P]

PILNIE sprzedam pawilon 100 m2 Pawłowice. 
603 466 144.[716] 

SPRZEDAM halę -produkcyjna, powierzchnia 

200 m2 wysokość hali 6,6 m liczba miejsc 

parkingowych -15 .aktualnie w trakcie budowy 

część biurowa która bezpośrednio przylega do 

hali. Powierzchnia gruntu 2000 m2; 550 000 

PLN, 609 540 543 Zadzwoń!!!__________[679/P] 

DOM Boguszowice 399000 Domex 502 631 

748[655/P] 

DOM Czernica 370 000 Domex 502 631 748 

__________________________________________ [655/P] 

DZIAŁKA Kleszczów 954 m2 103000 Domex 

502 631 748[655/P] 

DZIAŁKI Zamysłów 100 zł/m2 Domex 788 365 
643______________________________________ [655/P]

DO wynajęcia pawilon handlowy - Jastrzębie 

Zdrój. 603 949 475.[416]  

SPRZEDAM dom Wodzisław, ul. Ko szykowa z 

możliwością prowadzenia działalności gospo- 

darczej. 510 572 693.[15/W] 

REZYDENCJA w Rybniku 790 000 ZŁ 606 538 

445 GRAFITT [663/P]

DOMAR. Dom dwu-rodzinny w Gotartowicach. 

Tel. 327559880[664/P] 

DOMAR. Nowe domy: Kokoszyce 325 tys., 

Rydułtowy 430 tys., Rybnik 630 tys. Tel. 32 755 

98 80 [664/P]

DOMAR. Dom Rybnik Śródmieście - 450 tys. 

Tel. 32 755 98 80[664/P] 

DOMAR. Działki: Książenice 1013 m2 - 95 tys., 

Kamień 1200 m2 - 90 tys. Wodzisław 1890 m2 

- 90 tys. Tel. 32 755 98 80[664/P] 

DOMAR. Działki: Rudy 1343 m2 - 140 tys., 

Zwonowice 1185 m2 - 140 tys., dla dewelope

ra: Wielopole 2,3 ha - 100 zł/m2. Tel. 32 755 

98 80[664/P] 

DOM Zwonowice. 32 430 64 03. [431]

DZIAŁKI budowlane: Zebrzydowice 72 zł/m2, 

Orzepowice 125.000, Stanowice-145.000, 32 

430 64 03._________________________________ [431]

DZIAŁKI Kryry, Suszec 606 818 289 G. KO- 
WALSKI NIERUCHOMOŚCI[423/P] 

DOM Rybnik Zamysłów, Karolinka, 606 818 289 
G. KOWALSKI NIERUCHOMOŚCI [423/P] 

EFEKT sprzedamy duży dom w Orzepowicach 

32/75 57 636___________________________ [666/P]

EFEKT okazyjnie sprzedamy szeregówkę Żory 

32/ 75 57 636___________________________ [666/P]

EFEKT sprzedamy komfortowy dom Czerwiom 

ka-Leszczyny 32/75 57 636 [666/P] 

DOM 146 m2 sprzedam lub zamienię na miesz

kanie w rozliczeniu może być stary domek mały 

lub połowa działka za dopłatą 515 244 854 

___________________________________________[158/J] 

DZIAŁKA usługowo-budowlana Żory-Rowień. 

512 289 740.[164/J] 

SPRZEDAM dom w Jankowicach Abas 665 777 

456[519/P] 

SPRZEDAM dom dwurodzinny w Wodzisławiu 
Śl. Abas 694 109 443___________________ [519/P]

SPRZEDAM atrakcyjną działkę - Turza, Go- 

rzyczki, Bełsznica Abas 665 773 771 [519/P] 

POSZUKUJEMY domu dwurodzinnego Rybnik 

i okolice Abas 665 773 771[519/P] 

DOM blisko centrum Rybnika - cena: 380.000 

zł tel.: 32 42 400 28, 607 11 66 00 Kowalscy 

Nieruchomości, [668/P]

DOM w Czernicy - 395 000 tel.: 32 42 400 28, 

607 11 66 00, Kowalscy Nieruchomości, 

 [668/P] 

DOM, Boguszowice, cena: 425.000 zł, tel.: 32 

42 400 28, 607 11 66 11, Kowalscy Nierucho

mości,___________________________________ [668/P]

CZERNICA - 349 000 działka 1800 m2, Stan 

surowy zamknięty, Kowalscy Nieruchomości, 

tel.: 32 42 400 28, 607 11 6611. [668/P]

DOM drewniany - Wysoki Standard, cena: 

699.000 zł, tel.: 32 42 400 28, 607 11 66 11. 

Kowalscy Nieruchomości, [668/P]

DOM z dużą działką w dogodnej lokalizacji, 

cena: 800.000 zł, 32 42 400 28, 607 66 1 4 66. 

Kowalscy Nieruchomości, [668/P]

NOWY Dom w Leszczynach, cena: 510.000 zł, 

32 42 400 28,60711 6611. Kowalscy Nierucho

mości, [668/P]

DZIAŁKI budowlane-Czuchów: cena: 58zł/m2, 

tel.: 32 42 400 28, 607 11 66 00 - Kowalscy 

Nieruchomości, [668/P]

DZIAŁKA budowlana Pstrążna ok 1144 m2 

cena 50.000 zł, tel.: 32 42 400 28, 607 11 99 

11, Kowalscy Nieruchomości. [668/P] 

DZIAŁKA budowlana, Popielów: 837 m2,69 tys. 

zł, tel.: 32 42 400 28, 607 11 66 11, Kowalscy 

Nieruchomości, [668/P]

DZIAŁKA budowlana, WIELOPOLE 1179m2, 

cena 120.000 zł, 32 42 400 28, 607 11 66 11.

[668/P]

SPRZEDAMY domy w Czyżowicach, Gorzy- 

cach, Abas 665 777 456.[519/P] 

OKAZJA dom Wodzisław na działce 800 m2 

- 225,000 INTER SERVICE 502 553 810 kupu

jący nie płaci prowizji! [661/P]

INFOMARK - Działki Książenice: 1324 m2- 

75.000; 796 m2 - 68.000. 32 423 85 70 [680/P] 

INFOMARK- Działka ogrodzona, media, Ryb

nik- Chwałowicka- 850 m2; 140.000. 32 422 

50 66 [680/P]

DOM Gorzyce do remontu 199,000 kupujący 

nie płaci prowizji! 796 918 714 [661/P]

NOWY dom Wodzisław 310 000, Gorzyce 

310,000 kupujący nie płaci prowizji! 793 010 

177______________________________________ [661/P]

SZEREGÓWKA- Rybnik -Zebrzydowice - stan 

deweloperski -446 000 PLN. Partner Plus. 693- 

568-768[679/P] 

RYBNIK Ochojec - dom w budowie - pod lasem 

- 299 000, 693-568-768[679/P] 

DOM Jejkowice 250 m2,dwurodzinny, po re

moncie, Partner Plus 607 833 822 [679/P]

KAMIEŃ połowa domu, 155000, tel. Partner 

Plus 607 833 822[679/P] 

LIBRA - Super okazja! Sprzedamy dwurodzinny 

dom w dzielnicy Zamysłów. Cena 350.000 zł, 

Tel. 783 340 824, [662/P]

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.tomas.pl
mailto:skupaut@vp.pl
http://www.1234opony.pl
http://www.hummerlimuzyna.com
http://www.blaszoki-bramy
piomet.pl
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TELEFONICZNE BIURO OGŁOSZEŃ: 422 24 88

DZIAŁKA budowlana w Jejkowicach 78000 zł. 

AZYL 665-005-111[689/P]

SPRZEDAM działkę budowlaną 20 a uzbro

joną Orzepowice. 691 420 808. [155/T]

DOM w Książenicach do remontu 300000 zł, 

cena do negocjacji. AZYL 665-006-111 [689/P] 

NOWY dom 160 m2 - Rybnik. 605 248 798.

____________________________________________ [300]

DZIAŁKA budowlana w Pstrążnej 78000 zł.

AZYL 665-003-111 [689/P]

lokale
POKOJE dla pracowników 2, 3, 4-osobowe. 

Wyposażenie: TV, internet od 1.12.2010 - 

31.03.2011, ceny promocyjne. Kontakt: 032/ 

422 87 55, 505 918 070.[2804/P]

RACIBÓRZ ul, Bosacka 61 - do wynajęcia 

biura, lokale w kompleksie handlowym. Tel. 

601 83 44 42. [R002]

C
ŻORY Centrum - lokale do 

wynajęcia. 603 171 898 [712] J

LOKAL na działalność do wynajęcia, Rybnik, 
Żorska. 605 087 365. [365]

KAWALERKA do wynajęcia. Pokój. 32 42 42 

652, 790 791 780.[466] 

W Rybniku na osiedlu Wierzbowa do wynajęcia 

: dom jednorodzinny szeregowy 120 m2, cena 

2200 zł/m-c apartament 90 m2, cena 1600 zł/m- 

c. Tel. 604 821 271.[459/P] 

DO wynajęcia umeblowana kawalerka Rybnik. 

500 151 943.[663] 

OKAZJA! M3 w dzielnicy Rybnika do zamiesz

kania od zaraz za 79 000 zł!!! Powierzchnia 45 

m2, 1 piętro, co miejskie, balkon, nowe okna i 

drzwi. 694-183-893[678/P] 

PROSPERUJĄCĄ piekarnię sprzedam 606 839 

108[218] 

MIESZKANIE 49 m2 Sławików, 129 tys.zł. 503 

967 800.[726] 

MIESZKANIE M-5 os. Nowiny sprzedam. 606 

68 31 93.[83/T] 

SPRZEDAM garaż. 503 825 194. [427]

CENTRUM Rybnika, mieszkanie przy ul. Miej

skiej 6, również na biuro czy gabinet, widna 

kuchnia, balkon, możliwość 2 pokoi 32 m2, 

OKAZJA 95 000 zł. 604 553 848. [678/P]

OSUCH REAL ESTATE kupno - sprzedaż 

nieruchomości za gotówkę. Sprzedaj 

swoją nieruchomość od ręki!!! 32 421 02 

69 godz. 9.00-17.00, Rybnik, ul. Przemy
słowa 3. [580/P]

SPRZEDAM M-4 Żory typ szwedzki, 155 tys. 

do negocjacji. 697 971 949. [638]

SPRZEDAM lub wynajmę salon kosmetyczny 

w centrum Rybnika, tel. 605 689 140. [261]

ZAMIENIĘ M-4 Nowiny na dom. 887 226 226. 

___________________________________________ [659] 

POKÓJ do wynajęcia - Rybnik. 792 622 112.

[152/1]

SPRZEDAM M-6 2x2 Jastrzębie 605 076 586

[134/J]

POMIESZCZENIE do wynajęcia na działalność 

76 m2 parter, ul. Arki Bożka 10 Jastrzębie Zdrój 

515 255 450 [137/J]

DO wynajęcia (tanio) lokale handlowo-usłu
gowe w centrum Żor, 531 434 023. [393/P]

LOKAL użytkowy (sklep) 65 m2 centrum Rybni

ka - wynajmę/ 32 42 35 556. [528]

SPRZEDAM sklep spożywczy Żory. 660 002 

922.[40/Z] 

SKLEP do wynajęcia , wyposażenie do sprze
daży - Świerklany. 609 195 494. [321 ]

SPRZEDAM M-4 Żory, Korfantego lp,IV. 602 

362 1 08._________________________________ [551]

MAŁŻEŃSTWO szuka domu do wynajęcia. 609 

706 535._________________________________ [46/Z]

OKAZJA - odstąpię bar - Wodzisław Śl. 606 814 

' 073.[96/T]

SPRZEDAM mieszkanie ok. 44 m2 Rydułtowy. 

787 544 655.[IWĘ 

SPRZEDAM kawalerkę 32 m2 Chwałowice, 90 

tys. zł. 603 640 597.[123/T] 

DO wynajęcia komfortowe, umeblowane miesz

kanie - centrum Rybnika, czynsz 1200 zł + opłaty. 

502 317 034. [633]

Wyrazy głębokiego współczucia dla 

Izabeli i Mariusza Pietrusińskich 
z powodu śmierci

MATKI
składa

Specjalistyczna Przychodnia 
Lekarsko-Stomatologiczna

Comfort Med Żory |

POSZUKUJEMY powierzchni handlowych pod 

stoisko mięsno - wędliniarskie, tel. 601 266 309, 

601 263 486, mail: bdariusz@berger.biz.pl 

_________________________________ [571/P] 

DO wynajęcia hala i biura, Rybnik, tel. 607 523 

044.[619] 

CENTRUM Rybnika - lokal do wynajęcia. 793 

779 960.[375] 

M-2 sprzedam. 501 553 643._____________ [632]

WYNAJMĘ lokale użytkowe Wodzisław, 

120 m2,80 m2, parking, wyremontowane, 
dobra lokalizacja, na biura, usługi, handel. 

606 408 619,603 514 830. [17/W]

SPRZEDAM M-3 Rybnik. 506 093 006. [674] 

M-4 Jastrzębie Zdrój 109.000. 501 199 698.

[682]

SPRZEDAM M-3 typ szwedzki Elektrownia, z 

garażem, stan bdb, 160tys. do negocjacji, 697 

971 949.___________________________________ [732]

DO wynajęcia mieszkanie komfortowe Rybnik 

1500zł, Chwałowice 1000zł. 513 168 688, 512 

484 688.____________________________________[684]

DO wynajęcia lokal użytkowy Wodzisław ŚL, 

Kubsza 11,1 piętro. 507 221 003. [129/T]

SPRZEDAM M-3 Niewiadom (cena: 99 tys. 
zł) 606 837 234. [13371]

SPRZEDAM M-2 (44 m2) centrum Rybnika. 32 

457 80 14, 663 317 221.[137/1] 

DO wynajęcia lokal gastronomiczny Rydułtowy. 

32 457 72 10.[136/T] 

DO wynajęcia lokal gastronomiczny Wodzisław. 

695 24 90 91.[13671] 

WYNAJMĘ umeblowane, wyposażone M-4 (61 

m2) ul. Armii Ludowej, Rybnik-Boguszowice, 

1200zł + media. 510 125 366. [701]

SPRZEDAM M-4 Rybnik-Elektrownia. 697 555 

706.[688] 

DO wynajęcia M-3 centrum Rybnika, 607 523 

044.[689] 

SPRZEDAM mieszkanie (38 m2) Wodzisław 4, 

505 647 362.[709] 

WYNAJMĘ mieszkanie w domu jednorodzinnym 
Wodzisław Śl., tel. 886 274 389. [640/P]

MIESZKANIE na godziny. 790 791 780. [697] 

SPRZEDAM mieszkanie (56 m2) Rybnik, Wa- 

welska. 502 161 950.______________________ [702]

WYNAJMĘ lokal 178 m2 w Żorach (przy targo

wisku), tel. 505 005 195. [405]

PARTER domu do wynajęcia - Rybnik. 662 394 

884.[739] 

POSESOR M-5 Jastrzębie, ul. Zielona 149 tys. 

606 958 737.[642/P] 

POSESOR sprzedamy M-4 ul. Orzepowicka, 5 

piętro, 144 tys. 606 958 737. [642/P]

SPRZEDAM M-3 ul, Kościuszki 115 000. 

609 540 543[679/P] 

POSESOR sprzedamy M-2 ul. Wyzwolenia 82 

tys. 606 958 737.[642/P] 

POSESOR sprzedamy M-3 os. Kilińskiego, 145 

tys. 606 958 737.[642/P] 

SKUPUJEMY mieszkania za gotówkę TEL. 609 

540 543, 605 228 066[679/P] 

PILNIE sprzedam bar Pawłowice. 603 466 

144.________________________________________ [716]

LOKAL wynajem Wodzisław 1500 Domex 788 

365 643[655/P] 

M-5 Św. Józefa 149000 Domex 502 631 748

[655/P]

M-3 Boguszowice 79000 Domex 502 631 748 

[655/P]

M-5 Floriańska 160000 Domex 788 365 643 

___________________________________________[655/P] 

M-2 centrum 44 m2. 129000 Domex 788 332 

872[655/P] 

M-2 Rybnik Miejska 32 m2 100000. Domex 788 

332 872__________________________________[655/P]

DO wynajęcia sklep 40 m2 na Bożka. 506 581 

500.[719] 

CZERWIONKA - Leszczyny komfortowe 3 

pokoje 178.000, AS 501 533 977. [656/P]

M-2 Dąbrówki 110000. Domex 788 332 872 

[655/P]

SPRZEDAM M-3 centrum Rybnika 125.000 zł. 

512 332 049.[715] 

WYNAJMĘ lokal biurowo-handlowy, centrum 

miasta, z parkingiem. 783 330 055. [420]

RYBNIK lokal biurowy 18 m2 do wynajęcia. 600 

114 077. [730]

SPRZEDAM M-4 Rybnik centrum. 606 498 313, 

602 252 423.[714] 

DO wynajęcia mała kawalerka Rybnik - blisko 

centrum. 509 609 943. [411 ]

SPRZEDAM M-5 Rybnik ul. Orzepowicka 

129 000. 609 540 543 Zadzwoń [679/P] 

DO wynajęcia piekarnia. 668 382 497. [692]

POKÓJ do wynajęcia. 32 42 30 659. [731]

LOKAL sklep, usługi, biuro, Rybnik centrum do 

wynajęcia. 601 526 364. [424]

SPRZEDAM prosperujący pub niski czynsz, 

centrum Rybnika. 518 681 905. [725]

DOMAR. Boguszowice M-2 - 69 tys, Wodzisław 

M-2 - 79 tys., Nowiny M-3 -160 tys. Tel. 32 755 

98 80 [664/P]

DOMAR. M-3 Czerwionka Jana Pawła II 

- 139tys. Tel. 327559880_______________[664/P]

DOMAR. Rybnik centrum 40 m2 w kamienicy 

- 180 tys. Tel. 32 755 98 80_____________ [664/P]

DO wynajęcia pokój w Rybniku. 506 544 132. 

_____________________________________________ [726] 

M-4 Rybnik, 667 987 066._________________[734]

M-3 Wodzisław Śl. 46 m2,117.000 zł, 668 692 

906 Nieruchomości Domek. [665/P]

M-4 Niedobczyce 80 m2 118.000. 32 430 

64 03.[431] 

SPRZEDAM M-5, X piętro Rybnik. 502 658 

476.________________________________________ [737]

ŻORY Rynek - do wynajęcia pomieszczenie 

na działalność gastronomiczną lub biura. Po

wierzchnia 240 m. 607 314 614. [736]

M-4 Sprzedamy Rybnik Dąbrówki, 606 818 289 
G. KOWALSKI NIERUCHOMOŚCI [423/P] 

M-3,DO wynajęcia śródmieście 606 818 289 G. 
KOWALSKI NIERUCHOMOŚCI [423/P] 

MIESZKANIE bezczynszowe, śródmieście 

Sprzedamy, 606 818 289 G. KOWALSKI NIE
RUCHOMOŚCI[423/P] 

LOKAL 46m,Sprzedamy, śródmieście , 606 818 
289 G. KOWALSKI NIERUCHOMOŚCI [423/P] 

EFEKT Wynajmiemy umeblowane M-3 Wodzi- 
sław Śl. 32 755 76 36[666/P] 

EFEKT Sprzedamy mieszkania bezczynszowe 
Rybnik 32/755 76 36____________________ [666/P]

EFEKT wynajmiemy mieszkania Rybnik, Żory 

32/755 76 36[666/P] 

WODZISŁAW XXX-lecia M-4125.000 zł Progres 

667 438 586.[667/P] 

WODZISŁAW, Dąbrówki (62 m2) 158.000 zł. 

Progres 667 438 586.[667/P] 

MIESZKANIE do wynajęcia w centrum Rybnik. 

725 147 505.[434] 

SPRZEDAM M-3, M-4 Rybnik Elektrownia Abas 

782 978 134 •[519/P]

SPRZEDAM mieszkanie Rybnik Centrum Abas 

665 773 771[519/P] 

M-3 Niewiadom 65 tys. Abas 665 777 456 

 [519/P] 

TANIO sprzedam M-4 Niedobczyce Abas 665 

773 771[519/P] 

WYNAJMĘ M-4 Elektrownia Abas 665 773 

771[519/P] 

SPRZEDAM M-4 Wodzisław Centrum 115 tys. 

Abas 665 777 456[519/P] 

SPRZEDAM niedrogo M-5 po remoncie Nowiny 

Abas 665 773 771[519/P] 

SPRZEDAM M-4 Wodzisław XXX-lecia, niski 

blok, 124 tys. Abas 665 777 456 [519/P]

PILNIE kupię M-3,M-4 w Pszowie Abas 782 978 

134[519/P] 

DO wynajęcia komfortowa kawalerka (częściowo 

umeblowana). 664 996 141. [742]

SPRZEDAM mieszkanie dwupoziomowe w 
Wodzisławiu. 503 378 018. [26/W]

M3 Boguszowice, cena: 125 000 zł, tel.: 32 

42 400 28, 607 11 66 00, Kowalscy Nierucho

mości. [668/P]

JESZCZE niższa cena M4:142 000 zł, tel.: 32 

42 400 28, 607 11 66 11, Kowalscy Nierucho

mości, [668/P]

M3 Nowiny, cena: 140 000 zł, tel.: 32 42 400 28, 

607 11 66 00, Kowalscy Nieruchomości,.

[668/P]

DĄBRÓWKI, 33 m2,85. 000 zł, tel.: 32 42 400 

28, 607 11 99 11, Kowalscy Nieruchomości, 

__________________________________________ [668/P] 

NOWA niższa cena - Sławików ok. 28 m2, I 

piętro cena 85.000 zł, tel.: 32 42 400 28, 607 11 

66 11, Kowalscy Nieruchomości, [668/P] 

M4 Chwałowice 159 000 zł do negocjacji, tel.: 

32 42 400 28,60711 99 11, Kowalscy Nierucho

mości.___________________________________ [668/P]

M3 - 55 m2, ścisłe centrum, cena: 169.000 zł 32 

42 400 28,60711 6611 Kowalscy Nieruchomo

ści, [668/P]

NOWINY - okazja cena: 136.000 zł, 42 400 28, 

607 11 66 11. Kowalscy Nieruchomości,

[668/P]

BEZCZYNSZOWE apartamenty - dogodna 

lokalizacja - tel.: 32 42 400 28, 607 11 66 00, 

Kowalscy Nieruchomości, [668/P]

ATRAKCYJNY lokal biurowo - usługowy do 

wynajęcia - Rybnik, parter, pow. ok.100 m2, 

parking, cena: 4500 zł/mies., tel.: 32 42 400 28, 

607 11 99 11, Kowalscy Nieruchomości,

[668/P]

SPRZEDAM mieszkania bezczynszowe w 

okolicach Jastrzębia, Abas 665 777 456. 

__________________________________________ [519/P] 

DO wynajęcia parter domu - Popielów, 72 m2, bez 

pośredników, 950 zł/m-C. 667 538 269._____[743]

NFOMARK - Do wynajęcia lokale handlowo- 

usługowe przy ruchliwej trasie, „Galeria Kamien

na” Rybnik Kotucza 36. 32 423 85 70 [680/P] 

INFOMARK - Lokal handlowy 39 m2, Rybnik 

Sobieskiego, 2300,00. 32 422 50 66 [680/P] 

INFOMARK - Sprzedamy M3, 55 m2, Rybnik 

Barbary 50.000. 32 423 85 70[680/P] 

M-5 Dąbrówki, 75 m2 po remoncie 198 000 

PLN. Partner Plus 693-568-768 [679/P] 

M-3 Rybnik ul. Gliwicka 165 000 Partner Plus. 

693-568-768[679/P] 

M-5 Nowiny typ szwedzki - 145 000 !!! Partner 

Plus. 693-568-768[679/P] 

M5 Wodzisław, Dąbrówki z ogródkiem 235,000, 

M5 Piastów 217,000 INTER SERVICE 32 45316 

69. Kupujący nie płaci prowizji! [661/P] 

LIBRA - Okazja ! Sprzedamy ładne M-4 w 

Rybniku ul. Dworek. Cena 140.000 zł. Tel: 783 

340 824[662/P] 

M3 do wynajęcia 900 ZŁ GRAFITT 606 538 

445 [663/P] 

M4 Boguszowice 145 000 ZŁ GRAFITT 606 

538 445[663/P] 

M4 Niedobcyce 119 000 ZŁ GRAFITT 606 538 

445 [663/P] 

M4 centrum do wynajęcia 1300 ZŁ 606 538 445 

GRAFITT[663/P] 

M2 Radlin 67000 zł, cena do negocjacji. AZYL 

665-003-111[689/P] 

WYNAJMĘ mieszkanie. 509 974 458. [402] 

M3 Rydułtowy do odświerzenia 95000 zł. AZYL 

665-006-111 [689/P]

usługi
ROLETY, żaluzje, bramy, markizy , moskitiery. 

„VERTICAL” Rybnik, Wiejska 2, tel./fax. 32 42 

38 302,602 47 99 10. [182d]

BLACHARZ - dekarz, rynny, papa termozgrze

walna, gonty, ondulina, obróbki blacharskie- 

solidnie, tanio. 32 456 84 31,0 691 282 333. 

 [100] 

„MASTER-BUD” tynki, wylewki agregatem, 

docieplanie budynków, roboty wykończeniowe. 

0 509 429 503. [111/R]

DOCIEPLENIA budynków, tynki profesjonalnie 

- arakcyjne ceny!!! 783 330 055. [419]

ROLETY - żaluzje zewnętrzne wszelkiego typu, 

bramy garażowe, okna. Producent, ceny produ

centa. Raty. Jankowice - 032/43 05 141,0-601 

417 572.[65] 

ROLETY, żaluzje, naprawy pogwarancyjne. 032/ 

43 12 541.________________________________ [182d]

Z ROZBIÓRKI - wyburzenia, wywóz A 

popiołu, gruzu, odpadów budowlanych. I

^0 667 296 518. [602]J 
REMONTUJ z nami! Łazienki, kuchnie, pokoje, 

klatki schodowe - kompleksowo. Nowość!!! Gła

dzie bezpyłowe, czystość w domu gwarantowana. 
032/ 43 41 436, 0 601 978 308.[392/P] 

GREGO-BUD profesjonalne tynki maszynowe- 

gipsowe, cementowo-wapienne, docieplenia, 

wykończenia wnętrz, roboty ogólnobudowlane, 

c.o., elektryka. 505 553 734.[399]

KAFELKOWANIE, panele, gładzie. 880 477 

906.[542] 

BEZPYŁOWE cyklinowanie, układanie parkietu, 

odnawianie drewnianych schodów z farby i 

lakieru. 0 691 539 589.[268] 

DEL-BUD murowanie budynków od podstaw, 

docieplenia budynków, wykończenia. 726 223 

007._____________ _________________ [16/R]
WYLEWKI maszynowe. 0501 756 374 [572/P] 1

STOLARSTWO - schody, trepy, drzwi, balustra- 

dy, altany, 603 783 042, 32 42 21 393. [267]

KANALIZACJA - przyłącza 032/ 42-44-398, 

0-501-077-094. [1834]

BRUKOWANIE. 798 811 202.[698] 

SPRZĄTANIE - czyszczenie wykładzin, żaluzji, 

posadzek, malowanie mieszkań, montaż, serwis 

rolet. 0 605 369 009. [589]

DACHY, murarstwo, docieplenia, sufity pod

wieszane. 666 315 175. [263]

TERMOWIZJA budynków. 606 648 507.

[1140/P]

ŚWIADECTWA energetyczne najtaniej. 0 660 

900 148.___________________________________ [381]

PAPY termozgrzewalne, gonty, dachówki - tanio. 

502 454 339. [487/P]

C
 SZALUNKI, rusztowania - „Sambor” A 
32/ 73 98 363, 606 940 998. [316/P] )

INSTALACJE: centralnego ogrzewania, wodno 

- kanalizacyjne, gazowe. 032/ 422 75 59, 602 

183 375.[570/P]

CYKLINOWANIE. 513 134 616. [360]

PRZEPROWADZKI 32/ 423 51 35. [523/P]

NAJTAŃSZE tynki maszynowe i roboty remon

towo - budowlane. 502 553 816. [399]

VIDEOFILMOWANIE. 608 587 905. [90/1]

PARKIETY, usługi, materiały Bona, tel. 32 454 

61 37, 32 430 85 77.___________________ [2930/P]

WWW.GSM-RYBNIK.PL[1654]

BRUKARSTWO www.silesia-bruk.com.pl, 606 

284 780.[2453/P] 

BRUKOWANIE. 501 749 323, 601 156 969. 

[338]

| BRUKARSTWO. 604 221 453. [1827] |

| TYNKI maszynowe 0501 756 374 [572/P] | 

KOPARKA - ładowarka, wykopy, brukarstwo.

32 433 13 97, 509 895 842 [427/P]

REMONTY!!! kompleksowe wykończenia 

wnętrz, malowanie kafelkowanie, płyty K-G, 

gładzie bezpyłowe, tynki dekoracyjne. 032/ 42 

41 800, 0 604 505 516 www.malbow.pl [397g] 

INSTALACJE c.o., tel. 784 891 476. [329]

MULTICAR. 601 156 969.[338] 

INSTALACJE wod-kan co i gaz 507 081 565 

[523/P] 

OCIEPLENIA, 669 243 434.[281] 

TRANSPORT tanio daleko 665 444 881 

___________________________________ [523/P]

C
 ROZBIÓRKI- wykopy, podjazdy, A 

transport. 603 171 898. [418] y 
MALOWANIE, gładzie, tapetowanie, panele. 

692 757 821________________________________[505]

PŁYTY k-g, gładzie, wykończenia. 32 45411 05, 

501 490 034.[340] 

ROLETY przeciwwłamaniowe, bramy seg- 

mentowe-zwijane. „Rolux” Promocja 20% do 

wyczerpania materiału. 32 43 96 376, 606 194 

394. Rybnik, Gliwicka 136. [266]

TRANSPOR wywrotka 10 ton. 501 749 323,601 

156 969.[338] 

BRUKARSTWO, 661 858 952. [281]

TRANSPORT 607 324 668[523/P] 

TYNKI żwirowe - tradycyjne. 602 391 851, 32 

421 05 66.[336] 

SCHODY nowe, odnawianie. 32/ 421 02 06.

[333]
BRUKARSTWO, 607 184 647. [281]~

TRANSPORT mat. długich 32 42 35 135.

[523/P]

BRUKARSTWO 503133 406, www.brukarstwo- 

rybnik.pl__________________________________ [69]

REMONTY wnętrz. 662 182 252.[632] 

TAPICERSTWO - renowacje - skóra. 0 691 937 

566.________________________________________ [428]

BRUKARSTWO, 601 721 062.___________ [281]

KAFELKOWANIE. 604 887 360._________ [302]

OCIEPLENIA, 661 858 952.[281] 

BUDOWA domów od podstaw, tel. 791 954 997, 
www.rad-max.com.pl_______________________ [77]

OCIEPLENIA 607184 647.[281] 

ANTYKI - renowacje. 0 691 937 566. [428]

BUDOWA domów od podstaw, 513 675 700 

www.czogalabud.pl [81]

KAFELKOWANIE. 668 919 379. [668]

BRUKARSTWO, 669 243 434.[281] 

MONTAŻ okien, tel. 784 891 476. [329]

CZYSZCZENIE dywanów. 668 919 379. [668] 

TYNKOWANIE 508 723 856[18/Z] 

DEKARSTWO, blacharstwo, więźby, pokrycia 

dachowe. 691 365 943.[380] 

PRZYŁĄCZA kanalizacyjne wodociągowe, 
drenaże. 692 939 552. [489]

DACHY kompleksowo 663 712 650 [135]

KAFELKOWANIE, tapetowanie. 790 749 959. 

[335] 

OCIEPLENIA. 601 721 062.[281] 

TYNKI maszynowe, wylewki, ocieplenia, wy

kończenia wnętrz- niskie ceny 502 537 483 

 [134] 

BRUKARSTWO tanio. 601 224 147. [298/P] 

GŁADZIE bezpyłowo 10 zł/m2 remonty, 607 478 
877. _________________________ [557/P]

GŁADŹ, malowanie, ocieplanie poddaszy, 

płyty KG, remonty mieszkań 606 597 

594 [396]

TRANSPORT, przeprowadzki. 603 93 

98 02___________________________________ [378]

BRUKOWANIE tanio. 502 254 693. [451]

OSUSZANIE odwadnianie budynków drenaże, 
gwarancja 32 42 17 204, 502 126 523. [217] 

KAFELKOWANIE łazienki, sufity podwieszane, 

płyty kartonowo-gipsowe, instalacja wodna 
788 398 686[126/J] 

DOCIEPLENIA budynków, tynki akrylowe, 
mineralne, mozaikowe, malowanie elewacji. 600 

522 940.[425] 

MALOWANIE, tapetowanie, panele. 512 815 

684.[428] 

C.O., wod.-kan., tel. 667 281 574, [432]

DACHY, papa zgrzewalna 15 lat gwarancja 723 

442 691[254] 

TAPICERSTWO: www.tapicer-rydultowy.pl, 501 

662 998 [417]

http://www.nowiny.rybnik.pl
mailto:bdariusz@berger.biz.pl
http://www.silesia-bruk.com.pl
http://www.malbow.pl
http://www.tapicer-rydultowy.pl
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NAPRAWA dachów, kominów, rynien 723 442 

691_________________________________________ [254]
| TYNKI, docieplenia 668 843 028 [236] |

MALOWANIE, tapetowanie, gładzie 698 501 
562[269] 

NAPRAWA telefonów. 500 864 900. [288]

TYNKI maszynowe, ocieplenia, tynki akrylowe. 
516 981 681. [102/T]

KAFELKOWANIE, remonty kompleksowe 
łazienek 600 146 883 [253]

BRYGADA budowlana. 604 887 360. [302]

BLACHODACHÓWKA, trapezy, obróbki dekar

skie - najtaniej. Wycena, transport gratis! 666 705 

324. __________________________ [466/P]

OSTATNIE wolne terminy na ocieplenia, usługi 

ogólno-budowlane, elektryka, odgromy, pomia- 

ry. 501 529 059, 501 985 136.[297] 

□OCIEPLANIE - tanio, solidnie. 692 106 827.
[498]

STOLARSTWO. 505 707 331. [513]'

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie, płytkowa- 

nie. 665 824 045._________________________ [505]

USŁUGI koparko-ładowarką. \
503 545 839. [311]___________J

TAPETY natryskowe, gładź bezpyłowa 

606 588 591_____________________________ [144/J]

DRENAŻE, przyłącza kanalizacyjne, wodocią- 

gowe. 508 675 406._______________________ [2/W]

MALOWANIE, tapetowanie, kafelkowanie. 509 

493 085.___________________________________[316]

DOCIEPLENIA budynków. 509 493 085. [316] 

TYNKI agregatem od 20zł/m2 z materiałem. 798 

594 490.___________________________________ [317]

BUDOWA domów pod klucz. 798 594 490. 
___________________ / [317]

MALOWANIE, gładź, remonty, kafelkowa
nie. 606 597 594. [353g]

KOPARKA, ładowarka, minikoparka, wy- 
awrotka, brukowanie, wyburzenia, utwardzanie 

wyjazdów, wykopy. 508 675 406__________[2/W]

KAFELKOWANIE, gładzie, płyty k-g. 519 058 

480.________________________________________ [322]

TECHNIKA grzewcza, sanitarna i gazowa, 

kafelkowanie, kotły co, bojlery, usługi ślusarskie, 

spawanie, 32 451 14 02, 784 389 461,791 025 

495  [4/W]

CZYSZCZENIE - dywany, tapicerki. 663 305 
297._____________________________________ [301]

INSTALACJE elektryczne - tanio. 605 658 

646.[539]

PRZEPROWADZKI, transport. 604 516 917.

[553]

MALOWANIE. 787 768 110. [557]

STOLARSTWO schody, balkony. 510 453 

769,722 317 472. [146/CZ]

ZBROJENIE. 500 067 446._____________ [554]

TYNKI cementowo-wapienne, ręcznie. 608 256 

175._______________________________________[42/Z]

PRZYŁĄCZA i instalacje wod.-kan., c.o. 511 

611 033.____________________________________[332]

KAFELKOWANIE. 603 125 771._________ [567]

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerek „Pers”, 32 

739 44 18, 668 612 790.___________________[337]

DOCIEPLENIA, malowanie natryskowe. 602 

391 851,32 42 10 566.____________________ [336]

DEKARSTWO, ciesielstwo kompleksowo. 797 

870 615.____________________________________[346]

TRANSPORT przeprowadzki. 797 870 615. 

_____________________________________________ [346]

DOCIEPLENIA szybko, tanio, fachowo. Tel. 691 

186 963.[590] 

REMONTY!!! Kompleksowo. 663 769 684. 
_____________________________________________ [347] 

KOPARKO-ŁADOWARKA. 692 939 552.[351] 

TYNKI żwirowe, tynkowanie tradycyjne i agre

BUDUJEMY domy. 663 716 359. [124/7]

MUROWANIE klinkieru. 601 186 392. [634]

MUROWANIE, tynki żwirowe, tynkowanie trady

cyjne, ocieplenia. 32 724 54 13, 602 332 480.

____________________________________________ [371]

DACHY kompleksowo. 695 546 537. [370]

DACHY. 883 987 700. [625]

MALOWANIE, gładzie, tapetowanie. 32 42 47 

033. [374]

WYCINKA drzew. 723 630 530. [130/T]

INSTALACJE c.o., wod.-kan., elektryczne, 

autoryzacja, junkers, Viessmann, tel. 501 553 

643._____________________________________ [373]

DACHY - cały rok. 608 339 786.__________[376]

WYBURZENIA, rozbiórki. 608 339 786. [376]

KAFELKOWANIE, remonty, oferta na www. 

daco-gl.pl 515 821 568. [657]

TYNKI maszynowe. 790 392 669. [655]

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie. 609 116 

984.[49/Z] 

NAPRAWA AGD Jankas, rzetelnie i tanio. 505 

840 596. [671]

OŚRODEK Szkolenia BIAŁECKI - kursy 

oparatorów koparek, ładowarek, żurawi, 

wózków widłowych oraz spawanie, BHR 

ADR, UDT, URE. Jastrzębie Zdrój 32/ 47 

624 45. www.bialecki.pl [454/P]

ELEKTRYCZNE instalacyjne. 600 877 606.

[441]

PRZEDŁUŻANIE rzęs. 518 807 847 [402]

TYNKI agregatem, 667 196 220. . [438/]

MATEMATYKA. 605 044 117. [26/P]

MATEMATYKA. 32/423 68 39 [564]

MATEMATYKA, fizyka. 692 845 849 [372]

MATEMATYKA - sprawdzona skuteczność

- dojazd. 604 204 741. [501]

SZKOLENIA okresowe kierowców zawo
dowych, Jastrzębie Zdrój, tel. 502 432 

432. [454/P]

NIEMIECKI- Rybnik 506 175 437 [262]

JĘZYK włoski, francuski, korepetycje. 
607 459 971 [3/W]

ODDŁUŻENIA, konsolidacje. Pożyczki prywat

ne i pozabankowe dla każdego, na dowolny cel, 

pod zastaw nieruchomości. Decyzja na miejscu!

32 707 23 32.___________________________ [678/P]

ZESPÓŁ. 785 530 393___________________ [87/T]

POŻYCZKI - natychmiastowa wypłata bez Bik. 

500 255 201.[101] 

CZŁOWIEK orkiestra, zespół dwuosobowy, 

trzysosobowy 32 435 21 02. [272/Z]

WESELA Mercedes. 698 799 110. [22]

LIMUZYNY 693 77 37 37.[20/T] 

CZŁOWIEK orkiestra. 32 43 05 190. [113/T]

YORKA sprzedam 508 208 450 [163/J]

^1^ matrymonialne
NAJWIĘKSZE biuro matrymonialne - katalogi, 

setki ofert- Rybnik 032/ 426 02 92, 0 696 478 

189.________________________________________[678]

SAMOTNY 37 lat pozna panią, może być z 

małym dzieckiem. Tel./sms 505 378 376.[52/Z]

BUDOWA domów od fundamentów po 

dach, kosztorys gratis. Kompleksowo 

dachy, ocieplenia budynków. 696 938 

558, 504 407 227. [393]

gatem, ocieplenia, odnowa elewacji. 32 43 17 
529, 606 852 168._________________________ [412]

TYNKI, docieplenia. 501 490 034, 32 45 41

105.___________________________________ [340]

TAPETY natryskowe, malowanie, gładzie, płyty, 

przecierki. 602 137 906, 32 42 43 254. [352]

MALOWANIE. 509 493 085._____________ [356]

TYNKI, docieplenia. 669 814 294. [357]

TYNKI tradycyjne - gipsowe. 508 985 504. 

________ __________[357]

‘ WYLEWKA styrobetonowa. 501 756 374.
i [572/P] !

KOPARKO ładowarka, usługi 602713273 

_______________________ [10/W]

ODZYSKIWANIE odszkodowań i należności. 

603 354 554._______________________________ [604]

KIEROWNIK budowy, świadectwa charaktery

styki energetycznej, kosztorysy. 501 458 143.

[114/T]

BRUKARSTWO, stawianie płotów, układanie 

kostki i granitu. 662 725 217. [122/T]

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, tapicerki. 

32 43 00 338,515 078 085._______________ [672]

MALOWANIE elewacji, dachów, mieszkań. 514 

666 992, 32 42 10 798.[673] 

TYNKOWANIE 13 zł. 514 871 956. [660]

BRUKARSTWO. 601 762 427.___________ [676]

WYKOŃCZENIA wnętrz, budowa domów. 601 

479 637,___________________________________ [395]

BUDOWA domów, zbrojenia. 783 972 197.

[395]

KAFELKOWANIE 27 zł/m2. 32 473 59 80.

____________________________________________ [134/]

KAFELKOWANIE, sufity podwieszane, docie

plenia poddaszy, malowanie, panele. 606 478 

701.________________________________________ [367]

REMONTY, tel. 784 891 476._____________ [329]

BUDOWA domów od podstaw. 662 148 447.

[409]

TYNKI cem.-wap. agregatem, wylewki mixokre- 

tem. 607 112 377, 32 42 49 166,__________ [425]

DACHY, papa gonty. 512 684 877.[400] 

KOMPLEKSOWE wykończenia wnętrz. 512 684 

877.________________________________________ [400]

DOCIEPLANIE budynków. 512 684 877. [400]

IZOLACJE, osuszanie budynków. 601 097 

401, www.firbau.pl [637/P]

KOMPUTERY - serwis, naprawa, konfiguracja 

routerów, dojazd gratis! 501 264 130. [410]

SPRZEDAM kiosk handlowy (6 m2) czynsz 

184,50 zł targowisko Nowiny. 667 522 722. 

______________________________________ [710] 

ELEKTRYK - awarie, instalacje, pomiary. 607 

245 099.___________________________________ [407]

GŁADZIE bezpyłowe na mokro (multi finish), 

kafelkowanie, malowanie. 515 659 176. [706] 

| MALOWANIE agregatem. 507 176 224 [404]""] 

KAFELKOWANIE, remonty - tanio. 664 816 

266.  [691]

TRANSPORT - opał, piasek, kruszywa, krótkie 

terminy. 888 502 580._____________________ [721]

USŁUGI koparko-ładowarka Fadroma, transport 

roboty ziemne. 602 185 333. [713]

PRZEPROWADZKI. 509 493 085. [415]

WYCINKA i pielęgnacja drzew. 728 756 197. 

_____________________________________________ [739] 

SPRZĄTANIE biur, mieszkań. 728 756 197. 

_____________________________________________ [739] 

OGRODY, pilęgnacja, zakładanie. 728 756 

197.________________________________________ [739]

TYNKI agregatem, docieplenia. 668 843 

028. [423]

TYNKI maszynowe. 502 396 772.________ [422]

MALOWANIE, tapetowanie, drobne naprawy. 

514 583187.[733]

BALUSTRADY, poręcze, konstrukcje scho

dowe ze stali nierdzewnych. Tel. 505 103 437 

www.arte-inox.eu [430]

MUROWANIE, szalowanie, zbrojenie, funda- 

menty 503 834 570[22/W]

KOPARKO-ŁADOWARKA, minikoparka. 669 

516 978.____________________________ [23/W]

OCIEPLENIA, malowanie elewacji, dachy, tynki. 

666 122 082._____________________________ [738]

DACHY wykonujemy, wszelkie pokrycia. 695 

846 236,. 601 295 958, 431 77 32 [149/CZ]

KAFELKOWANIE, wod.-kan. 506 458 547. 

 [729] 

DOCIEPLENIA budynków od 37zł. 514 135 

036. [658/P]

NIEMIECKI. 513 136 290.[626]

POLSKI dla cudzoziemców. 505 865 061.

_____________________________________________ [617]

NIEMIECKI, muttersprachler. 603 867 659.

_________________________________________[654]

YAMAHA Szkoła Muzyczna - pianino, gitara, 

organy, wokal, skrzypce oraz programy dla dzieci 
od 2-go roku życia! Rybnik, Żory, Knurów, www. 

centrum.edukacji.pl, 32 423 16 51. [611 /P]

ENGLISH Fan - Szkoła Językowa. Dzieci, mło

dzież oraz dorośli, małe grupy, indywidualnie, 

korepetycje, www.centrum.edukacji.pl, Rybnik 

32 423 16 51. [611/P]

zdrowie 
i uroda

ESPERAL, odtrucia. 504 170 902/1. [5/T]

DERMATOLOGIA, choroby skóry, testy 

alergiczne, laseroterapia, krioterapia, derma- 

toskopia, Racibórz. 32/415 37 50 www.derma. 

neostrada.pl_____________________________[R026]

UZALEŻNIENIA - terapie prywatne, porady. 696 

478 189.____________________________________[678]

LEK.STOM. Michał Rutkowski - znieczulenie 

komputerowe, umowa z NFZ, 44-200 Rybnik, 

ul-. Wysoka 17 (z tyłu okrąglaka), tel. 722 991 

337. [473/P]

GABINET Dermatologiczny Zofia Ziaja -Sitko 
specjalista dermatolog, Żory, Kradziejówka 1 

przyjmuje, poniedziałek, wtorek godz. 17.00, 

tel. 603 176 254. [100R]

MASAŻ leczniczy, również z dojazdem 665 996 

156_________________________________________[254]

BINOKLE Salon Optyczny - Gabinet Okulistycz

ny - leczenie zeza, Rybnik, ul. Hallera 24, tel. 609 

356118.________________________________ [455/P]

CENTRUM Dietetyki i Poradnicwa Żywienio

wego Radlin, www.centrumdietetyki.com.pl, 

660 781 003. [18/W]

USUWANIE celulitu, bólów kręgosłupa. 32 725 

22 00.______________________________________ [391]

ALVEO 40% taniej. 696 135 798._________ [402]

DIETA Cambridge 32 473 29 43, 602 172 800

[159/J]

PRACOWNIA OSTEOPOROZY
Badania densytometryczne

- odcinka lędźwiowego kręgosłupa
- szyjki kości udowej (biodro)
- całego ciała (Total Body)

Rybnik, ul. Na Górze 8
Rejestracja: 506 387 385, Ł

www.mazurmed.pl 3

LIMUZYNY Lincoln, Hummer 8-12 m. Nowe 

modele - obsługa wesel, imprez. 32/43 15 764, 

501 317 662 www.hummerlimuzyna.com.pl 

[386]

PREPARATY dla panów, nowości. 691 980

348._____________________________________ [43/T]

ZESPÓŁ muzyczny - www.atomy.com.pl, 601 

822 564.__________________________________ [3269]

TANIO!!! Wesela - Jaguar, Mercedes, Lincoln. 

888 200 333. [26/Z]

WRÓŻKA. 692 121 023. [105/T]

ZESPÓŁ. 0 605 598 448. [366]

PROFINET pożyczka w domu, szybka 

i wygodna, dużo tańsza od chwilówek.

Sprawdź infolinia 32 219 09 15, www. 

pozyczkawdomu.pl [535/P]

CHWILÓWKI najtaniej 300-800 zł, natych

miastowa wypłata, minimum formalności, 

bez zaświadczeń o dochodach, bez Bik, 

wypłata także w domu u klienta. Zaprasza

my biura do współpracy, tel. 32 733 47 33, 
32 760 96 09, 517 591 949. [394/P]

POŻYCZKA w domu! Obsługa przez 

przedstawiciela - szybko i wygodnie 

- dużo tańsza od chwilówek - sprawdź 

- Profinet infolinia 32 219 09 15, www. 
pozyczkawdomu.pl [535/P]

CHWILÓWKI kredyty. 796 252 502.. |[275]

DJ MAREK, Creative - Video profesjonalna 

obsługa muzyczna, videorejestracja imprez 

okolicznościowych. 795 790 875. [618]
ZESPÓŁ. 662 643 807. [483]~

KOMUNIE, wesela, imprezy okolicznościowe, 

szkolenia, www.siolo.eu, 784 521 919. [304]

POGOTOWIE kredytowe. +48 608 759 676.

________________________________________ [R031]

KREDYTY w domu klienta. 500 708 441.
__________________________________________ [598/P]

ATRAKCYJNA, konsolidacja, hipoteka dla 

każdego, dojazd gratis. 500 708 441. [598/P] 

PRALNIA dywanów poszukuje punktu przyjęć. 

602 850 823._______________________________[698]

KREDYTY z windykacją, chwilówki z komorni

kiem, tel. 533 253 653.[674/P] 

KREDYTY - nowe banki. 509 974 458 [402] 

WRÓŻKA. 696 135 798. [402]

CHWILÓWKI na telefon Wodzisław. 793 010 

177 [661/P]

towarzyskie
603 166 266. [639] 

691 231 644. [561 g] 

722 282 995. [728]" 

504 919 031. [669g]

511 276 184. [735^ 

787 008 568. [145/J] 

518 205 456. [723]’ 

502 946 147. [583g] 

510 364 359. [720]

turystyka
TRESNA (k. Żywca) Ośrodek Wypoczynkowy 

- także imprezy grupowe, komfortowe pokoje (z 

łazienką i TV), parking. (033) 866-14-00, 0501- 

750-720, www.tresna.pl [0501] 

BUS. 0 502 201 499. [324]" 

KOLONIE, obozy. Oświata Katowice, www. 

turystyka.edu.pl, 32 750 61 14. [467/P] 

WCZASY nad morzem + autokar + 3 posiłki, 

www.turystyka.edu.pl, Oświata Katowice, 32 

750 61 14. [467/P]

zwierzęta
OWCZARKI. 0506 081 963 [3380]

LABRADORY rodowodowe, pochodzenie 

skandynawskie, po championach. + 48 883 910

967..______________________________

YORKI mini tanio. 511 468 422.

YORKI sprzedam. 781 015 432.

[R029] 

[556] 

[696]

YORKI sprzedam. 32/426 62 31, 609 484 784.

[722]

KOZA mleczna 503 529 081 [21/W]

GARAŻE 
ocynkowane, akrylowe 
Schowki budowlane, wiaty 
Bramy garaż. - na wymiar

OKRĘG RYBNICKI
Transport i montaż gratis! 
„Więckowski - Prosper” 
Teł. 32/473-0995, 470-7100 

Tel. 601-942-409
www.blaszoki-bramy.pl

J^yprz^dażf ^

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa przy KWK Krupiński w Suszcu 
organizuje przetarg nieograniczony na 

przebudowę wejść do 3 klatek schodowych w budynku 
przy ul. Piaskowej nr 25 w Suszcu.

Materiały przetargowe można pobrać w Spółdzielni w dniach od 28.03.2011 r. 
do 14.04.2011 r. odpłatnie /100 zł +VAT/. Oferty przetargowe należy składać do 
dnia 14.04.2011 r. w siedzibie Spółdzielni przy ul. Piaskowej 19A/6 w Suszcu 
do godz. 14.00.
Przetarg odbędzie się w dniu 15.04.2011 r. o godz. 14.00 w Biurze Zarządu 
Spółdzielni, przy ul. Piaskowej 19A/6.

Wadium w wysokości 2.500,00 zł słownie/dwatysiącepięcset złotych/ należy 
wpłacie do dnia 15.04.2011 r. g

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Żorach 

ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę 1172 szt. okienek piwnicznych 
do budynków mieszkalnych

Okienka piwniczne
PCV 
Uchylne 
Kolor biały

Liczba sztuk Wymiar (szer. x wys.)

1009 szt. 58 cm x 50 cm

33 szt. 58 cm x 42 cm

80 szt. 83 cm x 43 cm

50 szt. 55 cm x 45 cm'

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie oferty zawierającej:
1. Zbiorcze zestawienie wartości zamówienia w cenie brutto.
2. Dane o firmie: nr NIP, KRS, siedziba, rok założenia, ilość zatrudnionych pracowników. 
Informacje o przetargu można uzyskać od 23.03.2011 r. w S.M. w Żorach, os. Korfantego PU-11 

w dziale GZM pok.102 tel. 32 47-88-172.
Ofertę w zaklejonej kopercie z nazwą firmy z napisem „PRZETARG - DOSTAWA OKIENEK. 
PIWNICZNYCH 2011” należy składać w siedzibie SM w Żorach, os. Korfantego PU-11 pok. 102 
w terminie do 30.03.2011 r. do godz. 14.00. Otwarcie kopert z ofertami nastąpi w dniu 31.03.2011 r.
o godz. 10.00 w sali konferencyjnej SM w Żorach, pok. 201. Ł

Spółdzielnia Mieszkaniowa zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny. $

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.bialecki.pl
http://www.firbau.pl
entrum.edukacji.pl
http://www.centrum.edukacji.pl
http://www.derma
neostrada.pl
http://www.centrumdietetyki.com.pl
http://www.mazurmed.pl
http://www.hummerlimuzyna.com.pl
http://www.atomy.com.pl
pozyczkawdomu.pl
pozyczkawdomu.pl
http://www.siolo.eu
http://www.tresna.pl
turystyka.edu.pl
http://www.turystyka.edu.pl
http://www.blaszoki-bramy.pl
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KONSOLIDACJA!
JEDNA NIŻSZA RATA ZAMIAST WIELU!
AKCEPTUJEMY ZŁĄ HISTORIĘ W BiK-u 

70 000 zł RATA 670 zł
POŻYCZKI GOTÓWKOWE 

(również bez sprawdzania w BIK-u) 
DLA FIRM POŻYCZKI 

BEZ WYKAZYWANIA DOCHODÓW!!!
ZADZWOŃ KONIECZNIE! Ł 

032 45 78 923 lub 501 531 318 |

KREDYTY
□ gotówkowe
□ konsolidacyjne
□ hipoteczne
□ bez BIK do 6.000
□ akceptujemy nieterminowe spłaty 
□ chwilówki

Rybnik, ul. Sobieskiego 9 
(budynek Świerklaniec, 2 piętro) Ł 

tel. 42 24 172 |

POŻYCZKA1
w Twoim domu 
szybka | wygodna | bezpieczna

0 801 16 90 16 infolinia
Rybnik 669 250 117, 669 250 113
Wcdz. Śl. 722 045 166
Jastrz.Zdr. 722 045 174^

Raty miesięczne _ A 
spłacane w domu |

w czasie wizyt •
Przedstawiciele www.profi-net.pl

CENTRUM KONSOLIDACJI I HIPOTEK
Tel. 784 381 650, 666 03 04 33

Zadzwoń! Nasi doradcy znajdą dla Ciebie najlepsze rozwiązanie.

OFERTA SPECJALNA: KREDYT REFINANSOWY!
Dla osób, które zaciągnęły kredyt hipoteczny w latach 2008-2010.

Mniejsza rata i kwota do spłaty nawet o 40%.
Zadzwoń. To nic nie kosztuje.
W naszej stałej ofercie:

Kredyty detaliczne, samochodowe, oddłużeniowe, hipoteczne.
Dla firm: kredyty, leasing, faktoring, ubezpieczenia.

www.centrumkonsolidacji.pl, e-mail: biuro@centrumkonsolidacji.pl §

OBNIŻ RATY SWOICH KREDYTÓW!

Najtańszy kredyt 
na budowę domu

ZADZWOŃ!!!
Pomożemy załatwić wszystkie 

formalności
KONTAKT: 607 833 822

DORADCA FINANSOWY fe 
________ PARTNER PLUS________ 5

NOWE ŻYCIE 

PO KREDYCIE!!!
BEZ KOMORNIKA!
SUPER KREDYT!

Zapytaj też o chwilówki, 
gotówki, hipoteki i konsolidacje! 
Radlin, Rymera 4, 32/455 82 18

Rydułtowy, Ofiar Terroru 14, 
32/453 12 90

Rybnik, 32/422 65 64
NON STOP 606 94 33 57 *

mULTIKa

SEM
Doradca 

Finansowy
Wiele banków w jednym miejscu.

Kredyty dla małych i średnich 
przedsiębiorstw - na oświadczenie.

Hipoteczne na 50 lat 
do 80 roku życia. 

Rodzina na swoim- kredytujemy 
koszty notarialne i remont.

Rybnik ul.Wodzisławska 26 

tel. 32 423 55 33,606 728 314,665 150 351

1349/W

GARAŻE 
BRAMY GARAŻOWE 
NAJTANIEJ W REGIONIE 
RYDUŁTOWY, 457-87-66, 0-607-646-887

SPRZEDAŻ PŁYTEK
Bardzo obniżone ceny 

do kuchni, łazienki, tarasy 
w I gatunku 14.90 brutto 

w II i III gatunku jeszcze taniej
Klej 13.50 brutto/25kg

Tel. 603 577 772
Hurtownia Płytek g

Żory, Folwarecka 45B i

ŚLĄSKIE CENTRUM KREDYTOWE 
OBNIŻAMY RATY O POŁOWĘ!

-ZA LODÓWKĘ 140 zł
- ZA SAMOCHÓD 480 zł
- ZA TELEWIZOR 160 zł

PŁACISZ RAZEM 780 zł
U NAS ZAPŁACISZ 340 zł

- DZIAŁALNOŚĆ NA OŚW.

RYBNIK, RYNEK 12
Tel. 32/433 27 38 266/F

Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA” 
z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju
przy ul. Wielkopolskiej 5a, tel. 32/47-37-070

KREDYTY DLA FIRM
NA OŚWIADCZENIE 

OFERTY DLA ROLNIKÓW

KONSOLIDACYJNE OD 
10 000 zł 

RATA 220 zł

WODZISŁAW, HALA TARGOWA
TEL. 32/455 11 56
KNURÓW, SZPITALNA 2
TEL. 32/235 01 37
RACIBÓRZ, DŁUGA 32
TEL. 535 013 379 266/F

Masz problemy w BIK? Szukasz pomocy?

KREDYT
□ gotówkowy
□ konsolidacyjny
□ hipoteczny
□ pożyczka biznesowa

EKSPRESÓW O!!! t
Capital-Finanse - 793 05 78 871

Przetarg
Rybnicka Spółdzielnia Mieszkaniowa 

44-201 Rybnik, ul. Wyzwolenia 35
ogłasza przetargi nieograniczone na:

1. remont dachów - budynki przy ul. Morcinka 27,29,47, Kupieckiej 14, 
Górnośląskiej 93 i Hetmańskiej 7 w Rybniku

2. remont nawierzchni parkingu i kanalizacji przy budynku Śląska 2 w Rybniku 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale Technicznym, pokój 17 i 18, oraz 
pod nr telefonu: 32-43 27319, 32-43 27320.
Koszt specyfikacji:' 50,00 zł brutto (dla każdego przetargu oddzielnie) - płatne 
w kasie Spółdzielni.
Odbiór specyfikacji (za okazaniem dowodu wpłaty) w Dziale Technicznym, pokój 
nr 18, w dniach od 24.03.2011 do 4.04.2011 r. w godz. 8.00-12.00.
Zamawiająca zastrzega sobie możliwość rozszerzenia lub ograniczenia zakresu 
zamówienia.
Oferty w zaklejonych i opisanych kopertach należy składać w sekretariacie 
Spółdzielni.
Przetargi odbędą się w siedzibie Spółdzielni przy ul. Wyzwolenia 35, 
pokój 24 w terminie:
Ad 1 - 6.04.2011 r. godz. 9.00 (składanie ofert do 5.04.2011 r. do godz.14.00).
Ad 2 - 7.04.2011 r. godz. 9.00 (składanie ofert do 6.04.2011 r. do godz.14.00).

Zamawiająca zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unie
ważnienia przetargu bez podania przyczyn. 37/BP

ogłasza przetarg nieograniczony na:
zakup, dostawę i montaż urządzeń na placach zabaw

Sprzedaż specyfikacji: od dnia 23.03.2011 r.
Odpłatność za specyfikację: 100 zł brutto.
Kasa czynna w godz. 7.30-15.00.
Termin składania ofert do dnia: 06.03.2011 r. do godz. 15.00.

Zastrzegamy dokonanie swobodnego wyboru ofert oraz unieważnienie
przetargu bez podania przyczyny.

NOWA

Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA” 
z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju
przy ul. Wielkopolskiej 5a, tel. 32/47-37-070

Nowy lokal handlowo-usługowy 
o pow. 107 m2 w tym 8,32 m2 

zaplecza socjalno-sanitarnego 
w zabytkowej odrestaurowanej 

kamienicy w Żorach 
ul. Dolne Przedmieście 5

Najwyższy standard 
Tel. 506331757, 728876261 I

646/P/a

• SPŁATA DO 10 LAT dom finansowy
• RATY OD 10 000 zł tylko 220 zł
• KREDYT NA DZIAŁALNOŚĆ NA OŚWIADCZENIE

RYBNIK, RYNEK 4 (nad Rosmannem), tel. 32/ 42 35 617
WODZISŁAW, RYNEK 14 (obok STS), tel. 32/ 47 67 065
JASTRZĘBIE, (DH GWAREK, I p.), tel. 32/ 47 30 103 
RACIBÓRZ, RYNEK 7 (BOLKO), tel. 32/ 415 32 82

KREDYTY
• działalność

na oświadczenie -^b 
bez ZUS i US
do 30 tyś. zł

ogłasza przetarg nieograniczony na: 
zakup i dostawę ławek osiedlowych, koszy na śmieci, 

gablot ogłoszeniowych i koszyczków na reklamę.

Sprzedaż specyfikacji: od dnia 23.03.2011 r.
Odpłatność za specyfikację: 100 zł brutto.
Kasa czynna w godz. 7.30-15.00.
Termin składania ofert do dnia: 06.04.2011 r. do godz. 15.00.
Zastrzegamy dokonanie swobodnego wyboru ofert oraz możliwość

fflRY, MONIUSZKI 5 (nad Konskiem), tel, 32/ 471 O 176^

KREDYTY
BANKI Cl ODMAWIAJĄ!

Z POWODU BRAKU ZDOLNOŚCI KREDYTOWEJ?

POMAGAMY W ZDOBYCIU , ^ 0^

KREDYTU BANKOWEGO
A NAWET OBNIŻAMY RATY " ^^'^U

RYBNIK, UL. ŁONY 7A 
TEL. 32/716 82 19, 506 078 070

^konsolidacje gotówkowe

8 z ; ■■

oprocentowanie

umowa o pracę

od 9%
■W

646/Punieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

SPÓŁDZELNIA MIESZKANIOWA „ROW"

$wtflaa»* mieszkwow -iw

w Wodzisławiu Śl.
z siedzibą przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 43

zaprasza do składania ofert

bez zaświadczeń

Tel. 505 112 042 1
mail: kasa.na.czas@gmail.com

www.kasa-na-czas.pl

flounnu
Telefoniczne biuro ogłoszeń 

422 24 88

na wykonanie

określających cenę rynkową lokalu.

Oferty należy sporządzić wg specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
która jest do odbioru w Dziale Wkładów Mieszkaniowych Spółdzielni

Mieszkaniowej „ROW" pokój nr 13.

Oferty należy składać w Sekretariacie Spółdzielni 
w terminie do 08.04.2011 r. do godz. 1400.

4h TYGODNIK $ REGIONALNYDouiimi
ADRES REDAKCJI: 

44-200 Rybnik, 

ul. Wyzwolenia 10 

redakcja@nowiny.rybnik.pl

Telefony: sekretariat: 422 13 50,423 63 37, faks: 423 94 99; dział reporterski - nr wew.: Rybnik -137;

Jastrzębie -136; Racibórz -141; Żory -135; Wodzisław -145; red. naczelny - 146;
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Klasa A

Rybnik
Zestaw par 17. kolejki: 26/27.3: 
Wicher Wilchwy - Orzeł Jankowice, 
Olza Godów - Pierwszy Chwałowice, 
Granica Ruptawa - Górnik Boguszowi- 
ce, MKS 32 Radziejów - LKS Skrbeń- 
sko, Górnik Radlin - KS Wielopole, 
Start Mszana - Polonia Łaziska Rybni
ckie, Płomień Ochojec - Zuch Orzepo- 
wice, LKS Rój - Górnik Czerwionka.

Racibórz
16. kolejka: Kornowac - Rzuchów, 
Kuźnia Raciborska - Zawada, Ocice 
- Buków, Nowa Wieś - Samborowice, 
Rudy - Ruda Kozielska, Turza - Krza
nowice, Tworków - Gaszowice, Krzyż- 
kowice - Górki Śl. - mecze przełożne 
na inny termin.
Zestaw par 17. kolejki: 26/27.3: Górki 
Śl. - Kornowac, Gaszowice - Krzyżko- 
wice, Krzanowice - Tworków, Ruda 
Koz. - Turza, Samborowice - Rudy, 
Buków - Nowa Wieś, Zawada - Ocice, 
Rzuchów - Kuźnia Rac.

Klasa B

Racibórz
16. kolejka: Lyski - Brzezie, Zabeł- 
ków - Adamowice, Gamów - Niebo- 
czowy, Studzienna - Babice, Cyprza- 
nów - Bieńkowice, Płonią - Pawłów, 
Markowice - Pstrążna, Dzimierz 
- Chałupki - mecze przełożone na 
inny termin.

Zestaw par 17. kolejki: 26/27.3: 
Dzimierz - Lyski, Chałupki - Mar
kowice, Pstrążna - Płonią, Pawłów - 
Cyprzanów, Bieńkowice - Studzien
na, Babice - Gamów, Nieboczowy 
- Zabełków, Adamowice - Brzezie.

Goście 
lepsi o klasę
ŻORY. W przedostatnim meczu na 
swoim terenie Hawajskie Koszu
le wysoko uległy liderowi rozgrywek 
drugiej ligi grupy C MOSiR-owi Kros
no. Goście prezentowali równy, wyso
ki poziom przez cały sezon. Różnica 
40 punktów oddała dystans dzielący 
żorzan od najlepszej drużyny zma
gań. Goście górowali nad gospoda
rzami bardzo dobrymi warunkami 
fizycznymi, doświadczeniem i więk
szymi umiejętnościami indywidualny
mi. Kilku zawodników grało wcześniej 
w ekstraklasie. Potrafili utrzymać kon
centrację od pierwszej do ostatniej 
minuty pojedynku.

Wśród podopiecznych trenera 
Łukasza Szymika dobry mecz rozegra
li jedynie kapitan zespołu Adam Pier- 
chała, Marcin Master i Tomasz Gołysz, 
słabiej spisali się Przemysław Jasiński 
i Adam Anduła. Przyjezdni odbiera
li ochotę do gry zawodnikom gospo
darzy głównie celnymi rzutami za trzy 
punkty. Żorski szkoleniowiec próbo
wał różnych rozwiązań taktycznych, 
ale tak krawiec kraje, jak materii staje 
i jego stania nie dały efektu.

Dziś, 23 marca, o godz. 18.30 
żorzanie zmierzą się na wyjeździe 
z Mickiewiczem Katowice, a w najbliż
szą sobotę, 26 marca, o godz. 18 w gali 
przy ul. Folwareckiej z Staco Niepoło
mice. (IrS)

HAWAJSKIE KOSZULE - MOSIR 
KROSNO 61:101 (14:33, 10 :22, 
26:23,11:23)
HK: Pierchała 10, Białdyga 10, Gołysz 
8, Anduła 7, Master 6, Jasiński 6, Kup- 
czak 6, Przeliorz 4, Zieliński 2, Badeń- 
ski 2, Szczotka.

Jadą po sławę

Oni już wygrywali Ligę Mistrzów: trener Lorenzo Bernardi i Lukas Divis

Arkadiusz Kuta

JASTRZĘBIE. Dla 
większości zawodników 
drużyny Jastrzębskiego 
Węgla udziat w turnieju 
finatowym Ligi Mistrzów 
będzie imprezą życia.

W weekend (26-27 marca) Pomarań
czowi rywalizować będą o miano naj
lepszej klubowej drużyny w Europie. 
- Udział w Finał Four to marzenie każ
dego siatkarza. To turniej owiany sławą, 
tylko dla najlepszych, oglądany dotych
czas tylko w telewizji - mówi Paweł 
Rusek, Libero Jastrzębskiego Węgla.

Teraz jemu i jego kolegom przyjdzie 
zagrać w turnieju, w którym wystą
pią cztery najlepsze zespoły w Europie. 
Niektórym zawodnikom trudno sobie 
uświadomić, przed jaką stanęli szansą. 
Od tego jest trener Lorenzo Bernardi. 
42-letni szkoleniowiec jedzie na turniej 
do Bolzano jako największa gwiazda 
Jastrzębskiego Węgla. We Włoszech jest 
otoczony prawdziwym kultem. Wszak 
to on wybrany został siatkarzem XX 
wieku. Dla niego udział w Finał Four 
Ligi Mistrzów to nie nowość. Wygrywał 
ten turniej dwukrotnie. Po raz pierwszy

Udany rewanż mistrzyń Polski
RACIBÓRZ. Od przeko
nującego zwycięstwa nad 
zajmującą trzecie miejsce 
w tabeli Pogonią Women 
Szczecin rozpoczęły wiosenną 
rundę rozgrywek piłkarki Unii 
Racibórz.

Mistrzynie Polski udanie zrewanżowa
ły się rywalkom za sensacyjną poraż
kę, jaką poniosły na inaugurację sezo
nu. Tym razem nie było wątpliwości, 
który zespół jest lepszy. Od początku 
meczu gospodynie miały sporą prze
wagę, a więcej problemów stwarzała 
im nierówna murawa niż piłkarki ze

w 1990 roku w barwach Panini Mode- 
na. Drugi raz triumfował w 2000 roku 
z Sisleyem Treviso. Od ponad dwóch 
tygodni wpaja swoim zawodnikom, że 
stać ich na sprawienie sporej sensacji. 
Za taką można będzie uznać wygra
nie choćby jednego meczu w Bolzano. 
Rywale są bowiem z najwyższej półki. 
W półfinale jastrzębianie zmierzą się 
z Trentino BetClick. Włosi dwa razy 
z rzędu wygrywali Ligę Mistrzów i klu
bowe mistrzostwa świata. To obecnie 
najsilniejszy zespół na kuli ziemskiej. 
Jest zdecydowanym fawortem tego 
turnieju.

- Każdy jest do pokonania. Trze
ba tego bardzo chcieć i wierzyć nawet 
w momencie, ‘kiedy rywal zdecydowa
nie dominuje. Mój zespół pokazał już 
w Maaseik, że ma charakter i potrafi 
podnieść się w najtrudniejszych sytu
acjach - mówi Bernardi.

W drugiej parze półfinałowej 
zmierzą się dwaj giganci z Rosji: Zenit 
Kazań i Dynamo Moskwa.

O tym, że można wygrać Ligę 
Mistrzów nie będąc faworytem, prze
konał się na własnej skórze Lukas Divis. 
Słowak triumfował w tych rozgryw
kach przed czterema laty, występując 
w barwach niemieckiego Friedrich- 
shafen. Wówczas Divis został wybrany 
najlepiej przyjmującym zawodnikiem 
Finał Four rozgrywanego w Moskwie.

Szczecina. Dopiero w ostatniej minu
cie pierwszej połowy przewaga zespo
łu Unii została udokumentowana 
golem. Jego autorką była Marta Stob- 
ba. Ta sama zawodniczka kwadrans 
po wznowieniu gry w drugiej części 
meczu podwyższyła na 2:0. Wynik 
spotkania ustaliła Patrycja Wiśniew
ska. Odkryciem meczu była sprowa
dzona zimą reprezentantka Chorwacji 
Iva Landeka. Zawodniczka ta szybko 
stała się liderką linii pomocy racibor
skiego zespołu.

Po tym zwycięstwie unitki umocni
ły się na pozycji lidera rozgrywek żeń
skiej ekstraklasy. Nad Pogonią mają 
już sześć punktów przewagi. Ich naj

Jego klub w finale pokonał francuskie 
Tours. - Szanse są zawsze. Przeciwnik 
jest bardzo trudny, ale też będzie grał 
pod ogromną presją, a na nas tego ciś
nienia nie ma wcale. Trzeba patrzeć na 
siebie, grać swoje - przekonuje Divis.

Zespół Jastrzębskiego Węgla do 
Włoch wylatuje już w czwartek (24 
marca). W piątek podopieczni trene
ra Bernardiego trenować będą w hali, 
w której w sobotę rozegrają najważ
niejszy mecz w historii klubu.

Ostatnim sprawdzianem przed 
udziałem w turnieju finałowym Ligi 
Mistrzów był mecz z Pamapolem Wie
luń. Jastrzębianie wygrali po pięciose- 
towym boju i w rywalizacji do trzech 
zwycięstw prowadzą 2:0.

PAMAPOL WIELUŃ - JASTRZĘB
SKI WĘGIEL 2:3 (24:26,20:25,25:22, 
26:24,9:15)
Jastrzębski Węgiel: Łomacz, Divis, 
Polański, Gawryszewski, Hardy, 
Gasparini, Rusek (libero) - Pawliński, 
Yudin, Wika, Przybyła.

Nowiny na Finał Four!
Tylko na portalu 

nowiny.rybnik.pl 
najświeższe wiadomości 
z Włoch. Już od piątku!

groźniejsze rywalki w wyścigu po 
koronę mistrzyń Polski, zawodnicz
ki Medyka Konin, na inaugurację nie 
grały. Ich mecz z AZS Biała Podlaska 
został odwołany ze względu na fatalne 
warunki atmosferyczne. W sobotę (26 
marca) zespół Unii czeka wyjazdowy 
mecz z Górnikiem Łęczna. (AK)

UNIA RACIBÓRZ - POGOŃ 
WOMEN SZCZECIN 3:0 (1:0)
Stobba 45. i 61., Wiśniewska 85. 
Unia: Antończyk - Konsek, Mika, 
Pawlak - Bojdova, Żyła (46. Pożerska, 
83 Krupa), Landeka, Stobba (63. Isto- 
kova), Żelazko - Wiśniewska, Win- 
czo.

Poza podium
JASTRZĘBIE. Nie udało się hoke
istom JKH GKS Jastrzębie zdobyć 
brązowych medali mistrzostw Polski. 
W czwartym meczu przeciwko Unii 
Oświęcim jastrzębianie przegrali na 
własnym lodowisku aż 4:10 i sezon 
zakończyli na czwartym miejscu.

Tylko zwycięstwo przedłużało 
nadzieje sympatyków JKH na zdoby
cie pierwszego medalu w ligowych 
rozgrywkach. Niestety już po dwóch 
tercjach rezultat meczu był rozstrzyg
nięty. Goście z Oświęcimia prowadzili 
7:0 i tylko cud mógł ich pozbawić 
wygranej. Cudu nie było. Wprawdzie 
trzecią odsłonę gospodarze wygrali 
4:3, ale zawodnicy Unii myślami 
byli już raczej przy czekającym ich 
świętowaniu medalowej zdobyczy. 
Czwarte miejsce i tak jest sukce
sem JKH. Po raz pierwszy w historii 
jastrzębska drużyna znalazła się 
w gronie czterech najlepszych zespo
łów w kraju. (AK)

JKH GKS JASTRZĘBIE - UNIA 
OŚWIĘCIM 4:10 (0:2,0:5,4:3) 
Bordowski 2, Rimmel, Danieluk 
- Wojtarowicz 2, Dronia 2, 
Krajci 2, Flasar,Tabacek, Klisiak, 
Modrzejewski.
JKH: Kosowski (22. Kachniarz) 
- Bryk, Rimmel, Lipina, Kral, Danieluk 
- Labryga, Górny, Urbanowicz, 
Słodczyk, Bordowski - Dąbkowski, 
Galant, Kulas, Kąkol, Furo - Kiełbasa, 
Szczurek, Bernacki.

Biją się razem 
z Kielcami
RYBNIK. W tegorocznej edycji bok
serskiej Euroligi pięściarze z Ryb
nika wystąpią w połączonej dru
żynie z klubem z Kielc pod nazwą 
RY-KI Grizzlies. O takim rozwiąza
niu zadecydowały sprawy finanso
we, bowiem udział w tej rywalizacji 
jest bardzo kosztowny. W Eurolidze 
wystartuje 12 zespołów. Zostały one 
podzielone na trzy grupy. Losowanie 
grup odbyło się w węgierskim Gyor, do 
pierwszej trafili pięściarze z Polski repre- 
zentujący Rybnik i Kielce. Ich rywala
mi będą: Prostejov Bulls (Czechy), Gla
diator Patent Gyor (Węgry) i Komar- 
no Sharks (Słowacja). W pozostałych 
grupach walczyć będą zawodnicy 
z Węgier, Słowacji, Rumunii, Kosowa, 
Bośni i Hercegowiny oraz Czarnogóry. 
Pierwszy pojedynek „Niedźwiedzie” 
z Polski stoczą 23 kwietnia w Cze
chach, a ich rywalami będą „Byki” 
z Prostej ova. (AK)

Zgodnie 
z planem
RYBNIK. Siatkarze Volleya Rybnik 
nadal będą występować w drugiej 
lidze. Podopieczni trenera Wojciecha 
Kasperskiego wygrali w sobotę (19 
marca) trzeci mecz z Górnikiem Sie
mianowice i zapewnili sobie utrzyma
nie. Pierwszego seta goście wygrali na 
przewagi. W drugim sztuka ta udała 
się gospodarzom. Jednak w dwóch 
kolejnych na boisku dominowali już 
zawodnicy Volleya. (AK)

GÓRNIK SIEMIANOWICE - VOL 
LEY RYBNIK 1:3 (24:26, 25:22, 
20:25, 23:25)
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Nisko, coraz niżej
WODZISŁAW, ŁĘCZNA. Trzeci mecz i trzecia porażka. Tak fatalnie wygląda bilans dotychczasowych gier Odry Wodzisław tej wiosny. 
W sobotę (19 marca) wodzisławianie przegrali z Bogdanką Łęczna 0:2.

Arkadiusz Kuta

Tradycyjnie już w tygodniu 
poprzedzającym mecz 
w klubie wiele się dziato. 
Tym razem, jakby 
na przekór ogólnej 
sytuacji Odry, z kręgów 
zbliżonych do zespotu 
naptynęty optymistyczne 

wieści.

Odra wygrała przed sądem sprawę 
z czeską firmą umowę marketingową 
Albresa, na-mocy której miała ona dwa 
razy w roku wpłacać na klubowe konto 
raty w wysokości 500 tys. zł. Czesi 
wywiązali się tylko z pierwszej raty. 
Wodzisławianie wystąpili przeciwko 
nim na drogę sądową, która zakończy
ła się postępowaniem komorniczym. 
W efekcie w tygodniu przed meczem 
w Łęcznej Odra dostała pół miliona 
złotych, które pozwoliło „załatać” naj
ważniejsze dziury w budżecie. Przede 
wszystkim piłkarze otrzymali jedną 
z zaległych wypłat. Trzeba liczyć się 
z tym, że w najbliższych miesiącach do 
Wodzisławia wpłyną kolejne transze 
wynikające z tej umowy, bowiem jej 
wartość opiewała w sumie na 2,5 min 
zł. A wówczas będzie można mówić, że 
stojąca na krawędzi bankructwa spół
ka będzie mogła złapać drugi oddech.

Przed meczem z Bogdanką tre
ner Jarosław Skrobacz dokładnie 
przeanalizował występ swoich pod
opiecznych w przegranym spotkaniu 
z Wartą. Do gry w bramce desygno
wał Michała Buchalika, który zastąpił 
słabo spisującego się Macieja Nalepę. 
Ponadto zrezygnował z gry dwoma 
napastnikami. Tomasz Stolpa zaczął spot
kanie w Łęcznej na ławce rezerwowych, 
a gospodarzy nękać miał osamot
niony z przodu Samuelson Odunka. 
W drugiej Unii pojawił się Daniel Tan-

Michał Buchalik (a prawej) wrócił do bramki Odry, ale od porażki jej nie uchronił

żyna, bowiem skutecznym sposobem na 
zdobycie pierwszego punktu tej wiosny 
miało być zagęszczenie środka pola.

Okazuje się, że poprawa sytuacji 
finansowej klubu nie miała wpływu na 
formę Odry. Zespół trenera Jarosława 
Skrobacza tym razem nie sprostał eki
pie z Łęcznej. Gospodarze zwycięstwo 
nad Odrą zapewnili sobie w ciągu 180 
sekund pomiędzy 33. a 36. minutą gry. 
Najpierw Michała Buchalika pokonał 
Tomasz Nowak, a chwilę później Bra- 
zylijczyk Nildo. W drugiej połowie 
w oficjalnym meczu Odry zadebiuto
wał Kameruńczyk Jean Nganbe Ngan- 
be, ale nie był w stanie odwrócić losów 
meczu. Być może w następnym meczu 
zawodnik ten dostanie szansę pokaza
nia się od pierwszej minuty.

W sobotę (26 marca) do Wodzisła
wia zawita mierzące w awans do Eks
traklasy Podbeskidzie Bielsko-Biała. 
Jednak ostatni ligowy występ zespołu 
spod Klimczoka, który zaledwie bez-

bramkowo zremisował z LKS Niecie- 
cza, pokazuje, że można z nim skutecz
nie powalczyć o punkty. Odrze będą 
one niebawem bardzo potrzebne, bo 
strefa spadkowa coraz bliżej, a rywa
le nie próżnują i skrzętnie gromadzą 
punkty.

Mirosław Jabłoński (Bogdanka): Bardzo obawiałem się tego przeciwnika 
i gry z kontry drużyny Odry. Te obawy były słuszne, bo rywale wyprowadzili 
parę niezłych kontr i było blisko utraty bramki. Przede wszystkim musieli- 
śmy najpierw zabezpieczyć się przed tymi kontrami, a później myśleć 
o atakowaniu. Nie jest łatwo, kiedy czasami brakuje dokładności. Myślę, że 
z naszej gry mogę być zadowolony, choć trochę za dużo graliśmy wszerz niż 
do przodu.

Jarosław Skrobacz (Odra): Niestety mamy młody zespół, który cechuje 
olbrzymi brak zgrania i tracimy bramki. Łęczna wypracowała sobie wiele 
innych sytuacji, z których mogła się pokusić o strzelenie gola, ale zdobyła 
je w momentach najmniej spodziewanych. Wiedzieliśmy, że Nildo potrafi 
tyłem do bramki przyjąć i odwrócić się z piłką. Pomimo tego moi młodzi 
zawodnicy nie potrafili temu zapobiec

BOGDANKA ŁĘCZNA - ODRA 
WODZISŁAW 2:0 (2:0)
Nowak 33., Nildo 36.
Odra: Buchalik - Caha, Marek (72. 
Stolpa), Cybulski, Brzozowski - Sikor
ski (54. Sobik), Figiel, Jary, Tanżyna, 
Skrobacz (54. Nganbe) - Odunka.

I liga

Wyniki pozostałych spotkań 
20. kolejki: Sandecja - Ruch 0:1, GKP 
- Kolejarz 1:0, Kluczbork - Górnik 
2:0, Podbeskidzie - Nieciecza 0:0, Piast 
- ŁKS 2:2, Dolcan - KSZO 1:2, Pogoń 
- Flota 1:1, Warta - Katowice 2:1.

25/26/27.3.2011: Odra - Podbeski

1.ŁKS 20 45 34:19

2. Podbeskidzie 20 43 35:12

3. Piast 20 41 35:14

4. Flota 20 36 36:25

5. Ruch 19 31 26:19

6. Sandecja 20 30 21:19

7. Bogdanka 20 29 20:23

8. Polkowice 20 28 19:20

9. Kluczbork 19 24 23:19

10. Odra 20 24 17:25

11. Katowice 20 24 26:33

12. GKP 20 24 21:28

13. Warta 20 23 23:32

14. Pogoń 20 20 24:29

15. Kolejarz 20 20 12:24

16. Nieciecza 20 19 18:27 1

17. KSZO 20 17 14:21

18. Dolcan 20 13 13:28

Zestaw par 2 1 kolejki:

dzie, Pogoń - Sandecja, Flota - Dolcan, 
KSZO - Piast, ŁKS - Warta, Katowice 
- Bogdanka, Nieciecza - Kluczbork, 
Górnik - GKP, Kolejarz - Ruch.

III liga

Wyniki pozostałych spotkań 
16. kolejki: Victoria Częstochowa 
- Oderka Opole 1:1, Skałka Żabni
ca - BKS Stal Bielsko-Biała 0:0, Start 
Bogdanowice - LZS Leśnica 2:2. 
Mecze Pniówek - Skalnik, Myszków 
- Orzeł, Rozwój - Chróścice przenie
sione zostały na inny termin. Pauzo
wała: Polonia Łaziska Górne.

1.ROW 16 36 38:14

2. Skałka 16 32 25:14

3. Stal 16 30 24:11

4. Łaziska 16 28 24:18

5. Oderka 16 27 21:11

6. Leśnica 16 27 29:22

7. Orzeł 15 22 20:18

8. Piotrówka 16 22 31:23

9. Myszków 15 21 24:19

10. Bogdanowice 16 21 23:21

11. Rozwój 15 19 19:14

12. Pniówek 15 15 12:19

13. Chróścice 15 13 7:27

14. Częstochowa 15 12 12:26

15. Skalnik 15 9 15:30

16. Krasiejów 16 4 7:41

Zestaw par 17. kolejki: 26/27.3: 
ROW - Myszków, Pniówek - Łazi
ska Górne, Bogdanowice - Skalnik, 
Leśnica - Rozwój, Chróścice - Skał
ka, Stal - Victoria, Oderka - Piotrów- 
ka. Pauzuje: Orzeł.

IV liga

Remis na początek
RYBNIK. Chyba nie tak 
wyobrażali sobie początek 
wiosennej rundy rozgrywek 
III ligi kibice Energetyka ROW 
Rybnik. Podopieczni trenera 
Jana Furlepy tylko zremisowali 
z LZS Piotrówka 1:1.

Goście z Rybnika byli zdecydowany
mi faworytami tego spotkania. Wszak 
w pierwszym meczu z beniaminkiem 
pewnie wygrali 4:0. Tym razem ryb- 
niczanie byli zmuszeni gonić wynik. 
Po strzale Macieja Wolnego gospoda
rze prowadzili 1:0. W ostatniej minu
cie pierwszej połowy do wyrówna
nia doprowadził najskuteczniejszy 
gracz ROW-u Jarosław Wieczorek. 
W drugiej części meczu zawodnicy 
lidera rozgrywek mieli kilka dogod
nych okazji, by przechylić szalę zwy
cięstwa na swoją stronę, ale w decydu
jących momentach zabrakło im zimnej

krwi. Na szczęście remis w Piotrówce 
nie zmienił układu na szczycie tabeli. 
Rybniczanie nadal są liderem i nadal 
mają cztery punkty przewagi nad Skał
ką Żabnica. Ta bezbramkowo zremi
sowała z BKS Stal Bielsko-Biała. Część 
spotkań tej kolejki została odwołana, 
w tym mecz w Pawłowicach, gdzie Pnió
wek miał zagrać ze Skalnikiem Gracze.

W najbliższą sobotę (26 marca) 
rybniczanie rozegrają pierwszy mecz 
przed własną publicznością. O godz. 
15 rozpoczną spotkanie z MKS Mysz
ków, z którym mają do wyrównania 
rachunki z rundy jesiennej. Wówczas 
w Myszkowie przegrali aż 1:3. (AK)

LZS PIOTRÓWKA - ENERGETYK 
ROW RYBNIK 1:1 (1:1)
Wolny - Wieczorek
ROW: Paś - Janik, Mitura, Wrześniak, 
Krotofil - Andraszak (Pielorz), Wójcik 
(Cieślak), Kostecki (Mościcki), Bonk, 
Wieczorek - Szatkowski (Kasprzak).

Podbeskidzie Bielsko

Zapraszamy na mecz 
w rundzie wiosennej 

sezonu 2010/2011 j 
pomiędzy >

w dniu 26.03.2011 (sobota) o godzinie 16.00" 

na stadionie przy ulicy Bogumińskiej 8 w Wodziśławiu Śl

Zestaw par 18. kolejki: 26/27.3: 
KS Żory - Przyszłość Rogów, AKS 
Mikołów - Nadwiślan Góra, MRKS 
Czechowice-Dziedzice - Polonia 
Marklowice, Rekord Bielsko-Biała 
- LKS Czaniec, Podbeskidzie II Biel
sko-Biała - GTS Bojszowy, Gwa
rek Ornontowice - Grunwald Ruda 
Śląska, Zapora Porąbka - Naprzód 
Rydułtowy, Carbo Gliwice - Unia 
Racibórz.

Klasa okręgowa

Grupa I
Zestaw par 16. kolejki: 26/27.3: 
Paniówki - Łąka, Imielin - Chełm 
Śląski, Piasek - Suszec, Kobiór - 
GKSII Katowice, Concordia Knurów 
- Bełk, Wola - Jankowice, Pszczyna 
- Lędziny, Bieruń Stary - Kosztowy.

Grupa III
Zestaw par 16. kolejki: 26/27.3: 
Rafako Racibórz - Szczejkowice, 
GKS 1962 Jastrzębie - Gorzyce, Gór
nik Pszów - Silesia Lubomia, Forte
ca Świerklany - Pietrowice Wielkie, 
Rymer Rybnik - Skrzyszów, Naprzód 
Czyżowice - Nędza, Jejkowice - Syry- 
nia, Krzyżanowice - Połomia.

Odra Wodzisław

http://www.nowiny.rybnik.pl
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nowiny Racibórz: Udany rewanż mistrzyń Polski
str.

Odra: Nisko, coraz niżej
Trzeci mecz i trzecia porażka.Tak 

’ fatalnie wygląda bilans dotych
czasowych gier Odry Wodzisław tej 
wiosny.

Jadą po sławę
Dla większości zawodników druży
ny Jastrzębskiego Węgla udział 
w turnieju finałowym Ligi Mistrzów 
będzie imprezą życia.

RYBNIK • WODZISŁAW • JASTRZĘBIE ZDRÓJ • RACIBÓRZ • ŻORY • KNURÓW ■ KRZANOWICE • CZERWIONKA- LESZCZYNY» RADLIN ■ RYDUŁTOWY • PSZÓW • ORZESZE ■ KUŹNIA RACIBORSKA

Liga czy figa? Utex: Walka trwa

Wacław Troszka 

RYBNIK, WARSZAWA.
W chwili zamknięcia tego 
numeru „Nowin” wciąż 
nie byto wiadomo, czy 
RKM otrzyma licencję na 
rozpoczynający się

, w kwietniu sezon.

Wczoraj po południu trwała jeszcze 
telekonferencja członków zespołu ds. 
licencji Polskiego Związku Motoro
wego. - Poprosiliśmy RKM o przed
stawienie jeszcze kilku dokumentów 
i wszystko wskazuje na to, że decyzja 
w sprawie licencji dla Rybnika zapad
nie dopiero 23 marca - powiedział nam 
przewodniczący komisji Arkadiusz 
Sąsara. Gdyby jednak zespół cofnął 
„rekinom” licencję, RKM będzie mógł 
się jeszcze odwołać od tej decyzji do 
Prezydium Zarządu Głównego PZM.

W połowie marca zespół ds. licen
cji sprawdził, czy m.in. rybnicki klub 
spełnił warunki postawione mu na 
początku stycznia, gdy przyznawano 
mu licencję warunkową. W oficjal
nym komunikacie poinformowano, 
że klub zameldował komisji spełnie
nie wszystkich warunków, ale stwier
dzono, że nieskutecznie rozwiązał on 
kontrakt z jednym z zawodników - 
Mariuszem Węgrzykiem. Powołując 
się na opinię prawną, stwierdzono, że 
klub nie zachował procedur określo
nych w Regulaminie Przynależności 
Klubowej. W związku z tym zobowią
zano RKM do przedstawienia do dnia 
21 marca dowodu zapłaty zaległości 
finansowych Mariuszowi Węgrzyko- 
wi. Brak informacji o spłaceniu należ-

Dzień Sportu z koszykarkami!
RYBNIK. Dostarczający prąd 
do naszych domów koncern 
Vattenfall oraz koszykarki 
Uteksu ROW Rybnik 
zapraszają nie tylko miłośników 
koszykówki na Dzień Sportu!

W środę, 30 marca, o 12 w samo połu
dnie w hali widowiskowo-sporto
wej MOSiR-u w rybnickiej dzielnicy 
Boguszowice rozpocznie się poka
zowy mecz koszykówki, w którym 
występująca w najsilniejszym składzie 
drużyna Uteksu ROW Rybnik, pro
wadzona przez Mirosława Orczyka, 
zmierzy się z reprezentacją koszyka- 
rek Szkoły Podstawowej nr 18 w Ryb

Mariusz Węgrzyk jeszcze w barwach RKM. W tym roku będzie startował w Ostrowie

ności miał oznaczać anulowanie decy
zji o przyznaniu licencji.

Na konto Mariusza Węgrzyka klub 
żadnych pieniędzy nie przelał, ale, jak 
poinformował nas Michał Pawlaszczyk, 
prezes RKM, sporna kwota należno
ści została zdeponowana w depozycie 
sądowym na poczet zaspokojenia rosz
czeń zawodnika, gdyby sąd uznał je za 
słuszne. Taką też informację przekaza
no zespołowi ds. licencji.

Przypomnijmy, że jeszcze w ubie
głym roku włodarze RKM, nie mogąc

Zaplanowali sparingi

Niezależnie od kłopotów z uzyskaniem licencji działacze RKM zaplanowali 
sześć sparingów z ekstraligowymi drużynami z Wrocławia, Częstochowy 
i Tarnowa. Oto harmonogram treningów punktowanych: 24.03 (czwartek) 
Wrocław: Betard Sparta - RKM ROW Rybnik; 25.03 (piątek) 
g. 15.45 Rybnik: RKM ROW Rybnik - Betard Sparta Wrocław; 26.03 (sobo
ta) Częstochowa: Włókniarz Częstochowa - RKM ROW Rybnik; 27.03 
(niedziela) g. 15 Rybnik: RKM ROW Rybnik - Włókniarz Częstochowa; 
29.03 (wtorek) Tarnów: Tauron Azoty Tarnów - RKM ROW Rybnik; 31.03 
(czwartek) g. 16 Rybnik: RKM ROW Rybnik-Tauron Azoty Tarnów.

UTEX ROW
u i pilili * ' A £ .

niku Boguszowicach. - To dziewczęta 
z koszykarskiej klasy sportowej, pro
wadzonej w tej szkole pod auspicjami 
Rybnickiego Młodzieżowego "Klubu 
Sportowego przez nauczyciela i tre
nera Marcina Kowalczyka. W ubie
głym roku dziewczęta zdobyły w swo
jej kategorii wiekowej tytuł mistrzyń 
Rybnika, teraz staną przed niepowta
rzalną szansą rozegrania prawdziwe
go meczu z naszą rybnicką drużyną 
ligową, co zapewne będzie dla nich 
wielkim przeżyciem - mówi Gabriela 
Wistuba, prezes Klubu Koszykarskie
go ROW Rybnik.

By wyrównać nieco szanse ligo
we, kosze zostaną opuszczone na 
mniejszą wysokość, mecz rozgrywa

namówić Węgrzyka na podpisanie 
ugody w sprawie spłaty zaległych apa- 
naży, zerwali z nim kontrakt. Komisję 
licencyjną poinformowali, że odstąpili 
od umowy ze swoim wychowankiem. 
Ta przyznała klubowi licencję warun
kową. Kilka tygodni później konflikt 
wokół sprawy Węgrzyka, który upo
minał się o swoje pieniądze, stał się 
głośny. Obie strony wniosły pozwy do 
sądu, a kancelaria adwokacka zaanga
żowana przez Węgrzyka przesłała swą 
opinię w tej sprawie do centrali PZM.

ny będzie też mniejszą piłką, co dla 
zawodowych koszykarek będzie pew
nie małym utrudnieniem. Głównym 
sponsorem Dnia Sportu jest Vatten- 
fall, a patronem prasowym imprezy 
Tygodnik Regionalny „Nowiny”.

- Wspieramy wiele przedsięwzięć 
promujących zdrowy styl życia. Ryb
nickim koszykarkom pomagaliśmy już 
w ubiegłym roku, w tym chcemy to 
zrobić, opierając się na popularyzacji 
sportu, a koszykówka, która jest grą 
bardzo dynamiczną, świetnie się do 
tego nadaje - komentuje Łukasz Zim- 
noch, rzecznik prasowy Vattenfalla.

Dla kibiców koszykówki i sympa
tyków sportu w każdym wieku wstęp 
wolny! (WaT)

RYBNIK. To miały być 
kluczowe mecze w fazie play- 
-out dla dalszej rywalizacji 
o pozostanie w koszykarskiej 
ekstraklasie. Koszykarki Utexu 
ROW Rybnik tylko połowicznie 
wypełniły swój plan.

Rybniczanki mogły zapewnić sobie 
utrzymanie w Ford Germaz Ekstrakla
sie, wygrywając mecze z Odrą Brzeg 
i ŁKS Siemens AGD Łódź. Udało się 
pokonać tylko zespół z Brzegu.

Tylko na początku spotkania z Od
rą można było mieć obawy o końco
wy rezultat. Zespół gości objął prowa
dzenie 6:2. Na szczęście gospodynie 
szybko opanowały sytuację i za sprawą 
świetnie grających Laurie Koehn i Re- 
becci Harris pierwszą kwartę zakoń
czyły, wygrywając 21:12. W dwóch 
kolejnych cały czas kontrolowały 
sytuację, systematycznie powiększa
jąc przewagę. W pewnym momen
cie sięgnęła ona 28 punktów (61:33). 
Kiedy na dwie minuty przed końcem 
trener Mirosław Orczyk ściągnął z boi
ska Koehn, publiczność zgromadzona 
na trybunach hali w Boguszowicach 
owacją na stojąco nagrodziła doskona
ły występ Amerykanki. W sumie zdo
była ona w tym meczu 31 punktów. 
- Pozostajemy w grze. Jeszcze sie
dem spotkań i trzeba będzie walczyć 
o kolejne zwycięstwa, które pozwo

lą nam uratować koszykówkę na 
poziomie ekstraklasy w Rybniku - 
powiedział po meczu trener Orczyk. 
Wygrana w Łodzi z ŁKS Siemens 
mogła praktycznie przesądzić o pozo
staniu koszykarek Uteksu ROW Rybnik 
w ekstraklasie. Niestety zespół trene
ra Mirosława Orczyka przegrał 47:58. 
Od początku ton na boisku nadawały 
gospodynie. Prowadziły od początku 
do końca. Na nic zdała się świetna gra 
Laurie Koehn, która znów była najsku
teczniejszą zawodniczką meczu. Tym 
razem zdobyła 24 punkty. Niestety nie 
miała wsparcia ze strony swoich kole
żanek. Zawiodła Rebecca Harris, która 
w hali ŁKS-u nie potrafiła wstrzelić się 
w kosz. Zdobyła zaledwie sześć punk
tów. Na dziewięć prób za dwa punkty 
trafiła tylko raz, a na siedem prób za 
trzy też tylko raz. Już dzisiaj (23 marca) 
do Rybnika przyjeżdża Widzew Łódź.

UTEX ROW RYBNIK - ODRA 
BRZEG 73:50 (21:12, 14:6, 23:15, 
15:17)
ROW: Koehn 31, Harris 13, Głocka 
12, Brown 8, Suknarowska 5, Stanek 2, 
Rozwadowska 2, McLean, Przekop.

ŁKS SIEMENS ŁÓDŹ - UTEX ROW 
RYBNIK 58:47 (14:13, 15:9, 14:14, 
15:11)
ROW: Koehn 24, McLean 7, Harris 6, 
Stanek 4, Głocka 2, Rozwadowska 2, 
Brown 2, Suknarowska.


